
LIEPĀJAS 
VALSTSPILSĒTAS

PAŠVALDĪBAS

2024. GADA
PUBLISKAIS
PĀRSKATS

Apstiprināts
2025. gada 19. jūnija

Liepājas valstspilsētas
pa(vald)bas domes sēdē

Lēmums Nr. 203/6
(protokols Nr. 6, 1. §)



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 2

Pārskatā lietotie saīsinājumi 

AF Atvese!ošanas un notur#bas mehānisms
A/S akciju sabiedr#ba
EJZF Eiropas J%rlietu un zivsaimniec#bas fonds
EKII Emisiju kvotu izsol#šanas instruments
ERAF Eiropas Re&ionālās att#st#bas fonds
ES  Eiropas Savien#ba
ESF Eiropas Sociālais fonds
EUR eiro ir kopējā val%ta ES valst#s, kas veido Monetāro savien#bu
ha hektārs
ISO  Starptautiskā standartizācijas organizācija
IT informācijas tehnolo&ijas
KF Kohēzijas fonds
km kilometri
KVS kvalitātes vad#bas sistēma
LM Labklāj#bas ministrija
LNS Latvijas Nedzird#go savien#ba
LSEZ Liepājas Speciālā ekonomiskā zona
LVAF Latvijas vides aizsardz#bas fonds
MIKC Mākslu izgl#t#bas kompetences centrs
MK Ministru kabinets
NVA Nodarbināt#bas valsts a&ent%ra
NVO nevalstiskā organizācija
PA pašvald#bas a&ent%ra
PI pašvald#bas iestāde
PII pirmsskolas izgl#t#bas iestāde
PIKC Profesionālās izgl#t#bas kompetences centrs
SAMD Sabiedrisko attiec#bu un mārketinga da!a
PSIA pašvald#bas sabiedr#ba ar ierobe(otu atbild#bu
RTU  R#gas Tehniskā universitāte
SIA  sabiedr#ba ar ierobe(otu atbild#bu
TPF Taisn#gas pārkārtošanās fonds
VSIA valsts sabiedr#ba ar ierobe(otu atbild#bu



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 3

Satura rādītājs

Domes priekšsēdētāja uzruna 4

1. Pamatinformācija 5
1.1. Liepājas raksturojums 5
1.2. Liepājas valstspilsētas pašvald#bas strukt%ra 6
1.3. Liepājas valstspilsētas pašvald#bas iestādes, a&ent%ras un kapitālsabiedr#bas 7
1.4. Pašvald#bas personāls 10
1.5. Pašvald#bas sadarb#ba ar ārvalstu pašvald#bām un pašvald#bu savien#bām 13

2. Liepājas valstspilsētas pašvaldības sociālekonomiskais raksturojums 14
2.1. Iedz#votāji 15
2.2. Nodarbināt#ba un bezdarbs 17
2.3. Iedz#votāju ie)ēmumi 20
2.4. Uz)ēmumi 22
2.5. R%pniec#ba 24
2.6. Liepājas ostas un lidostas darb#ba 25
2.7. T%risms 26

3. Pašvaldības nekustamā īpašuma raksturojums un novērtējums 27

4. Investīciju projekti 29
4.1. Privātās un publiskās invest#cijas pašvald#bas administrat#vajā teritorijā 29
4.2.  Pašvald#bas veikto ieguld#jumu ietekme uz invest#ciju projektu  
  iznākuma un rezultāta rād#tājiem 30

5. Liepājas valstspilsētas pašvaldības finanšu resursi 32
5.1.  Pamatbud(eta ie)ēmumi 33
5.1.1.  Nodok!u ie)ēmumi 34
5.1.2.  Nenodok!u un transfertu ie)ēmumi 36
5.2.  Pamatbud(eta izdevumi 36
5.3. Ziedojumi un dāvinājumi 49
5.4. L#dzdal#ba pašvald#bas saist#to uz)ēmumu pamatkapitālā 50

6. Pašvaldības saistības un galvojumi 51
6.1. Pārskats par ilgtermi)a aizdevumiem 51
6.2. Pārskats par galvojumiem 55

7. Pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai 56

8. Komunikācija ar sabiedrību 57
8.1. Pasākumi sabiedr#bas informēšanai un pilnveidošanai 57
8.2. Pašvald#bas sadarb#ba ar nevalstisko sektoru 59

9. Pašvaldības galvenie uzdevumi un pasākumi 2025. gadā 61

Pielikumi 62
1. pielikums. Privātie invest#ciju projekti 63
2. pielikums.  Publiskie invest#ciju projekti 67
3. pielikums.  Pašvald#bas l#dzfinansējums biedr#bām, nodibinājumiem  
   un reli&iskām organizācijām 85

*



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 4

Domes priekšsēdētaja uzruna

Aizvad#tajā 2024. gadā Liepāja turpināja augt 
un nostiprināties gan saimnieciski, gan sabiedriski. 
+ajā gadā ar mēr,tiec#gu darbu un sadarb#bu 
starp pašvald#bu, iestādēm, organizācijām, vald#bu, 
uz)ēmējiem un iedz#votājiem paveikts daudz, lai Liepāja 
turpinātu nostiprināties gan kā lielākais re&ionālais 
ra(ošanas centrs ārpus R#gas, gan ar# b%tu t%ristu 
visvairāk apmeklēto pilsētu skaitā Latvijā, bet primāri – 
kā m%sdien#ga un ērta pilsēta, kurā ikvienam labi dz#vot, 
strādāt, audzināt bērnus un novecot.

2024. gadā pašvald#ba veikusi noz#m#gus ieguld#jumus 
pilsētas infrastrukt%ras att#st#bā – pabeigti vairāki grants 
ielu pārb%ves projekti, uzsākta Liepājas industriālā 
parka izb%ve bijušā “Metalurga” vietā, nomain#ti vairāk 
nekā 4 900 ielu apgaismojuma gaismek!i, modernizēta 
videonovērošana un uzlabotas ugunsdroš#bas sistēmas 
skolās un sociālajās iestādēs. Liepājas teātris ir ieguvis 
skaidru v#ziju nākotnes att#st#bai ar jaunas zāles pieb%vi.

Sociālajā jomā veikti noz#m#gi so!i – darbu sākusi jauna ēka bērnu atbalsta 
centram “Dzintari” Kuld#gas ielā, uzsākta jauna dienas centra projektēšana cilvēkiem 
ar smagiem att#st#bas traucējumiem un sagatavots projekts 41 pašvald#bas dz#vok!a 
atjaunošanai.

Tāpat ar# digitālajā pārvald#bā ieviesti jauni r#ki – plašāks skaits e-pakalpojumu, 
e-bi!etes sabiedriskajā transportā, kā ar# apmeklētāju pierakstu sistēmas padara 
pašvald#bu pieejamāku un caursp#d#gāku iedz#votājiem.

Kult%ras un sporta dz#vē Liepāja piedz#voja spilgtus notikumus – tika uz)emts FIA 
pasaules rallija -empionāta posms, kas vienoja vairāk nekā 100 t%kstošus apmeklētāju 
klātienē un !āva Liepājas vārdam izskanēt vairākos miljonos mērāmām auditorijām 
TV translācijās, atklāta peldošā zinātnes laboratorija “Akvalab”, atjaunots Liepājas 
Okupācijas muzejs un kop#gi ar Kristapa Porzi)&a &imenes fondu izveidots jauns 
basketbola laukums pie Centra sākumskolas.

Iedz#votāju aptaujas rāda, ka vairāk nekā 79% liepājnieku pašvald#bas darbu 
novērtē pozit#vi, visaugstāk tiek vērtēti pilsētvides uzlabojumi, sporta aktivitātes un 
kult%ras dz#ves daudzveid#ba.

Turpinām raudz#ties nākotnē! 2025. gads Liepājai b%s #pašs: mēs svinam m%su 
pilsētas 400 gadu jubileju – ne tikai kā svētkus, bet kā iespēju ar lepnumu izcelt 
sasniegto un drosm#gi ieskat#ties nākotnē. +# jubileja b%s ar# pirmais lielais atskaites 
solis ce!ā uz Liepāju kā Eiropas kult%ras galvaspilsētu 2027. gadā. Mēs to saredzam 
kā iespēju paši sev un visai pasaulei atklāt Liepājas unikālo radošumu, kult%ru un 
ener&iju.

Vienlaikus mēs turpinām virz#ties uz klimatneitralitāti – ar konkrētiem darbiem, 
ne tikai ap)emšanos. M%su mēr,is ir ambiciozs – l#dz 2030. gadam samazināt CO. 
emisijas par 80%. Tas prasa gan tehnolo&iskas pārmai)as, gan iedz#votāju iesaisti, 
gan drosmi main#t ierasto.

2025. gadā vēl lielāku uzman#bu pievērs#sim droš#bas un civilās aizsardz#bas 
jautājumiem. Dz#vojam laikmetā, kad karš Eiropā vairs nav vēstures lappuse, bet 
realitāte tepat blakus. Liepājas stratē&iskā noz#me prasa gatav#bu, apdom#bu un 
sadarb#bu visos l#me)os.

Gunārs Ansi%š, 
Liepājas valstspilsētas 
pašvald#bas domes 
priekšsēdētājs



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 5

1. Pamatinformācija
1.1. Liepājas raksturojums

Liepāja – trešā lielākā pilsēta valsts dienvidrietumos Baltijas j%ras krastā. Pilsētas 
ties#bas Liepājai pieš,irtas 1625. gada 18. martā. 

Pilsētas kopējā plat#ba ir 68,0 km/, t.sk. sauszemes plat#ba 51,3 km/ un %dens 
plat#ba 16,7 km/.

Liepājas iedz#votāju skaits 2024. gada beigās bija 67 398. Liepājnieku vidējais 
vecums ir 42,9 gadi (trešā jaunākā pilsēta).

Liepāja ir pilsēta ar att#st#tu ra(ošanas infrastrukt%ru un ir otra lielākā ra(ošanas 
pilsēta. Tā ir pilsēta ar att#st#tu kult%ras iestā(u infrastrukt%ru un bagāt#gu kult%ras 
pasākumu piedāvājumu, kā ar# ar att#st#tu sporta infrastrukt%ru. Pilsētai ir sava lidosta, 
osta kravu un pasa(ieru pārvadājumiem, kā ar# dzelzce!a satiksme.

Da(ādi sociālekonomiskie rād#tāji par Liepāju tiek publicēti pašvald#bas t#mek!a 
vietnē www.liepaja.lv. Sada!ā “Pilsētas statistika” (https://www.liepaja.lv/pilsetas-
statistika/statistika/) atrodama aktuālā statistika, sal#dzinošā statistika pa gadiem un 
sociālekonomiskais pārskats. 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 6

1.  Pamatinformācija

1.2. Liepājas valstspilsētas pašvaldības struktūra

Liepājas valstspilsētas pašvald#ba ir atvasināta publiska persona, kas strādā 
saska)ā ar Pašvald#bu likumu. No 2021.0 gada 1.0 j%lija Liepājas pilsētas iedz#votāju 
pārstāv#bu nodrošina to ievēlēts pašvald#bas lēmējorgāns – Liepājas valstspilsētas 
pašvald#bas dome (turpmāk ar# – Dome), kas pie)em lēmumus, nosaka pašvald#bas 
institucionālo strukt%ru, lemj par autonomo funkciju un br#vprāt#go iniciat#vu 
#stenošanu un par kārt#bu, kādā pašvald#ba nodrošina tai dele&ēto valsts pārvaldes 
funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda pašvald#bas bud(etu. 
Dome atbilstoši kompetencei ir atbild#ga par pašvald#bas instit%ciju tiesisku darb#bu 
un finanšu l#dzek!u atbilstošu izlietojumu.

Domi atbilstoši “Pašvald#bas domes vēlēšanu likumam” veido 15 deputāti.

Vārds, uzvārds Amats Partija
GUN1RS ANSI2+ Domes priekšsēdētājs Liepājas partija

SALVIS ROGA Domes priekšsēdētāja 
vietnieks Latvijas Re&ionu apvien#ba

DACE BLU3E Domes deputāte
Apvien#ba “Kust#ba 
Par!”, “Jaunā Vienot#ba”, 
“Progres#vie”

HEL4NA GERILOVI5A Domes deputāte “Saska)a”
ULDIS HMIE6EVSKIS Domes deputāts Liepājas partija
KRISTERS KRAFTS 
(no 13.06.2024.) Domes deputāts Latvijas Re&ionu apvien#ba

MADARA LAPSA Domes deputāte Latvijas Re&ionu apvien#ba

ULDIS LIPSKIS Domes deputāts
Nacionālā apvien#ba “Visu 
Latvijai!”-“Tēvzemei un 
Br#v#bai/LNNK”

LUDMILA RJAZANOVA Domes deputāte “Saska)a” 
GINTS RO51NS 
(l#dz 13.06.2024.) Domes deputāts Latvijas Re&ionu apvien#ba

ULDIS SESKS Domes deputāts Liepājas partija
MODRIS +VEIDUKS Domes deputāts Latvijas Re&ionu apvien#ba
HELVIJS VALCIS Domes deputāts Liepājas partija
J1NIS VILN7TIS Domes deputāts Latvijas Re&ionu apvien#ba
VILNIS VITKOVSKIS Domes deputāts Liepājas partija
J1NIS VOZ2ESENSKIS Domes deputāts Liepājas partija

1. tabula. Liepājas valstspilsētas pašvald#bas domes deputāti. Avots: Liepājas Centrālā 
administrācija.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 7

1.  Pamatinformācija

Lai nodrošinātu savu darb#bu un izskat#tu Domes lēmumu projektus, Liepājas 
valstspilsētas pašvald#bas dome 2021.0gada 1.0j%lijā pie)ēma lēmumu Nr. 268/8 “Par 
Liepājas valstspilsētas pašvald#bas domes pastāv#go komiteju locek!u ievēlēšanu” un 
izveidoja šādas pastāv#gās komitejas: 

 •  Finanšu komiteja, devi)u locek!u sastāvā (priekšsēdētājs Gunārs Ansi)š);
 •  Att#st#bas komiteja, devi)u locek!u sastāvā (priekšsēdētājs Uldis Sesks);
 •  Sociālo lietu, vesel#bas un sabiedriskās kārt#bas komiteja, devi)u locek!u sastāvā 

(priekšsēdētājs Helvijs Valcis);
 •  Izgl#t#bas, kult%ras un sporta komiteja, devi)u locek!u sastāvā (priekšsēdētājs 

Jānis Viln#tis).

1.3. Liepājas valstspilsētas pašvaldības iestādes,  
 aģentūras un kapitālsabiedrības

Pašvald#bu likumā pašvald#bai noteikto funkciju un uzdevumu izpildes 
nodrošināšanai Dome ir izveidojusi pašvald#bas administrāciju, kuru veido šādas 
Liepājas valstspilsētas pašvald#bas iestādes un a&ent%ras (turpmāk – pašvald#bas 
iestāde):

 • Liepājas Centrālā administrācija;
 • Liepājas pašvald#bas policija;
 • Liepājas Sociālais dienests;
 • Liepājas bāri)tiesa;
 • Liepājas b%vvalde;
 • Liepājas Nekustamā #pašuma pārvalde;
 • Liepājas Komunālā pārvalde;
 • Liepājas Dzimtsarakstu noda!a;
 • Liepājas Kapsētu pārvalde;
 • Liepājas Vēlēšanu komisija;
 • Liepājas Kult%ras pārvalde, kuras padot#bā atrodas:

 - Liepājas Tautas mākslas un kult%ras centrs;
 - Liepājas muzejs;
 - Liepājas Centrālā zinātniskā bibliotēka;

 • Liepājas Sporta pārvalde, kuras padot#bā atrodas:
 - Liepājas Kompleksā sporta skola;
 - Liepājas Sporta spē!u skola;
 - Liepājas Tenisa sporta skola;
 - Liepājas Futbola skola;

 • Liepājas Izgl#t#bas pārvalde, kuras padot#bā atrodas:
 - pirmsskolas izgl#t#bas iestādes:

 - Liepājas Krist#gā pirmsskolas izgl#t#bas iestāde;
 - Saulespu,e (Liepājas valstspilsētas pašvald#bas domes 2024. gada  

23. maija lēmums Nr. 194/5 “Par pirmsskolas izgl#t#bas iestādes 
“Saulespu,e” dibināšanu”, apvienojot PII “Saulesza,is”, “Liesmi)a” un 
“Margrieti)a”);

 - Pasaci)a;
 - Br#numzeme (Liepājas valstspilsētas pašvald#bas domes 2024. gada 

23. maija lēmums Nr. 195/5 “Par pirmsskolas izgl#t#bas iestādes 
“Br#numzeme” dibināšanu”, apvienojot PII “Gulb#tis” un “Gail#tis”);

 - P%c#te;
 - Liepi)a;



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 8

1.  Pamatinformācija

 - Spr#d#tis;
 - R%,#tis;
 - Kriks#tis;
 - Stār,is;
 - Pienen#te;
 - Z#!uks;
 - Saul#te;
 - Kāpēc#tis;
 - Dzintari)š;
 - Mazul#tis;
 - Delf#ns;
 - Prātnieks;
 - Liedags;

 - pamatizgl#t#bas iestādes:
 - Liepājas Centra sākumskola;
 - Liepājas Piemares pamatskola;
 - Liepājas L#vupes pamatskola – att#st#bas centrs;

 - vispārējas izgl#t#bas iestādes: 
 - Liepājas Valsts &imnāzija;
 - Liepājas Liedaga vidusskola;
 - Liepājas Draudz#gā aicinājuma vidusskola;
 - Liepājas Rai)a vidusskola;
 - Liepājas Dzintara vidusskola;
 - Liepājas Rietumkrasta vidusskola;
 - Liepājas Jā)a05akstes vidusskola;
 - Liepājas Oskara Kalpaka vidusskola;

 - interešu un profesionālās ievirzes izgl#t#ba iestādes:
 - Liepājas Karostas m%zikas skola;
 - Liepājas bērnu un jaunatnes centrs.

 • Dome ir izveidojusi šādas a&ent%ras:
 - Liepājas Nodarbināt#bas projekti;
 - Liepājas sabiedriskais transports.

Liepājas valstspilsētas pašvald#ba kā vien#gais kapitāla da!u turētājs vai kā kapitāla 
da!u turētājs, kuram ir noteicoša ietekme (tieša vai ar mātes sabiedr#bas starpniec#bu) 
gan attiec#bā uz kapitālsabiedr#bas stratē&iskiem mēr,iem, gan svar#giem lēmumiem, 
ir 16 kapitālsabiedr#bās: 

 • sabiedr#bā ar ierobe(otu atbild#bu “LIEP1JAS 8DENS”;
 • sabiedr#bā ar ierobe(otu atbild#bu “AVIASABIEDR7BA “LIEP1JA””;
 • sabiedr#bā ar ierobe(otu atbild#bu “JAUNLIEP1JAS PRIM1R1S VESEL7BAS 

APR8PES CENTRS”;
 • sabiedr#bā ar ierobe(otu atbild#bu “LIEP1JAS NAMU APSAIMNIEKOT1JS”;
 • sabiedr#bā ar ierobe(otu atbild#bu “LIEP1JAS TRAMVAJS”;
 • sabiedr#bā ar ierobe(otu atbild#bu “LIEP1JAS RE9ION1L1 SLIMN7CA”; 
 • pašvald#bas sabiedr#bā ar ierobe(otu atbild#bu “VECLIEP1JAS PRIM1R1S 

VESEL7BAS APR8PES CENTRS”;
 • pašvald#bas sabiedr#bā ar ierobe(otu atbild#bu “LIEP1JAS LE66U TE1TRIS”;
 • SIA “LIEP1JAS TE1TRIS”;
 • SIA “LIEP1JAS RE9IONA T8RISMA INFORM1CIJAS BIROJS”;
 • SIA “LIEP1JAS RAS”;
 • SIA “LIEP1JAS AUTOST1VVIETAS”;



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 9

1.  Pamatinformācija

 • SIA “LIEP1JAS LATVIE+U BIEDR7BAS NAMS”;
 • sabiedr#bā ar ierobe(otu atbild#bu “LIELAIS DZINTARS”;
 • sabiedr#bā ar ierobe(otu atbild#bu “LIEP1JAS OLIMPISKAIS CENTRS”;
 • SIA “OC LIEP1JA”.

Pašvald#bai ir kapitālda!as privātajās kapitālsabiedr#bās, kurās tai nav noteicoša 
ietekme:

 • SIA “LIEP1JAS ENER9IJA”;
 • akciju sabiedr#bā “LIEP1JAS AUTOBUSU PARKS”.

Pašvald#ba ir dal#bnieks šādās biedr#bās (nodibinājumos):
 • Baltijas pilsētu savien#ba;
 • Digitālo inovāciju parks;
 • Zieme!valstu zinātnes centru asociācija;
 • Latvijas Bāri)tiesu darbinieku asociācija;
 • Latvijas Lielo pilsētu asociācija;
 • Latvijas Sporta izgl#t#bas iestā(u Direktoru padome;
 • Latvijas Pašvald#bu savien#ba;
 • Latvijas Pašvald#bu izpilddirektoru asociācija;
 • Latvijas Boksa federācija;
 • Latvijas Sporta C#)as federācija;
 • Latvijas D(udo federācija;
 • Latvijas Galda tenisa federācija;
 • Latvijas Sambo federācija;
 • Latvijas Peldēšanas federācija;
 • Latvijas +aha federācija;
 • Latvijas Vingrošanas federācija;
 • Latvijas Tenisa savien#ba;
 • Latvijas  Vieglatlētikas savien#ba;
 • Latvijas Volejbola federācija;
 • Latvijas Hokeja federācija;
 • Latvijas Basketbola savien#ba;
 • Latvijas Futbola federācija;
 • Latvijas Bibliotekāru biedr#ba;
 • Latvijas Muzeju biedr#ba;
 • Starptautiskās muzeju padomes Latvijas Nacionālā komiteja;
 • Latvijas Personāla vad#šanas asociācija;
 • Latvijas M%zikas izgl#t#bas iestā(u asociācija;
 • Pilsētu galamēr,u alianse (“City Destinations Alliance”);
 • Eiropas Sporta inovāciju platforma;
 • Energy Cities.

Papildus Pašvald#bu likumā noteiktajām funkcijām Liepājas valstspilsētas 
pašvald#ba #steno da(ādas br#vprāt#gās iniciat#vas, kas ir noteiktas pašvald#bas 
izdotajos saistošajos noteikumos.

Informācija par pašvald#bas br#vas iniciat#vas pabalstiem publicēta pašvald#bas 
t#mek!a vietnē www.liepaja.lv.

http://www.liepaja.lv


LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 10

1.  Pamatinformācija

1.4. Pašvaldības personāls

2024. gadā Liepājas valstspilsētas pašvald#bā bija nodarbināti 30 166 darbinieki, 
kas ir par 2,2% mazāk nekā 2023. gadā. 

80,4% no kopējā nodarbināto skaita pašvald#bā bija sievietes, bet 19,6% v#rieši. 

Iestādes nosaukums

A
m

at
a 

vi
et

u 
sk

ai
ts

Pi
e%

em
ti 

At
br

īv
ot

i

Si
ev

ie
te

s

Vī
rie

ši

Liepājas Centrālā administrācija 135 11 8 112 23

Liepājas Izgl#t#bas pārvalde un tās padot#bā 
esošajās iestādēs 1 970 555 477 1 854 289

Liepājas Kult%ras pārvalde un tās padot#bā 
esošajās iestādēs 160 15 15 137 23

Liepājas Sporta pārvalde un tās padot#bā 
esošajās iestādēs 200 23 24 104 96

Liepājas Sociālais dienests 221 51 64 200 21

Liepājas bāri)tiesa 19 2 4 18 1

Liepājas Dzimtsarakstu noda!a 9 1 2 9 1

Liepājas pašvald#bas policija 105 15 27 27 78

Liepājas Kapsētu pārvalde 32 5 5 11 19

Liepājas Nekustamā #pašuma pārvalde 19 1 14 5

Liepājas b%vvalde 37 4 4 26 8

Liepājas Komunālā pārvalde 44 8 6 12 22

Liepājas Vēlēšanu komisija 7 2 2 7

Liepājas Nodarbināt#bas projekti 28 5 3 10 18

Liepājas sabiedriskais transports 22 2 2 5 16

Kopā 3 008 699 644 2 546 620

2. tabula. Vidējais darbinieku skaits Liepājas valstspilsētas pašvald#bā. Avots: Liepājas 
valstspilsētas pa#valdība.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 11

1.  Pamatinformācija

Iestādes nosaukums

Lī
dz

 2
0 

20
-2

4

25
-3

9

40
-5

9

Vi
rs

 6
0

Liepājas Centrālā administrācija 3 42 77 13

Liepājas Izgl#t#bas pārvalde un tās padot#bā esošajās 
iestādēs 9 107 497 1 030 500

Liepājas Kult%ras pārvalde un tās padot#bā esošajās 
iestādēs 2 4 31 74 49

Liepājas Sporta pārvalde un tās padot#bā esošajās 
iestādēs 1 19 66 83 31

Liepājas  Sociālais dienests 1 37 125 58

Liepājas bāri)tiesa 1 2 15 1

Liepājas Dzimtsarakstu noda!a 1 7 2

Liepājas pašvald#bas policija 9 33 51 12

Liepājas Kapsētu pārvalde 5 15 10

Liepājas Nekustamā #pašuma pārvalde 1 14 4

Liepājas b%vvalde 12 15 7

Liepājas Komunālā pārvalde 2 22 10

Liepājas Vēlēšanu komisija 5 2

Liepājas Nodarbināt#bas projekti 1 16 11

Liepājas sabiedriskais transports 4 11 6

Kopā 12 144 734 1 555 714

3. tabula. Vidējais darbinieku skaits pa vecuma grupām Liepājas valstspilsētas 
pašvald#bā. Avots: Liepājas valstspilsētas pa#valdība.

Gandr#z puse no pašvald#bas darbiniekiem ir vecuma grupā no 40 l#dz 59 gadiem – 
49,3%. Vecuma grupā no 25 l#dz 39 gadiem ir 23,2% pašvald#bas darbinieku, vecuma 
grupā virs 60 gadiem ir 22,6% darbinieku. Savukārt vismazāk pašvald#bā nodarbināto 
ir vecuma grupās l#dz 20 gadiem (0,4%) un vecuma grupā no 20 l#dz 24 gadiem (4,5%).

40-59
49,3%

Virs 60
22,6%

Līdz 20
0,4%

20-24
4,5%

25-39
23,2%

1. attēls. Pašvald#bas darbinieku skaita #patsvars pa vecuma grupām (%). Avots: 
Liepājas valstspilsētas pa#valdība.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 12

1.  Pamatinformācija

Iestādes nosaukums

D
ok

to
ra

 g
rā

ds

M
aģ

is
tr

a 
gr

ād
s

Ba
ka

la
ur

a 
gr

ād
s

1. 
līm

e%
a 

au
gs

tā
kā

 
iz

gl
ītī

ba

Vi
dē

jā
 

iz
gl

ītī
ba

Pa
m

at
iz

gl
ītī

ba

Pr
of

es
io

nā
lā

s 
pi

ln
ve

id
es

 
iz

gl
ītī

ba

Liepājas Centrālā administrācija 1 47 59 6 19

Liepājas Izgl#t#bas pārvalde un tās 
padot#bā esošajās iestādēs 16 590 650 250 500 49 88

Liepājas Kult%ras pārvalde un tās 
padot#bā esošajās iestādēs 4 28 46 31 34 1 16

Liepājas Sporta pārvalde un tās 
padot#bā esošajās iestādēs 2 28 74 38 37 2 19

Liepājas  Sociālais dienests 41 88 18 28 8 38

Liepājas bāri)tiesa 7 6 5 1

Liepājas Dzimtsarakstu noda!a 2 1 2 5

Liepājas pašvald#bas policija 1 4 26 12 62

Liepājas Kapsētu pārvalde 1 4 2 7 5 11

Liepājas Nekustamā #pašuma 
pārvalde

4 11 3 1

Liepājas b%vvalde 12 17 3 2

Liepājas Komunālā pārvalde 6 19 6 3

Liepājas Vēlēšanu komisija 3 3 1

Liepājas Nodarbināt#bas projekti 5 4 2 14 3

Liepājas sabiedriskais transports 2 4 1 8 4 2

Kopā 24 777 1 012 379 721 72 174

4. tabula. Vidējais darbinieku skaits pēc izgl#t#bas l#me)a Liepājas valstspilsētas 
pašvald#bā. Avots: Liepājas valstspilsētas pa#valdība.

24,6% no Liepājas valstspilsētas pašvald#bā strādājošajiem ir ma&istra grāds, 
32,1% bakalaura grāds, 12,0% 1. l#me)a augstākā izgl#t#ba, 22,8% vidējā izgl#t#ba, 2,3% 
pamatizgl#t#ba, 0,8% doktora grāds. 

Doktora grāds
0,8%

Maģistra grāds
24,6%

 Bakalaura grāds
32,1%

1. līmeņa 
augstākā izglītība 

12,0%

 Vidējā izglītība 
22,8%

 Pamatizglītība
2,3%

 Profesionālās 
pilnveides izglītība

2,3%

2. attēls. Pašvald#bas darbinieku skaita #patsvars pa izgl#t#bas l#me)iem (%).  
Avots: Liepājas valstspilsētas pa#valdība.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 13

1.  Pamatinformācija

1.5. Pašvaldības sadarbība ar ārvalstu 
 pašvaldībām un pašvaldību savienībām

Liepājas valstspilsētas pašvald#bai ir noslēgti 11 sadarb#bas l#gumi par sadarb#bu 
da(ādās jomās. Liepāja kopā ar sadraudz#bas pilsētām organizē pieredzes apmai)as 
braucienus, konferences, koncertus, kā ar# kopējus projektus vesel#bas, t%risma, 
izgl#t#bas un citās jomās.

Kopš 1992. gada Liepāja ir biedre starptautiskā organizācijā “Baltijas Pilsētu 
Savien#ba” (Union of the Baltic Cities). Kopumā organizācijā ir vairāk nekā 80 Baltijas 
j%ras re&iona pašvald#bu no devi)ām valst#m. Latviju pārstāv sešas pilsētas. Liepāja 
ir pārstāvēta gan organizācijas valdē, gan vairākās darba komisijās, gan izvēlēta kā 
visu Latvijas pašvald#bu dal#bu koordinējošā pilsēta.

Liepājas valstspilsētas sadraudz#bas pilsētas:
 • N#neshamna (Nynäshamn), Zviedrija. Sadraudz#bas l#gums noslēgts 1990. gada  

24. apr#l#.
 • Elblonga0(Elblag), Polija. Sadraudz#bas l#gums noslēgts 1991. gadā.
 • Belvj%0 (Bellevue), ASV. Proklamācija par pilsētu sadraudz#bu parakst#ta  

1992.0gada 14. decembr#.
	• 	Darmštate0 (Darmstadt), Vācija. Sadraudz#bas l#gums noslēgts 1993. gada  

19.0 j%nijā.
	• 	Goldborgsunda0 (Guldborgsund) (l#dz administrat#vajai reformai N#kebinga F), 

Dānija. Sadraudz#bas l#gums noslēgts 1993. gada 14. oktobr#.
	• 	Klaipēda0(Klaipeda), Lietuva. Sadraudz#bas l#gums noslēgts  1997. gada 31.0janvār#.
	• 	Gdi)a0 (Gdynia), Polija. Sadraudz#bas l#gums noslēgts  2003. gada 27. februār#. 

No 1999. gada 12. oktobra katru otro gadu tika parakst#ts nodomu protokols par 
sadarb#bu.
	• 	Orstas pilsētrajons Bergenā0 (Arstad District in Bergen), Norvē&ija. Nodomu 

protokols parakst#ts 2001. gada 16. februār#.
	• 	Palanga0(Palanga), Lietuva. Nodomu protokols parakst#ts 2001. gada 9. j%lijā.
	• 	Helsingborga0(Helsingborg), Zviedrija. Nodomu protokols parakst#ts 2005. gada 

5.0janvār#.
	• 	Evora (Évora), Portugāle. Nodomu protokols noslēgts 2023. gada 14. apr#l# uz 

sadarb#bas projekta “Eiropas Kult%ras galvaspilsēta 2027” #stenošanas laiku l#dz 
2028. gada 31. decembrim.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 14

2. Liepājas valstspilsētas  
 pašvaldības sociālekonomiskais 
 raksturojums



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 15

2.  Liepājas valstspilsētas  pašvaldības  
 sociālekonomiskais raksturojums

2.1. Iedzīvotāji

2024. gada beigās Liepājas iedz#votāju skaits bija 67 398. Gada laikā iedz#votāju 
skaits pilsētā samazinājies par 683 personām jeb 1,0%. 

Sal#dzinot devi)as valstspilsētas, procentuāli lielākais iedz#votāju skaita 
samazinājums bijis Ventspil# (-1,6%), savukārt mazākais iedz#votāju skaita 
samazinājums bijis Jelgavā (-0,7%). J%rmala bijusi vien#gā valstspilsēta, kur iedz#votāju 
skaits palielinājies.

Septi)u gadu laikā pilsētas iedz#votāju skaits samazinājies par 1 276 personām  
jeb 1,9%.

68 674 68 359 67 964

20192018 2020 2021

67 360 68 456

2022

68 081

2023

67 398

2024

  3. attēls. Iedz#votāju skaits perioda beigās. Avots: Centrālā statistikas pārvalde.

2024. gadā Liepājā piedzimuši 464 bērni, kas ir par 82 bērniem jeb 15,0% mazāk  
nekā 2023. gadā. 2024. gadā bijusi zemākā dzimst#ba pēdējo septi)u gadu laikā.
2024. gadā nomiruši 986 liepājnieki, kas ir par 22 personām jeb 2,3% vairāk  
nekā 2023. gadā. 

Iedzīvotāju dabiskais
pieaugums

Mirušo skaits

Jaundzimušo skaits

1991 1995 2000 2005 2010 2015 2020 2021 2022 2023 2024

1 394 808 840 966 716 838 677 712 610 546 464

1 298 1  381 1  205 1  263 1  050 960 1  037 1  245 1  107 964 986

96 -573 -365 -297 -334 -122 -360 -533 -497 -418 -522

-800
-600
-400
-200

0
200
400
600
800

1  000
1  200
1  400
1  600

4. attēls. Dzimst#ba, mirst#ba, dabiskais pieaugums (skaits). Avots: Centrālā statistikas 
pārvalde.

2024. gadā par 24,9% palielinājies negat#vais dabiskā pieauguma saldo. Ar# 
2024. gadā saglabājās negat#va iedz#votāju dabiskā pieauguma tendence. Dabiskā 
pieauguma ietekmē iedz#votāju skaits samazinājies par 522 personām, kas ir otrs 
zemākais negat#vais rād#tājs pēdējo septi)u gadu laikā.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 16

2.  Liepājas valstspilsētas  pašvaldības  
 sociālekonomiskais raksturojums

Migrācijas ietekmē iedz#votāju skaits 2024. gadā Liepājā samazinājies par  
161 personu. Starptautiskās migrācijas ietekmē iedz#votāju skaits samazinājies  
par  47 personām, bet iekšzemes migrācijas ietekmē iedz#votāju skaits samazinājies 
par 114 personām. 

Iedzīvotāju skaita
pārmaiņas

Migrācijas saldo

Dabiskais pieaugums

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

- 314 - 150 - 360 - 533 - 497 - 418 -522

219 - 165 - 35 - 71 225 43 -161

- 95 - 315 - 395 - 604 1 096 - 375 - 683

-1 000
- 800
- 600
- 400
- 200

 0
 200
 400
 600
 800

1 000
1 200

5. attēls. Liepājas iedz#votāju skaita izmai)as ietekmējošie faktori (cilvēku skaits). 
Avots: Centrālā statistikas pārvalde.

5. attēlā  redzams, ka Liepājā 2022. gadā bijis ievērojams iedz#votāju skaita 
pieaugums, kas iepriekšējos gados nebija atspogu!ots. No 2025. gada Latvijas 
iedz#votāju skaita novērtēšanā CSP izmanto jaunu, Eiropas l#men# unikālu metodi, kas 
balstās uz administrat#vajiem datiem un personu “dz#v#bas paz#mēm”. 

Metodes pamatā ir darbs ar iedz#votāju re&istra datiem, kas ir nemain#gi pieejami 
un tiek regulāri atjaunoti, kombinējot tos ar datiem par personas aktivitātēm 
da(ādos re&istros, piemēram, vesel#bas apr%pes, izgl#t#bas, sociālās pal#dz#bas un 
citu administrat#vo sistēmu informāciju. +āda pieeja !auj nepārtraukti novērtēt 
iedz#votāju skaitu un tā sastāvu, nodrošinot daudz prec#zākus un aktuālākus datus 
par iedz#votājiem nekā iepriekšējās pieejas, kas balst#jās uz datu prognozēm vai 
tautas skait#šanu iedz#votāju dz#vesvietās. 

Izmantojot jauno metodi, veikts iedz#votāju skaita pārrē,ins sākot ar 2022. gadu.
Liepājas iedz#votāju vidējais vecums 2024. gadā bija 42,9 gadi. Liepāja ir trešā 

jaunākā pilsēta starp devi)ām valstspilsētām.
2024. gada beigās latviešu taut#bas iedz#votāju #patsvars no kopējā Liepājas 

iedz#votāju skaita bija 60,9%, krievu taut#bas iedz#votāju #patsvars – 26,1%, ukrai)u 
taut#bas iedz#votāju #patsvars – 4,4%, baltkrievu taut#bas iedz#votāju #patsvars – 2,8%, 
lietuviešu taut#bas iedz#votāju #patsvars – 2,7%, po!u taut#bas iedz#votāju #patsvars – 
0,9%, pārējo taut#bu iedz#votāju #patsvars – 2,2%.

latvieši 60,9%

krievi 26,1%

baltkrievi 2,8%

ukraiņi 4,4%

pārējie 2,2%poļi 0,9% lietuvieši 2,7%

6. attēls. Liepājas iedz#votāju nacionālais sastāvs 2024. gada beigās. Avots: Centrālā 
statistikas pārvalde.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 17

2.  Liepājas valstspilsētas  pašvaldības  
 sociālekonomiskais raksturojums

2.2. Nodarbinātība un bezdarbs

2024. gada beigās bija nodarbināti 280 094 liepājnieki. Gada laikā strādājošo 
liepājnieku skaits samazinājies par 767 personām jeb par 2,7%. Pēdējo septi)u gadu 
laikā strādājošo liepājnieku skaits samazinājies par 10362 personām jeb par 4,6%. 

2024

28 094

2018 2019

29 456

2020

29 459 29 132

2021 2022

28 905 28 891 

2023

28 861

7. attēls. Strādājošo liepājnieku skaits perioda beigās. Avots: Valsts sociālās 
apdro#inā#anas aģentūra.

2024. gada beigās Liepājā re&istrētajos uz)ēmumos vidējais darba vietu skaits 
bija 270258, tajā skaitā 190281 jeb 70,7% darba vietās bija nodarbinātas personas, kuru 
deklarētā dz#ves vieta gada sākumā bija Liepāja.

Sal#dzinot ar 2023. gada beigām, darba vietu skaits Liepājas uz)ēmumos 
samazinājās par 611 darba vietām, bet liepājnieku skaits Liepājas uz)ēmumos 
samazinājās par 826 personām. 

Pēdējo septi)u gadu laikā vidējais darba vietu skaits Liepājā re&istrētajos 
uz)ēmumos samazinājies par 875 darba vietām. Lielākais vidējais darba vietu skaits 
Liepājas uz)ēmumos bijis 2019.0gadā.

2024

27 258

2018 2019

28 133

2020

28 567 28 350

2021

28 325

2022

27 974

2023

27 869

8. attēls. Darba vietu skaits Liepājā re&istrētajos uz)ēmumos (perioda beigās). Avots: 
Valsts ieņēmumu dienests.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 18

2.  Liepājas valstspilsētas  pašvaldības  
 sociālekonomiskais raksturojums

Tirdzniecība;
auto un moto remonts 9,7%

Transports un 
uzglabāšana 8,3%

Izmitināšana un ēdināšanas 
pakalpojumi 6,1%

Informācijas un 
komunikācijas pakalpojumi 1,5%

Operācijas ar 
nekustamo īpašumu 3,1%

Profesionālie, zinātniskie 
pakalpojumi 2,6%

Administratīvo 
un apkalpojošo 

dienestu darbība 2,9%

Valsts pārvalde
 un aizsardzība 3,6%

Izglītība 11,5%
Veselība un 

sociālā
 aprūpe 10,1%

Māksla izklaide 
un atpūta 3%

Būvniecība
9,9%

Citi pakalpojumi 2%
Zivsaimniecība, 
mežsaimniecība 
1,3%

Ūdens apgāde, 
siltumapgāde, 
atkritumu 
apsaimniekošana 
1%

Rūpniecība
23,5%

9. attēls. Darba vietu sadal#jums pa tautsaimniec#bas nozarēm Liepājā re&istrētajos 
uz)ēmumos 2024. gada beigās. Avots: Valsts ieņēmumu dienests.

Noz#m#gākās tautsaimniec#bas nozares:
	• 	R%pniec#bas nozare – 23,5% no kopējā darba vietu skaita Liepājas uz)ēmumos. 

Nozares lielākie darba devēji: 
 -  LSEZ SIA “AE Partner”;
 -  LSEZ SIA “Lauma fabrics”;
 -  LSEZ SIA “Caljan”;
 -  SIA “Shock Metal Latvia”;
 -  SIA “Dzelzsbetons MB”.

	• 	Izgl#t#bas nozare – 11,5% no kopējā darba vietu skaita Liepājas uz)ēmumos. 
Nozares lielākie darba devēji:

 -  PI “Liepājas Izgl#t#bas pārvalde”;
 -  MIKC “Liepājas M%zikas, mākslas un dizaina vidusskola”;
 -  PIKC “Liepājas Valsts tehnikums”.

	• 	B%vniec#bas nozare – 9,9% no kopējā darba vietu skaita Liepājas uz)ēmumos. 
Nozares lielākie darba devēji:

 -  A/S “UPB”;
 -  SIA “CTB”;
 -  SIA “A-Land”;
 -  SIA “UPTK”;
 -  SIA “UPB Nams”.

	• 	Tirdzniec#ba un auto, moto remonts – 9,7% no kopējā darba vietu skaita. Nozares 
lielākie darba devēji:

 -  A/S “LPB”;
 -  SIA “Tolmets”;
 -  LSEZ SIA “Laskana”;
 -  SIA “ADS Baltic”.

	• 	Transports un uzglabāšana – 8,3% no kopējā darba vietu skaita. Nozares lielākie 
darba devēji:

 -  A/S “Liepājas autobusu parks”;
 -  LSEZ SIA “Liepaja Bulk terminal ltd”;
 -  SIA “Liepājas tramvajs”.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 19

2.  Liepājas valstspilsētas  pašvaldības  
 sociālekonomiskais raksturojums

2024. gada beigās re&istrētais bezdarba l#menis (bezdarbnieku skaits attiecināts 
pret darbspējas vecuma iedz#votāju skaitu) Liepājā bija 4,6%. Sezonalitātes ietekmē 
gada pēdējos mēnešos bezdarba l#menis nedaudz palielinājās. 2024. gadā zemākais 
bezdarba l#menis 4,1% bija septembr#. Pārējos mēnešos bezdarba l#menis ir turējies 
virs 4,1%.

Sal#dzinot ar 2023. gada beigām, bezdarba l#menis palielinājies par 
0,20 procentpunktiem. Valst# gada laikā bezdarba l#menis samazinājies par 
0,30procentpunktiem.

Latvijā

Liepājā

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
 5,0 4,9 6,0 5,1 4,5 4,3 4,0
 6,0 5,5 6,5 5,3 4,3 4,4 4,6

10. attēls. Bezdarba l#menis (%). Avots: Nodarbinātības valsts aģentūra.

2024. gada beigās re&istrēti 1 865 bezdarbnieki, kas ir par 2,8% vairāk nekā 
2023. 0gada beigās un par 24,7% mazā nekā 2018. gada beigās.

Sal#dzinot devi)as valstspilsētas, redzams, ka 2024. gadā Liepājā bijis trešais 
augstākais bezdarba l#menis. 

Bezdarba līmenis 31.12.2023. Bezdarba līmenis 31.12.2024.

4,3

3,3

6,4

3,4

4,6

3,5

4,4

7,2

3,0

4,14,0

3,1

6,3

3,3

4,0

3,3

4,6

6,8

2,9

4,3

 Latvija Rīga Daugavpils Jelgava Jēkabpils Jūrmala Liepāja Rēzekne Valmiera Ventspils

11. attēls. Bezdarba l#menis (%). Avots: Nodarbinātības valsts aģentūra.

t.sk. jaunieši (15-24 gadi)

t.sk. ilgstošie bezdarbnieki 
(ilgāk par gadu)

Reģistrēto
bezdarbnieku skaits:

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

 2 475 2 239 2 629 2 190 1 786 1 815 1 865

 568 404 619 676 292 226 224

 155 136 199 152 165 168 163

12. attēls. Bezdarbnieku skaits. Avots: Nodarbinātības valsts aģentūra. 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 20

2.  Liepājas valstspilsētas  pašvaldības  
 sociālekonomiskais raksturojums

2024. gada beigās no 10 865 re&istrētajiem bezdarbniekiem 224 personas jeb 
12,0% bija ilgstošie bezdarbnieki, t.i., konkrētās personas bez darba ir ilgāk par gadu.  
2024. gadā turpināja samazināties ilgstošo bezdarbnieku skaits – gada laikā tas 
saruka par 0,9%. Sal#dzinot ar 2018. gadu, ilgstošo bezdarbnieku skaits samazinājies 
par 60,6%.

Jauniešu bezdarbnieku (15-24 ) skaits 2024. gada beigās bija 163. Jauniešu #patsvars 
no kopējā bezdarbnieku skaita bija 8,7%. Jauniešu bezdarbnieku skaits gada laikā 
samazinājies par 3,0%. Savukārt, sal#dzinot ar 2018. gadu, jauniešu bezdarbnieku 
skaits palielinājies par 5,2%.

 Bezdarbnieku pabalstu 2024. gada beigās sa)ēma 1 184 personas, kas ir 63,5% no 
kopējā re&istrēto bezdarbnieku skaita.

2024. gada beigās re&istrēto bezdarbnieku profils:
	• 	1 004 sievietes;
	• 	861 v#rietis;
	• 	295 personas ar invaliditāti;
	• 	330 personas pirmspensijas vecumā;
	• 	388 personas ar augstāko izgl#t#bu;
	• 	635 personas ar profesionālo izgl#t#bu;
	• 	474 personas ar vidējo izgl#t#bu.

Bezdarbnieku skaits pēc bezdarba ilguma:
	• 	l#dz 6 mēnešiem – 1 253 personas jeb 67,8% no kopējā bezdarbnieku skaita;
	• 	no 6 l#dz 12 mēnešiem – 388 personas jeb 20,8% no kopējā bezdarbnieku skaita;
	• 	no 1 l#dz 3 gadiem – 157 personas jeb 8,4% no kopējā bezdarbnieku skaita;
	• 	tr#s gadi un vairāk – 67 personas jeb 3,6% no kopējā bezdarbnieku skaita. 

2.3. Iedzīvotāju ie%ēmumi

2024. gadā strādājošo liepājnieku vidējā apdrošināšanas iemaksu alga bija  
1  344  eiro1, kas ir 86,2% no Latvijas vidējās apdrošināšanas iemaksu algas. Sal#dzinājumā 
ar 2023.  gadu vidējā apdrošināšanas iemaksu alga Liepājā palielinājusies par 112 eiro 
jeb 9,1% (2023.  gadā vidējā apdrošināšanas iemaksu alga palielinājās par 11,6%). 
Pēdējo septi)u gadu laikā vidējā apdrošināšanas iemaksu alga palielinājusies par 
568 eiro jeb par 73,2%.

Valst# vidējā apdrošināšanas iemaksu alga, pēc VSAA datiem, 2024. gadā 
palielinājusies par 129 eiro jeb 9,0%.

Izmaksājamās pensijas vidējais apmērs 2024. gadā bija 550 eiro, kas ir par 35 eiro 
jeb 6,9% vairāk nekā 2023. gadā. Pēdējo septi)i gadu laikā izmaksājamās pensijas 
apmērs Liepājā palielinājies par 236 eiro jeb 75,2%.

 

: Informācija par vidējo apdrošināšanas iemaksu  algu tiek ieg%ta no Valsts sociālās apdrošināšanas 
a&ent%ras. Informācija par sabiedrisko un pašvald#bu sektoru tiek ieg%ta no Centrālās statistikas 
pārvaldes. 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 21

2.  Liepājas valstspilsētas  pašvaldības  
 sociālekonomiskais raksturojums

2018 2019 2020 2021 2022
Latvija, vidējā apdrošināšanas
iemaksu alga 887 953 989 1 128 1 275

Liepāja, vidējā 
apdrošināšanas iemaksu alga 776 830 867 982 1 103

Liepāja, izmaksājamā 
vecuma pensija 314 341 368 392 450

2023

1 430

1 232

515

2024

1 559

1 344

550

13. attēls. Iedz#votāju ie)ēmumi Liepājā (eiro/mēnes#). Avots: Valsts sociālās 
apdro#inā#anas aģentūra.  

Sabiedriskajā sektorā strādājošo darba samaksa 2024. gadā bija 1 541 eiro, kas ir 
par 175 eiro jeb par 12,8% vairāk nekā 2023. gada sabiedriskajā sektorā strādājošo 
vidējā alga. Pēdējo septi)u gadu laikā sabiedriskajā sektorā strādājošo vidējā alga 
palielinājusies par 76,5%. 

 

1 5
59

 1 7
16

 

1 2
16

1 5
33

 1 7
12

 

1 3
44

 

1 2
71 1 4

46
 1 7

42
 1 9

77
 

1 3
95

 1 5
47

 

1 5
94

 

1 5
41

 

1 3
86

 1 5
69

 

1 4
24

 

1 5
27

 

1 4
12

 

1 5
13

 

1 5
58

 

1 5
16

 

1 3
50

 1 
55

4

Latvija Rīga Daugavpils Jelgava Jūrmala Liepāja Rēzekne Ventspils

Vidējā apdrošināšanas
 iemaksu alga

Vidējā alga 
sabiedriskajā sektorā

Vidējā alga 
pašvaldību sektorā

14. attēls. Iedz#votāju ie)ēmumi 2024. gadā (eiro/mēnes#). Avots: Valsts sociālās 
apdro#inā#anas aģentūra, Centrālā statistikas pārvalde.

Sal#dzinot septi)as valstspilsētas, augstākā vidējā apdrošināšanas iemaksu alga 
2024. gadā bijusi R#gā (1 716 eiro) un J%rmalā (1 712 eiro). Liepājā starp septi)ām 
valstspilsētām  bijusi trešā zemākā vidējā apdrošināšanas iemaksu  alga (1 344 eiro).

Sabiedriskajā sektorā strādājošiem lielākā darba alga bijusi R#gā (1 977 eiro) un 
J%rmalā (1 594 eiro). Liepājā bijusi trešā zemākā sabiedriskajā sektorā strādājošo alga 
(1 541 eiro).

Pašvald#bu sektorā strādājošajiem lielākā vidējā darba samaksa bijusi J%rmalā  
(1 558 eiro) un Ventspil# (1 554 eiro). Liepājā bijusi ceturtā zemākā pašvald#bu sektorā 
strādājošo darba samaksa (1 516 eiro). 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 22

2.  Liepājas valstspilsētas  pašvaldības  
 sociālekonomiskais raksturojums

2.4. Uz%ēmumi

2024. gadā Liepājā re&istrēti 236 jauni uz)ēmumi – 208 sabiedr#bas ar ierobe(otu 
atbild#bu, 25 individuālie komersanti, divas zemnieku saimniec#bas un viena 
kooperat#vā sabiedr#ba.

Sal#dzinot ar 2023. gadu, jaunre&istrēto uz)ēmumu skaits palielinājies par  
27 uz)ēmumiem jeb par 12,9%.

Iespēju re&istrēt uz)ēmumu ar pamatkapitālu, mazāku par 2 800 eiro, izmantojušas 
52,8% no re&istrētajām kapitālsabiedr#bām. 42 uz)ēmumi re&istrēti ar viena eiro 
pamatkapitālu.

Uz%ēmējdarbības forma 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Sabiedr#ba ar ierobe(otu atbild#bu 241 233 193 202 188 183 208
Individuālais komersants 35 33 30 15 21 24 25
Individuālais uz)ēmums
Akciju sabiedr#ba 1 1
1rvalsts komersanta filiāle 1 1
Zemnieku saimniec#ba 1 1 1 2
Pilnsabiedr#ba 2 1 1
Komand#tsabiedr#ba 1
Kooperat#vā sabiedr#ba 1
Kopā 280 269 223 219 210 209 236

5. tabula. Jaunre&istrētie uz)ēmumi. Avots: SIA “Lursoft IT”.

2024. gadā Liepājā darbojās ap 2 350 uz)ēmumu.
Nozaru griezumā lielākais uz)ēmumu skaits bijis tirdzniec#bas un auto, moto remonta 

nozarē – 19%. R%pniec#bā darbojās 12% no Liepājā re&istrētajiem uz)ēmumiem, 
nekustamo #pašumu nozarē – 13% no Liepājā re&istrētajiem uz)ēmumiem. B%vniec#bā 
darbojās 8% no Liepājā re&istrētajiem uz)ēmumiem, bet transporta un uzglabāšanas 
nozarē – 9% no Liepājā re&istrētajiem uz)ēmumiem.

Zivsaimniecība, mežsaimniecība 2% 
Rūpniecība 12% 

Būvniecība 8% 

Tirdzniecība, 
auto un moto 
remonts 19% 

 Izmitināšana un 
ēdināšanas pakalpojumi 4%  

Transports un
uzglabāšana 9% 

Administratīvo un 
apkalpojošo dienestu 
darbība 5%

Operācijas ar nekustamiem 
īpašumiem 13%  

Profesionālie, zinātniskie 
pakalpojumi 9%

Citi pakalpojumi 18%
Ūdens apgāde, 
siltumapgāde, atkritumu 
apsaimniekošana 1%

15. attēls. Liepājā re&istrētie uz)ēmumi pa nozarēm 2024. gada beigās (%). Avots: 
Valsts ieņēmumu dienests.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 23

2.  Liepājas valstspilsētas  pašvaldības  
 sociālekonomiskais raksturojums

Uz%ēmums Darbības veids (pēc NACE) Apgrozījums 
(eiro)

Apgrozījuma 
izmai%as pret 
2022. g. (%)

“Tolmets” SIA Atkritumu un l%()u 
vairumtirdzniec#ba 253 763 870 -18%

“UPB” A/S Dz#vojamo un nedz#vojamo ēku 
b%vniec#ba 214 799 178 5%

“AE partner” LSEZ SIA Elektrosadales un kontroles 
iekārtu ra(ošana 74 872 894 2%

“Transit service agency” 
SIA

Pārējās transporta 
pal#gdarb#bas 55 014 648 86%

“Caljan” LSEZ SIA Pacelšanas un pārvietošanas 
iekārtu ra(ošana 51 810 184 -19 %

“LPB” A/S

Mazumtirdzniec#ba 
nespecializētajos veikalos, kuros 
galvenokārt pārdod pārtikas 
preces, dzērienus vai tabaku

50 170 106 5%

“Liepaja Bulk terminal Ltd” 
LSEZ SIA

Pārējās transporta 
pal#gdarb#bas 48 174 987 38%

“Jensen metal” LSEZ SIA Citur neklasificētu gatavo 
metālizstrādājumu ra(ošana 45 393 675 -9%

“Getic” SIA
Elektronisko ier#-u, 
telekomunikāciju iekārtu un to 
da!u vairumtirdzniec#ba

44 286 773 3%

“UPB nams” SIA Dz#vojamo un nedz#vojamo ēku 
b%vniec#ba 42 883 372 78%

“Liepājas re&ionālā 
slimn#ca” SIA Slimn#cu darb#ba 41 204 568 6%

“Evija” LSEZ SIA V. Bi!uka 
komercfirma

Degvielas, cietā, š,idrā un 
gāzveida kurināmā un l#dz#gu 
produktu vairumtirdzniec#ba

40 371 369 -23%

“Yokohama TWS Latvia” 
LSEZ SIA

Lauksaimniec#bas un 
me(saimniec#bas maš#nu 
ra(ošana

39 657 415 2%

“Laskana-Me(s” SIA Me(izstrāde 31 714 485 -17%

“Aile grupa” SIA Metāla konstrukciju un to 
sastāvda!u ra(ošana 31 299 478 89%

“Baltreids” SIA J%ras zvejniec#ba 30 348 131 -17%

“Lauma fabrics” LSEZ SIA Ad#to un tamborēto audumu 
ra(ošana 29 548 079 -8%

“Reverse group” SIA Datu apstrāde, uzturēšana un ar 
to saist#tās darb#bas 26 275 186 3,42 reizes

“Alppes capital” A/S Holdingkompāniju darb#ba 23 669 203 7,91 reizes

“Dzelzsbetons MB” SIA B%vniec#bai paredzēto betona 
izstrādājumu ra(ošana 23 269 297 -19%

6. tabula. Liepājas uz)ēmumi ar lielāko neto apgroz#jumu 2023. gadā.  
Avots: SIA “Lursoft IT”.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 24

2.  Liepājas valstspilsētas  pašvaldības  
 sociālekonomiskais raksturojums

2.5. Rūpniecība

2024. gadā Liepājā apstrādes r%pniec#bas (turpmāk r%pniec#ba) produkcija 
sara(ota par 478,6 milj. eiro (4,7% no Latvijas kopapjoma). Sal#dzinot ar 2023. gadu, 
r%pniec#bas produkcijas izlaides apjoms naudas izteiksmē samazinājies par 26,9 milj. 
eiro jeb par 5,3%. 2024. gadā apstrādes r%pniec#bas produkcijas izlaides apjoma 
samazinājums bijis straujāks nekā 2023. gadā, kad apstrādes r%pniec#bas produkcijas 
izlaides apjoms samazinājās par 1,0%. 

 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

 282,4 311,5 338,3 411,3 510,8 505,5 478,6

 287,0 310,3 343,8 421,7 516,2 513,4 495,8

 222,5 239,7 261,1 326,9 410,8 401,9 381,7
 64.5 70,6 82,7 94,8 105,4 111,5 114,1

Rūpniecības
produkcijas izlaide
Pašražoto preču reali
zācija kopā, tai skaitā:
         eksports

         vietējā tirgū

78% 77%
77%

78%
80% 78% 77%

16. attēls. Apstrādes r%pniec#bas produkcijas izlaide un realizācija Liepājā (milj. eiro). 
Avots: Centrālā statistikas pārvalde. 

Realizētās produkcijas apjoms 2024. gadā bija 495,8 milj. eiro (4,6% no Latvijas 
kopapjoma). Sal#dzinot ar 2023. gadu, realizētās r%pniec#bas produkcijas apjoms 
naudas izteiksmē samazinājās par 17,6 milj. eiro jeb par 3,4%. 

Eksportētās r%pniec#bas produkcijas #patsvars Liepājā 2024. gadā bija 77%. 
2024. gadā eksportam realizētas preces par 381,7 milj. eiro, kas ir par 20,2 milj. eiro 

jeb par 7,1% mazāk nekā 2023. gadā. 
Vietējā tirg% realizētas preces par 114,1 milj. eiro, kas ir par 2,6 milj. eiro jeb par 8,2% 

vairāk nekā 2023. gadā.  
Neskatoties uz kopējo apstrādes r%pniec#bas produkcijas izlaides un realizācijas 

negat#vo tendenci, r%pniec#bas produkcijas realizācijas apjomi vietējā tirg% pēdējos 
gados ir ar pieaugošu tendenci.

Pēdējo septi)u gadu laikā Liepājas apstrādes r%pniec#bas produkcijas izlaides 
apjomi naudas izteiksmē, kā ar# realizētās apstrādes r%pniec#bas produkcijas apjomi 
naudas izteiksmē palielinājušies 1,7 reizes.

Par svar#gāko apstrādes r%pniec#bas nozari var nosaukt gatavo metālizstrādājumu 
ra(ošanu un maš#nb%vi, kuru uz)ēmumi sara(ojuši ap 60% no kopējā Liepājas 
uz)ēmumu r%pniec#bas produkcijas izlaides apjoma.

Gatavo metālizstrādājumu un maš#nb%ves ra(ošanas nozares lielākie uz)ēmumi 
pēc nodarbināto skaita:
	• 	LSEZ SIA “AE partner”;
	• 	LSEZ SIA “Lauma fabrics”;
	• 	LSEZ SIA “Caljan”;
	• 	SIA “Shock Metal Latvia”;
	• 	SIA “Dzelzsbetons MB”.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 25

2.  Liepājas valstspilsētas  pašvaldības  
 sociālekonomiskais raksturojums

2.6. Liepājas ostas un lidostas darbība

2024. gadā Liepājas ostas uz)ēmumi pārkrāvuši 7,0 milj. tonnu kravu, kas ir par 
2,5% mazāk nekā 2023. gadā. 77,1% no pārkrauto kravu apjoma ir nos%t#tās kravas, 
bet 22,9% pārkrauto kravu ir sa)emtās kravas.

Lielākā kravu grupa bija beramkravas, kuru apjoms bija 4,6 milj. tonnu jeb 65,4% 
no kopējā pārkrauto kravu apjoma. 9enerālkravas pārkrautas 2,2 milj. tonnu apjomā 
jeb 30,9% no kopējā pārkrauto kravu apjoma, lejamkravas – 0,3 milj. tonnu apjomā 
jeb 3,7% no kopējā pārkrauto kravu apjoma.

Sal#dzinot Liepājas ostā pārkrauto kravu apjomu ar 2018. gadā pārkrauto kravu 
apjomu, 2024. gadā tas samazinājies par 6,5%.

Pēdējo septi)u gadu laikā lielākais pārkrauto kravu apjoms Liepājas ostā bijis 
2022.0gadā.

2018 2019 2020 2021 2022

7,37,5 7,6

2023

7,2

2024

7,06,6 7,1

17. attēls. Kravu apgroz#jums Liepājas ostā (milj. t). Avots: Centrālā statistikas pārvalde.

2024. gadā Liepājas ostā turpina darboties viena prāmju l#nija. Gada laikā Liepājas 
ostā pārvadāts 102 641 pasa(ieris. Pārvadāto pasa(ieru skaits gada laikā palielinājies 
par 11,5%.

2018 2019

39 987

2020

31 731

2021 2022

44 576

85 422

2023

92 089

2024

102 641

46 713

18. attēls. Liepājas ostā pārvadāto pasa(ieru skaits. 
Avots: Liepājas Speciālās ekonomiskās zonas pārvalde; Centrālā statistikas pārvalde.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 26

2.  Liepājas valstspilsētas  pašvaldības  
 sociālekonomiskais raksturojums

Pēc Liepājas Jahtu ostas datiem, 2024. gadā Liepājā uz)emtas 243 jahtas, kas ir 
par 6,6% vairāk nekā 2023. gadā.  Visbie(āk ieradušās jahtas no Lietuvas, Polijas un 
Vācijas.

2024. gadā Liepājas lidostā regulārie reisi netika atjaunoti. 2024. gadā Liepājas 
lidostā apkalpotas 4 926 lidojumu operācijas. Apkalpoti 1 140 pasa(ieri.

2.7. Tūrisms

2024. gadā Liepājas viesn#cās un t%ristu m#tnēs uz)emtas 120 972 personas, kas 
ir par 7,3% vairāk nekā 2023. gadā. 2024. gadā  tika sasniegts augstākais Liepājas 
viesn#cās un t%ristu m#tnēs apkalpoto personu skaits. 

Viesn#cās un t%ristu m#tnēs uz)emto ārvalstu viesu skaits gada laikā palielinājies 
par 21,6%.

2024. gadā Liepājas viesn#cās un t%ristu m#tnēs apkalpoto personu #patsvars 
no kopējā Latvijas viesn#cās un t%ristu m#tnēs uz)emto personu skaita bija 4,5%  
(2023. gadā 4,6%).

2024. gadā Liepājas re&iona T%risma informācijas birojā klātienē apkalpoti  
15 603 apmeklētāji, kas ir par 10,1% mazāk nekā 2023. gadā.

2018 2019 2020

Visās tūristu mītnēs Ārvalstnieki visās tūristu mītnēs

87,1

26,9

2021

79,2

15,1

2022

102,8

37,3

2023

112,7

38,7

2024

121,0

47,1

99,2

33,8

105,3

39,3

19. attēls. Liepājas t%risma m#tnēs apkalpoto personu skaits (t%kstošos). Avots: Centrālā 
statistikas pārvalde.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 27

3. Pašvaldības nekustamā īpašuma raksturojums  
    un novērtējums 

Poste%a 
nosaukums

Atlikusī 
vērtība 

2023. gada 
beigās
(eiro)

Atlikusī 
vērtība 

2024. gada 
beigās
(eiro)

Izmai%as 
2024. gadā, 
salīdzinot ar 
2023. gadu

(+/- eiro)

Izmai%u pamatojums

Zeme, ēkas 
un būves 250(694(175 244(715 437 -5(978 738

t.sk.

Dz#vojamās 
ēkas 2401870437 2304200538 - 766 899

Samazinājums galvenokārt 
veidojas no pārskata gada 
aprē,inātās nolietojuma da!as.

Nedz#vojamās 
ēkas 880334 193 860427 078 -10907 115

Samazinājums galvenokārt 
veidojas no pārskata gada 
aprē,inātās nolietojuma da!as, 
kā ar# ietekmi uz samazinājumu 
veido pašvald#bas nekustamo 
#pašumu izslēgšana no 
uzskaites, kuri, pamatojoties 
uz Liepājas valstspilsētas 
pašvald#bas pie)emtajiem 
lēmumiem, nodoti 
atsavināšanai.

Transporta 
b%ves 4300190273 480110 686 50091 413

Palielinājums veidojas  
2024. gadā, nododot 
ekspluatācijā pašvald#bā 
realizētos projektus.

Pašvald#bai 
piederošā 
zeme

550454 874 550862 027 407 153

Vērt#bas samazinājums 
skaidrojams ar pašvald#bai 
piederošo zemes gabalu 
plat#bu aktualizāciju, kā ar# 
ietekmi uz samazinājumu 
veido pašvald#bas nekustamo 
#pašumu izslēgšana no 
uzskaites, kuri, pamatojoties 
uz Liepājas valstspilsētas 
pašvald#bas pie)emtajiem 
lēmumiem, nodoti 
atsavināšanai.

In(enierb%ves 3409530714 2802970546 - 60656 168
Samazinājums galvenokārt 
veidojas no pārskata gada 
aprē,inātās nolietojuma da!as.

Pārējais 
nekustamais 
#pašums

201600709 840 409 -10320 300
Samazinājums galvenokārt 
veidojas no pārskata gada 
aprē,inātās nolietojuma da!as.

Turējumā 
nodotie  
pašvald#bu 
citi #pašumi

20583 975 10757 153 -826 822
Samazinājums galvenokārt 
veidojas no pārskata gada 
aprē,inātās nolietojuma da!as.

7.  tabula. Pašvald#bas nekustamā #pašuma novērtējums. Avots: Liepājas Nekustamā 
īpa#uma pārvalde.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 28

3.  Pašvaldības nekustamā īpašuma  
 raksturojums un novērtējums

Pašvald#bas nekustamā #pašuma vērt#bas strukt%rā lielākais #patsvars ir 
nedz#vojamām ēkām (35,3%), zemei (22,8%), transporta b%vēm (19,7%), in(enierb%vēm 
(11,6%).

Dzīvojamās ēkas 9,6%

Nedzīvojamās 
ēkas 35,3%

Transporta 
būves 19,7%

Pašvaldībai 
piederošā zeme 22,8%

Inženierbūves 11,6%

Pārējais nekustamais īpašums 0,3%
Turējumā nodotie

pašvaldību citi īpašumi 0,7%

20. attēls. Pašvald#bas nekustamā #pašuma strukt%ra (%). Avots: Liepājas Nekustamā 
īpa#uma pārvalde.

Pašvald#bas pieš,irtais l#dzfinansējums sadz#ves atkritumu savākšanas punktu 
izveidei 2024. gadā bija 26 000 eiro. Tika iesniegti 10 projektu pieteikumi, kuru kopējais 
piepras#tais pašvald#bas l#dzfinansējums bija 25 962,75 eiro. No tiem tika realizēti 
septi)i projekti, un pašvald#bas izmaksātais l#dzfinansējums sastād#ja 19 962,75 eiro. 
Par trim projektu pieteikumiem, pamatojoties uz mājas pārvaldnieka iesniegumiem, 
tika noslēgti atcēlēja l#gumi, kā rezultātā šie projekti netika realizēti.

2024. gadā tika iesniegti asto)i pieteikumi energoefektivitātes pasākumiem 
daudzdz#vok!u dz#vojamās mājās. Tika atbalst#ti visi asto)i projektu pieteikumi par 
summu 190060 eiro.

Liepājas valstspilsētas pašvald#bas 2024. gada bud(etā daudzdz#vok!u mājām 
piesaist#to zemes gabalu labiekārtošanai tika pieš,irti 339 224 eiro (t.sk. b%vuzraudz#bas 
izmaksas). Pašvald#bas l#dzfinansējuma sa)emšanai tika iesniegti septi)i projektu 
pieteikumi par ēkām piesaist#tās teritorijas labiekārtošanu. No tiem tika atbalst#ti divi 
projektu pieteikumi par kopējo summu 325 755 eiro, savukārt pieci projektu pieteikumi 
tika noraid#ti nepietiekama finansējuma dē!. Kopumā tika realizēts viens projekts par 
kopējo summu 260 729 eiro. Otrs atbalst#tais projekts netika #stenots, jo tika sa)emts 
mājas pārvaldnieka iesniegums un noslēgts atcēlēja l#gums, kas apturēja projekta 
realizāciju.

2024. gadā sagatavoti un 2024. gada 18. j%lijā pie)emti Liepājas valstspilsētas 
pašvald#bas saistošie noteikumi Nr. 29 “Saistošie noteikumi par l#dzfinansējuma 
pieš,iršanu daudzdz#vok!u dz#vojamo māju b%vniec#bai Liepājā”.  

Ik gadu, pašvald#bai izvērtējot dz#vojamo fondu, aizvien lielāks skaits dz#vošanai 
neder#go dz#vok!u tiek nodoti atsavināšanai izsolēs. No 2020. gada visas izsoles 
tiek organizētas e-vidē, portālā https://izsoles.ta.gov.lv/, kas veicinājis izso!u 
caurskatām#bu un atvieglojis darbu. 2024. gadā r#kotas 13 elektroniskās izsoles, kurās 
piedāvāti 55 nekustamie #pašumi. 2024. gadā  dz#vok!u #rnieki, kuri netika izmantojuši 
privatizācijas ties#bas,  izteica vēlmi izmantot ties#bas ieg%t dz#vokli #pašumā un l%dza 
nodot atsavināšanai pašvald#bas iz#rētos dz#vok!us. Pirkuma l#gumus noslēdza par 14 
dz#vok!a #pašumiem. 2024. gadā interese par atsavināšanas procesu nav main#jusies, 
domājams, ka šāda tendence turpināsies ar# 2025. gadā, jo pieaug nekustamo 
#pašumu cenas. Pieaugot ekonomiskai stabilitātei, iedz#votāji izvēlas uzlabot savus 
dz#ves apstāk!us un k!%t par dz#vojamās telpas #pašniekiem. 

https://izsoles.ta.gov.lv/


LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 29

 

4. Investīciju projekti
4.1. Privātās un publiskās investīcijas pašvaldības  
 administratīvajā teritorijā

2024. gadā Liepājas valstspilsētas pašvald#bas administrat#vās teritorijas 
infrastrukt%rā veiktas invest#cijas 470420 397 eiro apmērā, kas ir par 320757 336 eiro jeb 
40,9% mazāk nekā 2023. gadā. Publisko invest#ciju apjoms gada laikā samazinājies 
par 320224 145 eiro jeb 3,6 reizes. Savukārt privāto invest#ciju apjoms samazinājies par 
533 191 eiro jeb 1,5%.

2023. gadā 
(eiro)

2024. gadā 
(eiro)

Izmai%as 
2024./2023. (eiro)

Publiskās invest#cijas 44 808 955 12 584 810 - 32 224 145
Privātās invest#cijas 35 368 778 34 835 587 -533 191
Kopā 80 177 733 47 420 397 -32 757 336

8. tabula. Avots: PI “Liepājas būvvalde”

Informācija par 2024. gadā pašvald#bas teritorijā realizētiem un uzsāktiem 
privātiem invest#ciju projektiem, kuru izmaksas ir 500 000 eiro un vairāk, skatāma  
1. pielikumā.

2024. gadā pašvald#bā notika apjom#gs projektu ieviešanas darbs, par kuru 
sniegta informācija šajā sada!ā. 2emot vērā, ka turpinās Eiropas Savien#bas fondu 
2021.-2027. plānošanas perioda invest#ciju apg%šana, 2024. gadā tika sagatavoti un 
iesniegti vērtēšanai vairāki jauni projektu iesniegumi, par kuriem sa)emti lēmumi par 
apstiprināšanu, un attiec#gi uzsākta to realizēšana. Papildus tam tika turpināta un 
pabeigta ar# vairāku iepriekšējos gados iesākto projektu darb#bu #stenošana, kā ar# 
veikti sagatavošanās darbi nākotnē plānotu projektu vajadz#bām. 

Pašvald#bas #stenoto projektu saturs un mēr,i ir daudzveid#gi – ieguld#jumi tiek 
veikti gan pašvald#bas infrastrukt%rā, gan kapacitātes stiprināšanā, digitalizācijas, 
vides aizsardz#bas, izgl#t#bas, mobilitātes, klimata, sociālās, droš#bas un citu jomu 
att#st#bā, kas veicina pašvald#bas izaugsmi un uzlabo sabiedr#bas dz#ves kvalitāti. 

Liepājas valstspilsētas pašvald#bas projektu sagatavošana un #stenošana  
2024. gadā noritēja saska)ā ar Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 
att#st#bas programmu 2022.–2027. gadam un tās ietvaros apstiprināto un aktualizēto 
Liepājas valstspilsētas r#c#bas un invest#ciju plānu 2022.–2027. gadam. Detalizētāka 
informācija par pašvald#bā uzsāktajiem un plānotajiem projektiem pieejama saitē 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24711 (plānošanas dokumentu sada!ā).

2024. gadā projekti #stenoti, piesaistot gan Eiropas Savien#bas kohēzijas politikas 
strukt%rfondu l#dzek!us – ERAF, ESF+, KF, TPF, gan Eiropas J%rlietu, zvejniec#bas un 
akvakult%ras fonda l#dzek!us (EJZAF), gan Atvese!ošanas un notur#bas mehānisma 
finansējumu (AF), gan Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta (EEZ) un 
Norvē&ijas grantu (EEZ/N) programmas l#dzek!us, gan nacionāla mēroga fondu un 
programmu l#dzek!us (LVAF, EKII), kā ar# pašvald#bas bud(eta l#dzek!us. Liepājas 
pašvald#bā tika #stenoti ar# da(ādi pārrobe(u sadarb#bas projekti (piemēram, 
Latvijas-Lietuvas programma (LAT–LIT), Latvijas-Igaunijas programma (EST–LAT), 
INTERREG Baltijas j%ras re&iona programma, INTERREG EUROPE programma, 
URBACT IV programma, “Scalable cities”, “Erasmus+” u.c.) un Eiropas Komisijas tiešo 
programmu un iniciat#vu (piemēram, “Pilso)i, vienl#dz#ba, ties#bas un vērt#bas” (CERV), 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 30

4. Investīciju projekti

“Radošā Eiropa” (CREA), “Eiropas pilsētiniciat#va” (EUI), Eiropas Pilsētu finansēšanas 
mehānisma iniciat#va “Eiropas pilsētas fonds” (EUCF) u.c.) projekti. 

2025. gadā – tiks turpināti iesāktie projekti, kā ar# plānots uzsākt vairāku apjom#gu 
projektu #stenošanu, gan piesaistot ārējo finansējumu, gan ar# izmantojot pašvald#bas 
bud(eta l#dzek!us. 

Informācija par pašvald#bas uzsāktajiem, #stenošanā esošajiem, pabeigtajiem un 
plānotajiem projektiem, kuru izmaksas ir 50 000 eiro vai vairāk, sniegta 2. pielikumā.

4.2. Pašvaldības veikto ieguldījumu ietekme uz 
 investīciju projektu iznākuma un rezultāta 
 rādītājiem

2024. gadā turpinājās spēkā esošo stratē&iskās att#st#bas plānošanas dokumentu 
#stenošana - Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada ilgtspēj#gas att#st#bas 
stratē&ija l#dz 2035. gadam (turpmāk – IAS 2035) un Liepājas valstspilsētas un 
Dienvidkurzemes novada att#st#bas programma 2022.–2027. gadam (AP 2027).

IAS 2035 ir ilgtermi)a teritorijas att#st#bas plānošanas dokuments, kurā noteikta 
Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada ilgtermi)a att#st#bas v#zija, 
stratē&iskais mēr,is un prioritātes, kā ar# iez#mēta pašvald#bu att#st#bas telpiskā 
perspekt#va. Stratē&ijas galvenais mēr,is ir kalpot par ilgtermi)a ietvaru teritorijas 
plānojumam un att#st#bas programmai, radot priekšnoteikumus pilsētas un novada 
ilgtspēj#gai un integrētai att#st#bai un iedz#votāju dz#ves kvalitātes uzlabošanai. IAS 
2035 ir pieejama: https://www.liepaja.lv/liepajas-valstspilsetas-un-dienvidkurzemes-
novada-ilgtspejigas-attistibas-strategija-lidz-2035-gadam/.

AP 2027 ir vietēja l#me)a vidēja termi)a (l#dz septi)iem gadiem) att#st#bas 
plānošanas dokuments, kas cieši saist#ts ar ilgtermi)a plānošanas dokumentiem – 
Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada ilgtspēj#gas att#st#bas stratē&iju l#dz 
2035.0gadam un Liepājas pilsētas un Dienvidkurzemes novadu veidojošo pašvald#bu 
teritorijas plānojumiem. Att#st#bas programma ar pielikumiem ir pieejama: https://
www.liepaja.lv/liepajas-valstspilsetas-un-dienvidkurzemes-novada-attistibas-
programma-2022-2027-gadam/liepajas-valstspilsetas-un-dienvidkurzemes-novada-
attistibas-programma-2022-2027-gadam/.

AP 2027 galvenais #stenošanas instruments ir R#c#bas un invest#ciju plāns, 
kurā iek!autās darb#bas un projekti tiek saist#ti ar pašvald#bas att#st#bas bud(eta 
piepras#jumu. 2024. gadā tika pie)emti devi)i Liepājas valstspilsētas pašvald#bas 
domes lēmumi par AP 2027 R#c#bas un invest#ciju plāna 2022.-2027. gadam aktualizāciju. 
2024. gada decembr# plānā bija iek!autas 590 invest#ciju projektu idejas, no kurām 208 
bija #stenošanā, 268 idejām tiek meklētas finansējuma iespējas (plānošanas stadijā), 
47 idejas bija sagatavošanas stadijā un 67 ideju #stenošana pabeigta.

AP 2027 #stenošana tiek uzraudz#ta, mērot 53 rezultat#vos rād#tājus, analizējot 
vidēja termi)a prioritāšu, r#c#bu virzienu un uzdevumu izpildi. Ik gadu tiek apstiprināta 
att#st#bas bud(eta piepras#juma un r#c#bas un invest#ciju plāna konkrētajam gadam 
izpilde un tiek sagatavots uzraudz#bas zi)ojums, kas pieejams  pašvald#bas  
t#mek!a vietnē https://www.liepaja.lv/attistibas-planosanas-dokumentu-uzraudziba-
novertesana/. Liepājas valstspilsētas att#st#bas bud(eta piepras#jumā un r#c#bas un 
invest#ciju plānā  2024. gadam tika iek!autas 612 poz#cijas, no kurām 451 bija norād#ta 
atsauce uz darb#bu un 161 atsauce uz projektiem. Att#st#bas bud(eta piepras#jums  
2024. gadam tika apstiprināts 2023. gada 21.0 decembra Liepājas valstspilsētas 
pašvald#bas domes sēdē un groz#ts -etras reizes. Aktualizācijas procesā no 
piepras#juma tika dzēstas 142 poz#cijas, no kurām 87 ir darb#bas un 55 projekti.

https://www.liepaja.lv/liepajas-valstspilsetas-un-dienvidkurzemes-novada-ilgtspejigas-attistibas-strategija-lidz-2035-gadam/
https://www.liepaja.lv/liepajas-valstspilsetas-un-dienvidkurzemes-novada-ilgtspejigas-attistibas-strategija-lidz-2035-gadam/
https://www.liepaja.lv/liepajas-valstspilsetas-un-dienvidkurzemes-novada-attistibas-programma-2022-2027-gadam/liepajas-valstspilsetas-un-dienvidkurzemes-novada-attistibas-programma-2022-2027-gadam/
https://www.liepaja.lv/liepajas-valstspilsetas-un-dienvidkurzemes-novada-attistibas-programma-2022-2027-gadam/liepajas-valstspilsetas-un-dienvidkurzemes-novada-attistibas-programma-2022-2027-gadam/
https://www.liepaja.lv/liepajas-valstspilsetas-un-dienvidkurzemes-novada-attistibas-programma-2022-2027-gadam/liepajas-valstspilsetas-un-dienvidkurzemes-novada-attistibas-programma-2022-2027-gadam/
https://www.liepaja.lv/liepajas-valstspilsetas-un-dienvidkurzemes-novada-attistibas-programma-2022-2027-gadam/liepajas-valstspilsetas-un-dienvidkurzemes-novada-attistibas-programma-2022-2027-gadam/
https://www.liepaja.lv/attistibas-planosanas-dokumentu-uzraudziba-novertesana/
https://www.liepaja.lv/attistibas-planosanas-dokumentu-uzraudziba-novertesana/


LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 31

4. Investīciju projekti

Pašvald#bas invest#ciju projektu iznākuma un rezultāta rād#tāji tiek atspogu!oti 
AP 2027 R#c#bas un invest#ciju plānā 2022.–2027. gadam, savukārt gadu griezumos 
ikgadējā r#c#bas un invest#ciju plānā (att#st#bas bud(eta piepras#jumā).

R#c#bas un invest#ciju plāna 2024. gadam aktuālā versija un tā izpildes pārskats, 
kurā iek!auta informācija par pašvald#bas invest#ciju projektu iznākuma un rezultāta 
rād#tājiem, ir pieejams šeit: https://www.liepaja.lv/pasvaldibas-aktualizetie-ricibu-un-
investiciju-plani/.

https://www.liepaja.lv/pasvaldibas-aktualizetie-ricibu-un-investiciju-plani/
https://www.liepaja.lv/pasvaldibas-aktualizetie-ricibu-un-investiciju-plani/


LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 32

5. Liepājas valstspilsētas  
 pašvaldības finanšu resursi



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 33

5. Liepājas valstspilsētas  
 pašvaldības finanšu resursi

5.1. Pamatbud)eta ie%ēmumi

2022. gada 
izpilde 

2023. gada 
izpilde 

2024. gada 
izpilde

IEŅ+MUMI
Nodok,u un nenodok,u ie%ēmumi 56 241 264 59 553 623 68 041 007
Nodok,u ie%ēmumi 53 982 807 56 366 840 63 011 679
Iedz#votāju ienākuma nodoklis 48 727 568 50 966 646 57 572 615
Nekustamā #pašuma nodoklis 5 152 656 5 274 598 5 299 492
Nodok!i par pakalpojumiem un precēm 102 583 125 596 139 572
Nenodok,u ie%ēmumi 2 258 457 3 186 783 5 029 328
Ie)ēmumi no uz)ēmējdarb#bas un 
#pašuma 16 085 651 071 1 923 032

Valsts (pašvald#bu) nodevas un kancelejas 
nodevas 97 654 99 917 101 132

Sodi un sankcijas 153 476 261 478 275 757
Pārējie nenodok!u ie)ēmumi 1 145 111 729 945 704 712
Ie)ēmumi no pašvald#bas #pašuma 
pārdošanas 846 131 1 444 372 2 024 695

Transfertu ie%ēmumi 50 490 938 55 365 502 50 967 494
Bud)eta iestā)u ie%ēmumi 7 927 551 9 184 876 9 284 161
-rvalstu finanšu palīdzība ( 87 357 108 887
Ie)ēmumi kopā 1140659 753 124 191 358 128 401 549
Aizdevuma sa)emšana 6 007 010 11 430 316 2 371 053
Bud(eta l#dzek!u atlikums uz gada sākumu 19 840 895 24 050 391 19 765 698
Ie%ēmumi kopā ar līdzek,u atlikumu uz 
gada sākumu un sa%emtiem kredītiem 140 507 658 159 672 065 150 538 300

9. tabula. Pašvald#bas pamatbud(eta ie)ēmumu strukt%ra (eiro). Avots: Liepājas 
Centrālā administrācija.

Liepājas pašvald#bas konsolidētā kopbud(eta izpilde 2024.0 gadā ie)ēmumos 
bija 1280401 549 eiro, kas ir par 40210 191 eiro vairāk nekā 2023.0gadā. Konsolidētā 
kopbud(eta izdevumu izpilde sastāda 1250613 124 eiro, kas savukārt ir par 60029 033 eiro 
mazāk nekā iepriekšējā gadā. 

Kopējā pamatbud(eta ie)ēmumu prognoze izpild#ta 99,2% apmērā no plānotā. 
2024.0 gadā apstiprinātais pamatbud(eta plāns gada laikā tika groz#ts, palielinot 
pamatbud(eta ie)ēmumu plānu par 200563 798 eiro. 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 34

5. Liepājas valstspilsētas  
 pašvaldības finanšu resursi

Nodokļu ieņēmumi 49,1%
Nenodokļu ieņēmumi 3,9%

Transfertu ieņēmumi 39,7%

Budžeta iestāžu ieņēmumi 7,2% Ārvalstu finanšu palīdzība 0,1%

21. attēls. Pašvald#bas 2024. gada pamatbud(eta ie)ēmumu strukt%ra. Avots: Liepājas 
Centrālā administrācija.

Liepājas pašvald#bas 2024. gada pamatbud(etā 49,1% no kopējiem ie)ēmumiem 
veido nodok!u ie)ēmumi; 3,9% – nenodok!u ie)ēmumi; 39,7% – transfertu 
ie)ēmumi mēr,dotāciju un dotāciju veidā no valsts bud(eta un Eiropas Savien#bas 
strukt%rfondiem, 7,2% - bud(eta iestā(u ie)ēmumi, 0,08% sa)emti kā ārvalstu finanšu 
pal#dz#ba – ES l#dzfinansējums par #stenotām projekta aktivitātēm no vadošā partnera. 

5.1.1. Nodok,u ie%ēmumi
2024. gadā nodok!u ie)ēmumi pašvald#bas bud(etā bija 6300110679 eiro.  91,4% no 

nodok!u ie)ēmumiem veidoja iedz#votāju ienākuma nodok!a ie)ēmumi. Iedz#votāju 
ienākuma nodoklis 2024. gadā iekasēts 570 5720 615 eiro apmērā, kas ir par 13,0% 
vairāk nekā 2023.0gadā. 

Nekustamā #pašuma nodok!a #patsvars kopējos pašvald#bas nodok!u ie)ēmumos 
bija 8,4%.

Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 91,4%

Nekustamā īpašuma nodoklis 8,4% Nodokļi par pakalpojumiem 
un precēm 0,2%

22. attēls. Pašvald#bas nodok!u ie)ēmumu strukt%ra 2024. gadā (%). Avots: Liepājas 
Centrālā administrācija.

Nekustamā #pašuma nodoklis iekasēts 50 2990 492 eiro apmērā, kas ir par 0,5% 
vairāk nekā 2023. gadā.

Nekustamā #pašuma nodokli 2024. gadā maksāja 33 735 fiziskās un 1 007 juridiskās 
personas.

2024. gadā nos%t#ti 1 314 atgādinājumi par 76 578,36 eiro, kā rezultātā bud(etā 
ieskait#ti nekustamā #pašuma nodok!a parādi 88 189,73 eiro apmērā.

2024.0gadā uzsāktas piedzi)as lietas 709 personām, kurām sagatavoti br#dinājumi 
par kopējo summu 408 626,69 eiro. Nos%t#to br#dinājumu rezultātā atg%ti nekustamā 
#pašuma nodok!a parādi 192 236,90  eiro apmērā.

473 lietās pie)emti lēmumi-izpildr#kojumi par nekustamā #pašuma nodok!a 
bezstr#da piedzi)u par kopējo summu 266 975,08 eiro.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 35

5. Liepājas valstspilsētas  
 pašvaldības finanšu resursi

2024.0gadā piedzi)as rezultātā periodā no 2024. gada 1. janvāra l#dz 31.0decembrim 
(par 2009.-2024.0 gadā izdotiem br#dinājumiem un lēmumiem) atg%ti nekustamā 
#pašuma nodok!a parādi 385 323,77 eiro.

2024. gadā pieteikti divi kreditora pras#jumu pieteikumi fizisko personu 
maksātnespējas lietās 138,25 eiro apmērā un pieteiktas kreditoru pretenzijas 92 
personu mantojuma lietās par 70540,56 eiro.

2024. gadā piemēroti nekustamā #pašuma nodok!a atvieglojumi 9760901,27 eiro, 
t.sk.:
	• 	Pēc likuma “Par nodok!u piemērošanu br#vostās un speciālajās ekonomiskajās 

zonās” 6.0panta pirmās da!as 80% apmērā – kopā 7790820,06 eiro.
	• 	Personām, kurām pieš,irts tr%c#gas personas (&imenes) statuss saska)ā ar 

likuma “Par nekustamā #pašuma nodokli” 5. panta 11 da!u 90% apmērā (mājoklis, 
zeme) – 90556,58(eiro.
	• 	Maznodrošinātām personām saska)ā ar likuma “Par nekustamā #pašuma 

nodokli” 5.0 panta 11 da!u un Liepājas pilsētas domes 2017. gada 19. janvāra 
saistošo noteikumu Nr. 1 “Par nekustamā #pašuma nodok!a atvieglojumu 
pieš,iršanas kārt#bu Liepājas pilsētā” 5.1. apakšpunktu 70% apmērā –  
100259,44 eiro.

 •  9imenēm ar tr#s vai vairāk bērniem saska)ā ar likuma “Par nekustamā #pašuma 
nodokli” 5.0panta 1; da!u 50% apmērā – 260456,70 eiro.
	• 	Politiski represētajām personām saska)ā ar likuma “Par nekustamā #pašuma 

nodokli” 5.0panta otro da!u un Liepājas pilsētas domes 2017. gada 19. janvāra 
saistošo noteikumu Nr. 1 “Par nekustamā #pašuma nodok!a atvieglojumu 
pieš,iršanas kārt#bu Liepājas pilsētā” 5.3. apakšpunktu 50% apmērā –  
60164,30 eiro.
	• 	Kapitālsabiedr#bām saska)ā ar Liepājas pilsētas domes 2017. gada 19. janvāra 

saistošo noteikumu Nr. 1 “Par nekustamā #pašuma nodok!a atvieglojumu 
pieš,iršanas kārt#bu Liepājas pilsētā” 5.4. un 5.5. apakšpunktu 90% apmērā – 
490491,70 eiro.
	• 	Personām saska)ā ar Liepājas pilsētas domes 2017. gada 19. janvāra saistošo 

noteikumu Nr. 1 “Par nekustamā #pašuma nodok!a atvieglojumu pieš,iršanas 
kārt#bu Liepājas pilsētā” 5.6. apakšpunktu 90% apmērā – 10859,96 eiro.
	• 	Nodok!a maksātājiem (nomniekiem), kam pieš,irts sabiedriskā labuma 

organizācijas statuss, saska)ā ar Liepājas pilsētas domes 2017. gada 19.0janvāra 
saistošo noteikumu Nr. 1 “Par nekustamā #pašuma nodok!a atvieglojumu 
pieš,iršanas kārt#bu Liepājas pilsētā” 5.7. apakšpunktu 90% apmērā –  
20601,62  eiro.
	• 	Atvasinātām publiskām personām saska)ā ar Liepājas pilsētas domes 2017.0gada 

19.0janvāra saistošo noteikumu Nr. 1 “Par nekustamā #pašuma nodok!a atvieglojumu 
pieš,iršanas kārt#bu Liepājas pilsētā” 5.9. apakšpunktu 90% apmērā –  
890555,54 eiro.
	• 	Vēsturiskām ēkām saska)ā ar Liepājas pilsētas domes 2017. gada 19. janvāra 

saistošo noteikumu Nr. 1 “Par nekustamā #pašuma nodok!a atvieglojumu 
pieš,iršanas kārt#bu Liepājas pilsētā” 5.8. apakšpunktu 70% apmērā no 
aprē,inātā nekustamā #pašuma nodok!a summas Liepājas pilsētā esošo 
vēsturisko ēku (ēka, kas b%vēta laikā l#dz 1940.0gadam) #pašniekiem (tiesiskajiem 
vald#tājiem), ja ir veikta ēkas pilna fasā(u restaurācija, atjaunošana vai pārb%ve0– 
10135,37 eiro.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 36

5. Liepājas valstspilsētas  
 pašvaldības finanšu resursi

5.1.2. Nenodok,u un transfertu ie%ēmumi
Nenodok!u ie)ēmumi 2024. gadā sa)emti 50 029 328 eiro un tas ir 104,68% no 

plānotā. Palielinājušies ie)ēmumi no kapitālsabiedr#bu dividendēm par 1 271 961 eiro, 
kā ar# palielinājušies ie)ēmumi no pašvald#bai piederošo #pašumu pārdošanas par 
580 323 eiro.

Maksas pakalpojumi un citi pašu ie)ēmumi 2024. gadā sa)emti 9 284 161 eiro, kas 
ir 103,98% jeb par 355 639 eiro vairāk nekā precizētais plāns. 

Transfertu ie)ēmumi (mēr,dotācijas un dotācijas no valsts bud(eta) bez dotācijas 
no Pašvald#bu finanšu izl#dzināšanas fonda 2024. gadā bija 500967 494 eiro jeb 97,7% 
no plānotā.

5.2. Pamatbud)eta izdevumi

Pašvald#bas pamatbud(eta izdevumi 2024. gadā sastāda 1250613 124 eiro. Sal#dzinot 
ar iepriekšējo gadu, izdevumu apjoms samazinājies par 60029 033 eiro.

(
2022. gada 

 izpilde
2023. gada  

izpilde
2024. gada  

izpilde

IZDEVUMI

Vispārējie vald#bas dienesti 8 808 050 9 885 809 10 712 838

Sabiedriskā kārt#ba 2 462 786 2 555 754 3 083 713

Ekonomiskā darb#ba 24 762 371 31 156 759 21 944 472

Vides aizsardz#ba 4 939 783 2 371 127 2 956 043

Pašvald#bas teritoriju un mājok!u 
apsaimniekošana 2 958 493 5 009 997 4 860 416

Vesel#ba 201 766 522 947 639 964

Br#vais laiks, sports un kult%ra 10 438 224 12 908 800 13 022 105

Izgl#t#ba 44 243 450 53 548 874 55 658 341

Sociālā aizsardz#ba 11 724 789 13 682 090 12 735 232

Izdevumi pēc valdības funkcijām kopā 110 539 712 131 642 157 125 613 124

10. tabula. Pašvald#bas pamatbud(eta izdevumu strukt%ra atbilstoši funkcionālajām 
kategorijām (eiro). Avots: Liepājas Centrālā administrācija.

2024. gada atl#dz#bas fonds tika plānots, pamatojoties uz:
	• 	Liepājas pilsētas domes 2010. gada 15. apr#!a nolikumu Nr. 10 “Par atl#dz#bu 

Liepājas valstspilsētas pašvald#bā”, Valsts un pašvald#bu instit%ciju amatpersonu 
un darbinieku atl#dz#bas likumu, Liepājas valstspilsētas pašvald#bas iestā(u 
amatu klasifikācijas katalogiem;
	• 	MK 2015. gada 24. novembra noteikumiem Nr. 656 “Noteikumi par minimālās 

mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās 
stundas tarifa likmes aprē,ināšanu”;
	• 	MK 2016. gada 5. j%lija noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi”, nosakot mēnešalgas no pašvald#bas bud(eta finansētajiem 
pedago&iskajiem darbiniekiem.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 37

5. Liepājas valstspilsētas  
 pašvaldības finanšu resursi

Atl#dz#bai 2024. gadā izlietoti 620581 848 eiro jeb par 10,6% vairāk nekā 2023. 0gadā. 
Preces un pakalpojumu izdevumi saglabājušies iepriekšējā gada l#men#.
Procentu izdevumu pieaugums saist#ts ar aizdevumu l#gumu procentu likmi. Tā 

sastāv no main#gās procentu da!as – 12 mēnešu EURIBOR un fiksētās procentu da!as. 
Atkar#bā no fiskālās situācijas likmes mainās, un 2024. gadā EURIBOR likmju svārst#bu 
dē! b%tiski palielinājās procentu maksājumi.

Sociālo pabalstu izmaksas samazinājās par 14,14%. Tas saist#ts ar sociālo 
pakalpojumu atbalstu Ukrainas civiliedz#votāju izmitināšanas un uzturēšanās 
izmaksām 2023. gadā.

Pamatkapitāla veidošana samazinājās par 51%, jo 2024. gadā projektos #stenoto 
un ekspluatācijā nodoto objektu skaits bija mazāks nekā 2023. gadā. 

Pārskata periodā no Liepājas pašvald#bas bud(eta l#dzek!iem tika uzturētas  
14 bud(eta iestādes: 
	• 	Liepājas Centrālā administrācija;
	• 	Liepājas pašvald#bas policija;
	• 	Liepājas Sociālais dienests;
	• 	Liepājas bāri)tiesa;
	• 	Liepājas b%vvalde;
	• 	Liepājas Nekustamā #pašuma pārvalde;
	• 	Liepājas Komunālā pārvalde;
	• 	Liepājas Dzimtsarakstu noda!a;
	• 	Liepājas Kapsētu pārvalde;
	• 	Liepājas Kult%ras pārvalde un padot#bas iestādes;
	• 	Liepājas Sporta pārvalde un padot#bas iestādes;
	• 	Liepājas Izgl#t#bas pārvalde un padot#bas iestādes;
	• 	PA Liepājas Nodarbināt#bas projekti;
	• 	PA Liepājas sabiedriskais transports.

Tāpat kā iepriekšējos gados, ar# 2024. gadā vislielākais izdevumu #patsvars 
bija sada!ā “Izgl#t#ba” – 550 658 341 eiro jeb 44,3%; “Ekonomiskā darb#ba” –  
2109440472 eiro jeb 17,46%; “Kult%ra un sports” – 130022 105 eiro jeb 10,36%; “Sociālā 
aizsardz#ba” – 120735 232 eiro jeb 10,13% un “Teritoriju un mājok!u apsaimniekošana”  – 
izlietots 40860 416 eiro jeb 3,87%.

Izglītība 44,3%

Ekonomiskā
darbība 17,5%

Sociālā aizsardzība 10,1%

Atpūta, kultūra un reliģija 10,4% Vispārējie valdības dienesti 8,5%

Teritoriju un mājokļu
apsaimniekošana 3,9%

Sabiedriskā kārtība
un drošība 2,5%
Vides aizsardzība 2,4%
Veselība 0,4%

23. attēls. Pašvald#bas pamatbud(eta izdevumu strukt%ra atbilstoši funkcionālajām 
kategorijām 2024. gadā (%). Avots: Liepājas Centrālā administrācija.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 38

5. Liepājas valstspilsētas  
 pašvaldības finanšu resursi

Vispārējie valdības dienesti
Vispārējo vald#bas dienestu sada!as 2024. gada kopējie izdevumi bija 1007120838 eiro, 

kas ir 8,5% no kopējiem pašvald#bas izdevumiem. Sal#dzinot ar 2023. gadu, vispārējo 
vald#bas dienestu izdevumi pieauguši par 8270029 eiro jeb par 8,4%.

Sada!ā “Vispārējie vald#bas dienesti” iek!auti izdevumi divu bud(eta iestā(u – 
Liepājas Centrālās administrācijas un Liepājas Dzimtsarakstu noda!as – uzturēšanai, 
pilsoniskās sabiedr#bas organizāciju projektu l#dzfinansēšanas konkursam, mazo 
un vidējo komercsabiedr#bu projektu atbalstam, ES strukt%rfondu projektu 
priekšfinansējumiem un l#dzfinansējumiem, norē,iniem par citu pašvald#bu izgl#t#bas 
iestā(u sniegtajiem pakalpojumiem, kā ar# Liepājas pašvald#bas pa)emto aiz)ēmumu 
kred#ta procentiem.

Liepājas Dzimtsarakstu noda!ai maksas pakalpojumu ie)ēmumi sastāv no bērn#bas 
svētku, kāzu jubileju un laul#bu re&istrēšanas un organizēšanas, furšetu apkalpošanas, 
kā ar# vārda, uzvārda vai taut#bas ieraksta mai)as, atkārtotu dzimšanas, miršanas un 
laul#bu re&istrācijas izzi)u vai apliec#bu izsniegšanas, citiem arh#va pakalpojumiem.

Kopējos iestādes izdevumus veido 243 502 eiro – uzturēšanas un pamatdarb#bas 
nodrošināšanas izdevumi ir 213 024 eiro, kas ir par 30130 eiro mazāk nekā 2023.0gadā.

Kopējo izdevumu samazināšanās saist#ta ar mazāku iestādes uzturēšanas 
ārpakalpojumu izmantošanu un pārējiem profesionālās darb#bas pieaicināto 
speciālistu pakalpojumiem - vairāk noslēgtas laul#bas bez mākslinieciskā pavad#juma. 

Liepājas Dzimtsarakstu noda!ā ir piln#bā nomain#ta nolietojusies datortehnika 
un datorprogrammas, kā ar# iegādāts saimnieciskais inventārs un pārējie materiāli, 
tādējādi uzlabojot iestādes pakalpojumu kvalitāti. Notikušas darbinieku apmāc#bas 
darba aizsardz#bas un ugunsdroš#bas jomā atbild#gajiem darbiniekiem. 

Sabiedriskā kārtība
Nozarē “Sabiedriskā kārt#ba” iek!auti izdevumi divu dienestu – Liepājas 

pašvald#bas policijas un Liepājas Komunālās pārvaldes Glābšanas dienesta noda!as –  
nodrošināšanai.  

Liepājas pašvald#bas policijas 2024. gada kopējie izdevumi bija 300890322 eiro, kas 
ir par 5790936 eiro jeb 23,1% vairāk nekā 2023. gadā.  Kopējo izdevumu pieaugumu 
ietekmēja gan uzturēšanas izdevumu pieaugums, gan kapitālo izdevumu pieaugums. 

Liepājas pašvald#bas policijas uzturēšanas izdevumi bija 208400090 eiro. Sal#dzinot 
ar iepriekšējo bud(eta gadu, uzturēšanas izdevumi palielinājušies par 4200249 eiro, 
jo main#ta pieeja nodok!u maksāšanā, atsakoties no nodok!u maksāšanas avansa 
veidā. Uzturēšanas izdevumu atl#dz#bas sada!u 2024. gadā palielināja pašvald#bas 
atbalst#tā atva!inājuma pabalsta ieviešana un atalgojumam pakāpeniski pieaugot 
atbilstoši valst# noteiktajām robe(ām katrai algu grupai. Atl#dz#bai izlietoti  
205140042 eiro, kas ir par 20,8%  vairāk nekā 2023. gadā.

Kapitālajiem izdevumiem izlietoti 2490232 eiro. Sal#dzinot ar 2023. gadu, kapitālie 
izdevumi palielinājušies par 159 687 eiro. Tas galvenokārt saist#ts ar tr#s jaunu 
automaš#nu iegādi par 177 822 eiro, rokas ātruma radara iegādi par 13 858 eiro un 
datortehnikas iegādi. 2024. gadā nomain#tas 20 ,erme)a video kameras un iegādāts 
jaud#gs datu uzglabāšanas serveris.

Tāpat katru gadu da!a no kapitālajiem ieguld#jumiem tiek novirz#ta iero-u iegādei, 
lai nomain#tu tos uz NATO standartam atbilstošiem. Pārskata gadā izdevumi iero-u 
iegādei ir lielāki, jo papildus ikgadējai nomai)ai iegādāti tr#s  speciāla pielietojuma 
iero-i. Papildināts ar# pārkāpumu fotofiksēšanas iekārtu klāsts.

Glābšanas dienesta uzturēšanai 2024. gadā izdevumi bija 71 266 eiro. 

Ekonomiskā darbība
Ekonomiskās darb#bas nozares kopējie izdevumi 2024. gadā bija 210944 472 eiro, kas 

ir 17,5% no kopējiem pašvald#bas izdevumiem. Sal#dzinot ar 2023. gadu, ekonomiskās 
darb#bas nozares izdevumi samazinājušies par 90212 287 eiro jeb 29,6%, kas izveidojās, 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 39

5. Liepājas valstspilsētas  
 pašvaldības finanšu resursi

nododot ekspluatācijā iepriekšējā gadā vairākus pilsētas infrastrukt%ru uzlabojošus 
projektus.

Nozarē “Ekonomiskā darb#ba” tika nodrošināta -etru bud(eta iestā(u – Liepājas 
b%vvaldes, Liepājas Komunālās pārvaldes, Liepājas valstspilsētas pašvald#bas 
a&ent%ras “Liepājas Nodarbināt#bas projekti” un Liepājas valstspilsētas pašvald#bas 
a&ent%ras “Liepājas sabiedriskais transports” – uzturēšana, pilsētas infrastrukt%ras 
objektu uzturēšana, kā ar# dele&ēto funkciju veikšana SIA “Aviasabiedr#ba “Liepāja”” 
un SIA “Liepājas re&iona t%risma informācijas birojs”.

Liepājas b%vvaldes bud(eta kopējie ie)ēmumi 2024. gadā ir 1 403 740 eiro, kas 
ir par 6,24% vairāk nekā 2023. gadā. B%vvaldes bud(eta izdevumi 2024. gadā ir  
1 384 279 eiro, kas ir par 6,50% vairāk nekā 2023. gadā.

Liepājas b%vvaldes ie)ēmumus veido pieš,irtais pašvald#bas finansējums un 
ie)ēmumi no maksas pakalpojumiem.

Proporcionāli lielāko ie)ēmuma da!u no kopējā ie)ēmumu apjoma 2024. gadā veido 
pieš,irtais finansējums, t.i., 1 348 844 eiro, kas sal#dzinājumā ar 2023. gadu palielinājies 
par 72 160 eiro jeb 5,65%. 54 891 eiro no kopējā ie)ēmumu apjoma veido maksas 
pakalpojumi, kas sal#dzinājumā ar 2023. gadu pieauguši par 10 279 eiro jeb 5,65%.

Proporcionāli lielākā izdevumu da!a ir atl#dz#bas izdevumu segšanai, kas  
2024. gada bud(etā veido 853 450 eiro jeb 61,65% no kopējā finansējuma. Sal#dzinājumā 
ar 2023. gadu finansējums atl#dz#bai ir palielinājies par 18 102 eiro jeb 2,17%. 

Izdevumi pakalpojumu izdevumu segšanai 2024. gadā veido 348 161 eiro jeb 
25,81%. Sal#dzinājumā ar 2023. gadu izdevumi pakalpojumu segšanai palielinājās par  
69 648 eiro jeb 25,01%. Izdevumi pakalpojumu segšanai lielākoties saist#ti ar pilsētas 
svētku noformējumu izdevumiem – 293 070 eiro. 

Izdevumi subs#diju un dotāciju segšanai 2024. gada Liepājas b%vvaldes bud(etā 
sastāda 136 451 eiro jeb 9,86%. Sal#dzinājumā ar 2023.0 gadu izdevumi subs#dijām 
un dotācijām samazinājušies par 18 286 eiro jeb 11,82%. Samazinājums skaidrojams 
ar to, ka l#dz pārskata gada beigām nav pabeigti iesāktie atjaunošanas darbi 
kult%rvēsturisko pieminek!u saglabāšanai. 

Izdevumi att#st#bas pasākumiem 2024. gadā saist#ti ar lokālplānojuma izstrādāšanu, 
kas groza Liepājas pilsētas teritorijas plānojumu. Izdevumi att#st#bas pasākumiem bija 
31 036 eiro. Sal#dzinājumā ar 2023. gadu pieaugums 130300 eiro jeb 50,43%.

Liepājas Komunālai pārvaldei 2024. gadā pieš,irtais pamatbud(eta finansējums 
bija 1209170801 eiro. Bud(eta izpilde uz 2024. gada 31. decembri bija 12 465 813 eiro jeb 
96,50% apmērā no pieš,irtā finansējuma apjoma. 

Liepājas Komunālās pārvaldes 2024. gada kopējie pamatbud(eta izdevumi bija 
1204650813 eiro, kas, sal#dzinot ar 2023. gadu, palielinājušies par 10835 546 eiro jeb 
17,26%. 

Atalgojumam izlietoti 753 212 eiro, kas ir 6,04% no kopējiem izdevumiem. Sal#dzinot 
ar 2023. gadu, samazinājums ir 33 417 eiro jeb 4,25%, kas ir skaidrojams ar diennakts 
apsardzes darbinieku štata likvidēšanu 2023. gada martā un pāreju uz apsardzes 
signalizāciju iestādes noliktavā Ezermalas ielā 9B.

Sakarā ar diennakts apsardzes darbinieku štata likvidēšanu, da!u ietaup#juma 
2024.0 gadā veido piemaksas par nakts darbu un samaksa par virsstundu darbu  
darbiniekiem, attiec#gi 38,90% un 26,39% pret 2023. gadu. Sal#dzinot ar iepriekšējo 
pārskata periodu, kopējais izmaksāto atl#dz#bu samazinājums ir 4,5%.

Izdevumi pre-u un pakalpojumu iegādei sastāda 60168 445 eiro, kas, sal#dzinot ar 
2023.0gadu, palielinājušies par 3,98%.

Izdevumiem par elektroener&iju pilsētas apgaismojumam izlietoti 553 913 eiro, 
kas ir 4,44% no kopējiem izdevumiem. Sal#dzinot ar 2023. gadu, tie samazinājušies 
par  3370 3170 eiro jeb 37,85%, kas saist#ts ar pakāpenisku modernizāciju projektā 
“Siltumn#cas gāzu emisiju samazināšana Liepājas valstspilsētā”, investējot pašvald#bas 
publisko teritoriju apgaismojuma infrastrukt%rā un sekmējot pāreju uz ekonomisku 
apgaismojuma sistēmu. 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 40

5. Liepājas valstspilsētas  
 pašvaldības finanšu resursi

Nekustamā #pašuma, ēku, b%vju un telpu uzturēšanai l#dzek!i sastāda 30271 138 eiro, 
kas ir 26,41% no kopējiem izdevumiem. Sal#dzinot ar 2023. gadu, pieaugums  ir 550473 eiro  
jeb 1,70%,  kas saist#ts ar uzturēšanas darbu izmaksu un apjomu palielināšanos.

Autoce!u pārvald#šanai un uzturēšanai finansējums sastāda 20 058 651 eiro, 
kas ir 16,51% no kopējiem izdevumiem. Sal#dzinājumā ar 2023. gadu pieaugums ir  
429 553 eiro jeb 20,87%, kas saist#ts ar nepieciešam#bu uzturēt ārpus ielu sarkanajām 
l#nijām atrodošos pilsētas #pašumus, auto stāvlaukumus (piemēram, auto stāvlaukums 
pie koncertzāles “Lielais dzintars” u.c.), ko atbilstoši Autoce!u fonda audita 
norād#jumiem nedr#kst uzturēt no Autoce!u fonda l#dzek!iem. Veikti laukumu segumu 
uzlabošanas pasākumi stāvvietu vajadz#bām – auto stāvvietas izb%ve pie Zieme!u 
mola Atmodas bulvār#. Iek!autas pašvald#bas ielu un laukumu plat#bas, ko nedr#kst 
uzturēt par Autoce!u fonda l#dzek!iem Ziemas dienesta darbu veikšanai. 

Sakarā ar pārvaldes ekspluatējamā autoparka samazināšanos un d#kstāvi regulāro 
remonta darbu dē!, vecā autotransporta norakst#šanu, kā ar# iegādājoties divus 
elektrouzlādes automobi!us, izdevies ietaup#t uz degvielas iegādes rē,ina, izlietojot 
16 963 eiro, kas ir 0,14% no kopējiem izdevumiem. Sal#dzinot ar 2023. gadu, izdevumi 
samazinājušies par  747 eiro jeb 4,22%.

Pamatl#dzek!u un ieguld#juma #pašumu izveidošanai un nepabeigtai b%vniec#bai 
finansējums sastāda 20662 418 eiro, kas ir 21,35% no kopējiem izdevumiem. Sal#dzinot 
ar 2023. gadu, pieaugums ir 72 374 eiro jeb 2,72%, kas saist#ts ar Grants ielu asfaltēšanas 
programmas finansējuma nelielu palielinājumu, atbilstoši nosol#tajām b%vdarbu 
izmaksām. Finansējuma atlikums tiek pārcelts uz 2025. gada pamatbud(etu. Tas saist#ts 
ar projektēšanas darbiem, par kuriem ar projektu izstrādātājiem ir noslēgti l#gumi, bet 
izpildes termi)i paredz samaksu 2025. gadā, pēc piln#gas darbu pabeigšanas.

Kapitālā remonta un rekonstrukcijas sada!ā bud(eta izpilde sastāda 10734 148 eiro, 
kas ir 13,91% no kopējiem izdevumiem. Sal#dzinot ar 2023. gadu, izdevumi palielinājušies 
par  10 150 873 eiro jeb 197,31%, kas saist#ts ar mazāku ieguld#jumu neklasificēto 
pamatl#dzek!u sada!ā un pieaugumu atseviš,u objektu skaita un b%vniec#bas izmaksu 
pieaugumā. 

2024. gada lielākie objekti: Grants seguma ielu izb%ves uzsākšana jauna 
dz#vojamā privātmāju rajona izb%vei starp Slimn#cas un Gr#zupes ielām – Upe)u ielas  
(0,660 km) izb%ve. 5etru grants ielu asfaltēšana par pašvald#bas bud(eta un Valsts 
kases kred#tl#dzek!iem - P!avu ielas pārb%ve (1 km), Skuju ielas posma, 1be!u un 
Noliktavas ielu pārb%ve (1,225 km),  1landes ielas posma no Dārza ielas  l#dz Jaunajai 
ielai (0,241 km) un Plo-u ielas posma no Gr#zupes ielas  l#dz S%k)u ielai (0,430 km), kur 
darbi tiks pabeigti 2025. gadā pēc tehnolo&iskā pārtraukuma objektā. Kār!a Zāles 
laukuma pārb%ve (iela, kanālmala, skvērs, apstād#jumi, gājēju celi)i un ietves, ielu 
apgaismojums). Bērnu rota!u laukuma izb%ve Vērgales ielā un Dunikas ielas parkā. Divu 
jaunu š,iroto sadz#ves atkritumu savākšanas laukumu izb%ve Ulmales un Ziemupes 
ielā, kā ar# dārzu un parku za!o atkritumu savākšanas laukuma izveide Kalenieku 
ielā. Lietus %dens un sadz#ves kanalizācijas atseviš,u posmu un pieslēgumu izb%ve. 
Atseviš,u ietvju posmu izb%ve un atjaunošana, t.sk. vides pieejam#ba. Pašvald#bai 
piederošo iekškvartālu brauktuvju seguma atjaunošana.

PA ”Liepājas Nodarbināt#bas projekti” (turpmāk ar# – A&ent%ra) pamatbud(eta 
faktiskie ie)ēmumi 2024. gadā bija 1 125 547 eiro, kas veido 97,26% no plānotajiem 
ie)ēmumiem un ir par 2,55% mazāk nekā 2023. gadā.

Pamatbud(eta ie)ēmumi veidojas no valsts mēr,dotācijām un pašvald#bas 
dotācijām. 2024.0gadā proporcionāli lielāko ie)ēmumu da!u jeb 84,05% no kopējo 
ie)ēmumu apjoma veido pašvald#bas dotācijas – 945 994 eiro. 

B%tiskāko samazinājumu jeb 23,98% veido valsts bud(eta transferti, kas ir 
skaidrojams ar algoto pagaidu sabiedriskos darbos iesaist#to personu skaita 
samazinājumu 2024. gadā. 

 Maksas pakalpojumi 2024. gadā sa)emti 1 016 eiro, kas ir 3,15% jeb par 33 eiro 
mazāk nekā 2023. gadā.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 41

5. Liepājas valstspilsētas  
 pašvaldības finanšu resursi

A&ent%ras pamatbud(eta izdevumi 2024. gadā sastāda 1 110 001 eiro. Sal#dzinot 
ar iepriekšējo gadu, izdevumu apjoms ir samazinājies par 62 992 eiro  jeb par 5,37%. 

Izdevumi atl#dz#bai palielinājušies par 650 850 eiro jeb 9,33% un pārskata gadā 
veido 7710849 eiro.

Izdevumi precēm un pakalpojumiem ir samazinājušies par 21 918 eiro jeb 7,79% un 
pārskata gadā veido 259 363 eiro. 

Izdevumi bezdarbnieku atl#dz#bai ir samazinājušies par 63 158 eiro jeb 61,98% un 
pārskata periodā veido 38 738 eiro.

Izdevumi pamatkapitāla veidošanā ir samazinājušies par 57 766 eiro jeb 68,92% un 
pārskata gadā veido 26 051 eiro. 2024. gadā tika iegādāta p!aujmaš#na ar savākšanu.

2024. gadā A&ent%ras ziedojumu un dāvinājumu bud(eta ie)ēmumi bija 4 234 eiro, 
kas ir palielinājušies par 40,62% sal#dzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu. Kopējo 
ziedojumu un dāvinājumu  ie)ēmumu apjomu sastāda fizisko personu ziedojumi un 
dāvinājumi naudā. Dāvinājuma (ziedojuma) ie)ēmumu palielinājums skaidrojams ar  
fizisko personu akt#vu iesaist#šanos dz#vnieku patversmes “Lauvas sirds” atbalst#šanā.

A&ent%ras ziedojumu un dāvinājumu bud(eta izdevumi 2024. gadā ir  
1 443 eiro, kas sal#dzinājumā ar 2023. gadu ir palielinājušies par 188,02%.  Dāvinājumu 
(ziedojumu) izdevumu palielinājums skaidrojams ar veterinārmedic#nisko pakalpojumu 
sadārdzinājumu. Dāvinājumu un ziedojumu l#dzek!u neizlietotais atlikums pārskata 
gada beigās sastāda 6 092 eiro. L#dzek!us plānots 2025. gadā izlietot dz#vnieku 
patversmes autonomās kanalizācijas sistēmas pieslēgšanai centralizētai kanalizācijas 
sistēmai (saska)ā ar MK 2017.0gada 27.0 j%nija noteikumiem Nr. 384 “Noteikumi par 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un re&istrēšanu”).

PA “Liepājas sabiedriskais transports” (turpmāk – Liepājas Sabiedriskā transporta 
a&ent%ra) 2024. gadā ie)ēmumi bija 9 713 210 eiro. Sal#dzinot ar 2023. gada 
ie)ēmumiem, tie ir samazinājušies par 5570790 eiro jeb 5,43%. 

Vispārējā kārt#bā sadalāmā dotācija no vispārējiem ie)ēmumiem sastāda  
5031802630 eiro, kas ir 54,75% no visiem 2024. gada ie)ēmumiem. Sal#dzinot ar 2023.0gadu, 
dotācija, kas ir nepieciešama Liepājas Sabiedriskā transporta a&ent%ras algu fonda 
uzturēšanai, norē,iniem ar pārvadātājiem un Liepājas sabiedriskā transporta e-bi!ešu 
norē,inu sistēmas ieviešanai, ir samazinājusies par 466 399 eiro jeb 8,06%. Dotācijas 
samazinājums skaidrojams ar to, ka 2024. gadā veicamie maksājumi pārvadātājiem 
par 2023. gada inflāciju un 2024. gadā sa)emtajiem pakalpojumiem ir samazinājušies 
par 994 641 eiro. Turpret# elektroniskās bi!ešu norē,inu sistēmas ieviešanai un 
apr#košanai ar iekārtām bija nepieciešami 294 580 eiro.

Ie)ēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem, kas sastāv no realizētajām 
bi!etēm, sa)emtajiem l#gumsodiem un ie)ēmumiem no taksometru licencēšanas, 
sastāda 3092504640eiro, kas veido 40,41% no visiem ie)ēmumiem, un ir palielinājušies 
par 12 407 eiro jeb 0,32%. 

Pašvald#bu bud(etu transferti, kas sastāv no valsts mēr,dotācijas finansējuma par 
personām ar I vai II grupas invaliditāti, personām l#dz 18 gadu vecumam ar invaliditāti 
un bērnu bāre)u pārvadāšanu, 2024. gadā ir 384 681 eiro un sastāda 3,96% no kopējiem 
ie)ēmumiem, kas ir par 5,81% vairāk nekā 2023. gadā. Tas skaidrojams ar to, ka no 
2024. gada apr#!a no valsts bud(eta tiek finansēta ar# bērnu bāre)u pārvadāšana.

Liepājas Sabiedriskā transporta a&ent%ras 2024. gada izdevumi kopā bija  
9052608420 eiro, kas sal#dzinājumā ar 2023.0gadu ir samazinājušies par 751 367 eiro jeb 
7,31%. 

Lielāko da!u no Liepājas Sabiedriskā transporta a&ent%ras izdevumiem veido 
subs#dijas un dotācijas jeb atl#dz#ba pārvadātājiem, kas ir 90,04% apmērā no kopējiem 
izdevumiem. 2024. gadā tie bija 8 578 207 eiro, kas, sal#dzinot ar 2023. gadu, ir par  
994 641 eiro jeb 10,39% mazāk. Tas saist#ts ar to, ka inflācijas maksājums par 2023.0gadu 
ir par 102480940 eiro mazāks nekā 2023. gada maksājums par 2022. gadu. 

Atalgojuma izdevumi 2024. gadā bija 289 526 eiro, kas ir 3,04% no kopējiem 
izdevumiem. Sal#dzinot ar 2023. gadu, atalgojums palielinājies par 28 763 eiro jeb 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 42

5. Liepājas valstspilsētas  
 pašvaldības finanšu resursi

11,03%, kas ir skaidrojams ar darbinieku algas fonda palielināšanu 2024. gadā. L#dz 
ar atalgojuma pieaugumu ir likumsakar#gi, ka ar# pabalstu, kompensāciju un darba 
devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas izdevumi 2024. gadā 
attiec#bā pret 2023. gadu ir palielinājušies par 10 279 eiro jeb 13,87%.

Māc#bu, darba un dienesta komandējumu, darba braucienu izdevumi 2024.0gadā 
bija 10373 eiro, kas ir 0,01% no kopējiem izdevumiem. Sal#dzinot ar 2023. gadu, tie 
samazinājušies par 772 eiro.

Pakalpojumu izdevumi 2024. gadā sastāda 263 456 eiro, kas ir  2,77% no kopējiem 
izdevumiem. Sal#dzinot ar 2023. gadu, tie palielinājušies par 14 386 eiro jeb 5,78%, 
kas saist#ts ar to, ka l#dz ar elektroniskās bi!ešu norē,inu sistēmas ieviešanu tika 
apmaksāti pakalpojumi servera un datu centra uzturēšanai 4 888 eiro apmērā un  
5 241 eiro elektroniskās bi!ešu norē,inu sistēmas uzturēšanai.  

Izmaksas krājumu, materiālu, energoresursu, pre-u, biroja pre-u un inventāra sada!ā 
2024.0gadā sastāda 17 185 eiro, kas ir 0,18% no kopējiem izdevumiem. Sal#dzinot ar 
2023.0gadu, tie ir pieauguši par 6 261 eiro jeb 57,31%, jo elektroniskās bi!ešu norē,inu 
sistēmas ieviešanas rezultātā kontroles dienests nodrošināts ar inventāru kontroles 
procesa nodrošināšanai 6 353 eiro vērt#bā.

Nemateriālo ieguld#jumu iegādes izdevumi sastāda 123 008 eiro, kas ir par 450787 eiro  
jeb 59,29% vairāk nekā 2023. gadā. Tas saist#ts ar Liepājas sabiedriskā transporta bi!ešu 
norē,inu sistēmas izveidi, kas tika uzsākta 2023. gadā un tika ieviesta 2024. gadā.

Pamatl#dzek!u iegādes izdevumi sastāda 135 520 eiro, kas ir par 134 625 eiro 
jeb 100% vairāk nekā 2023. gadā. Pamatl#dzek!i 135 520 eiro vērt#bā tika iegādāti 
Liepājas sabiedriskā transporta bi!ešu norē,inu sistēmas izveides procesā, apr#kojot 
transportl#dzek!us ar kases sistēmām un e-bi!ešu validatoriem.

Vides aizsardzība
Nozarē “Vides aizsardz#ba” nodrošināts finansējums pašvald#bas dz#vnieku 

patversmes “Lauvas sirds” uzturēšanai, kā ar# vides pasākumu un projektu #stenošanai.
Vides aizsardz#bas nozares izdevumi  2024. gadā bija 209560043 eiro, kas ir 2,4% 

no kopējiem pašvald#bas izdevumiem. Sal#dzinot ar 2023. gadu, nozares izdevumi 
palielinājušies par  584 916 eiro, kas skaidrojams ar izdevumiem atkritumu un 
notek%de)u apsaimniekošanā, kā ar# da(ādu projektu realizācijai, lielākie no tiem ir 
“Krasta nostiprinājumu izb%ve gar Baltijas j%ras krastu” un “Za!o teritoriju att#st#ba 
gaisa kvalitātes uzlabošanai Zieme!u priekšpilsētā, Liepājā”.

Pašvaldības teritoriju un mājok,u apsaimniekošana
Pašvald#bas teritoriju un mājok!u apsaimniekošanas nozares kopējie 2024. gada 

izdevumi bija 408600416 eiro, kas ir 3,9% no kopējiem pašvald#bas izdevumiem. Sal#dzinot 
ar 2023. gadu, nozares izdevumi samazinājušies par 1490581 eiro jeb par 3,0%.

Nozarē “Pašvald#bas teritoriju un mājok!u apsaimniekošana” tiek nodrošināta 
divu bud(eta iestā(u – Liepājas Nekustamā #pašuma pārvaldes un Liepājas Kapsētu 
pārvaldes – darb#ba. +ajā sada!ā ar# tiek uzskait#ts pašvald#bas l#dzfinansējums 
kult%ras pieminek!u saglabāšanai, mikrorajonu pagalmu labiekārtošanai un 
energoefektivitātes uzlabošanai daudzdz#vok!u mājās, pilsētas infrastrukt%ras objektu 
uzturēšanai, kā ar# sadz#ves atkritumu savākšanas punktu izveidei.

Liepājas Nekustamā #pašuma pārvaldes bud(eta kopējie ie)ēmumi 2024. gadā  ir 
202070015 eiro, kas ir par 2,88% vairāk nekā 2023. gadā. Liepājas Nekustamā #pašuma 
pārvaldes bud(eta izdevumi 2024. gadā ir 2 452 960 eiro, kas ir par 19,82% vairāk 
nekā 2023.0gadā.

Liepājas Nekustamā #pašuma pārvaldes ie)ēmumus veido pieš,irtais pašvald#bas 
finansējums un ie)ēmumi no maksas pakalpojumiem. Proporcionāli lielāko ie)ēmuma 
da!u no kopējā ie)ēmumu apjoma 2024. gadā veido pieš,irtais finansējums, t.i.,  
1 509 727 eiro, kas sal#dzinājumā ar 2023.0gadu palielinājies par 1 730 eiro jeb 0,11%. 

598 323 eiro no kopējā ie)ēmumu apjoma veido maksas pakalpojumi, kas 
sal#dzinājumā ar 2023. gadu palielinājušies par 42 363 eiro jeb 7,62%. 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 43

5. Liepājas valstspilsētas  
 pašvaldības finanšu resursi

Liepājas Nekustamā #pašuma pārvalde saska)ā ar iestādes nolikumu administrē 
pašvald#bai piederošo nedz#vojamo telpu nomu un pašvald#bai piederošo zemes 
nomu.

98 972 eiro jeb 10%  no kopējiem ie)ēmumiem veido ie)ēmumi, kuri g%ti no 
pašvald#bas nekustamā #pašuma atsavināšanas (ēku un b%vju, zemes gabalu 
pārdošanas).  Sal#dzinājumā ar 2023. gadu ie)ēmumi no pašvald#bas nekustamo 
#pašumu atsavināšanas palielinājušies par 17 687 eiro jeb 21,76%. Summas palielinājums 
skaidrojams ar iedz#votāju vēlmi iegādāties savā #pašumā dz#vojamo plat#bu, kā ar# ar 
uz)ēmēju vēlmi iegādāties zemes gabalus un ēkas biznesa att#st#bai.

Proporcionāli lielākās izdevumu da!as ir pakalpojumu apmaksai, kas 2024. gada 
bud(etā sastāda 1 079 694 eiro  jeb 54% no kopējā finansējuma. Sal#dzinājumā ar 
2023. gadu finansējums pakalpojumu apmaksai ir palielinājies par 62 353 eiro jeb 
6,13%. Pakalpojumu apmaksā ietilpst pašvald#bas nekustamo #pašumu uzturēšanas 
izdevumi (komunālie pakalpojumi, da(ādi remonta darbi u.c.), kā ar# izdevumi, kuri 
saist#ti ar pašvald#bas nekustamo #pašumu ierakst#šanu zemesgrāmatā (uzmēr#šanas 
darbiem, re&istrāciju kadastrā u.c.).

Izdevumi atl#dz#bai 2024. gadā sastāda 4910 389 eiro. Sal#dzinot ar 2023. gadu, 
izdevumi atl#dz#bai palielinājušies par 25 080 eiro jeb 5,38%.

Izdevumi subs#diju un dotāciju segšanai 2024.0gada bud(etā sastāda 299 749 eiro no 
iestādes izdevumiem. Sal#dzinājumā ar 2023.0gadu izdevumi atl#dz#bai samazinājušies  
par  232 995 eiro  jeb 43,73%.

Liepājas valstspilsētas pašvald#ba piedalās ar l#dzfinansējumu daudzdz#vok!u 
dz#vojamām mājām piesaist#to zemes gabalu labiekārtošanā. Iestāde nodrošina un 
kontrolē projektu l#dzfinansējuma l#dzek!u pieš,iršanu un izlietojumu. 2024. gadā šim 
projektam pieš,irts un izlietots  finansējums 260 726 eiro. 

Pieš,irtais pašvald#bas l#dzfinansējums sadz#ves atkritumu savākšanas punktu 
izveidei 2024.0 gadā sastāda 19 963 eiro.  

2024. gadā pieš,irtais pašvald#bas l#dzfinansējums energoefektivitātes pasākumiem 
daudzdz#vok!u dz#vojamās mājās bija 19 060 eiro. 

Liepājas Kapsētu pārvaldes 2024. gadā ie)ēmumi no sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem bija 1080788 eiro, kas ir par 70718 eiro vairāk nekā 2023. gadā. Savu 
funkciju ietvaros Liepājas Kapsētu pārvalde sniedz maksas pakalpojumus kapsētās, 
nodrošinot kapa rakšanu, nelai,a uzglabāšanu, kapa dvie!u nomu, instrumentu nomu 
u.c., kā ar# izsniedz izzi)as par apbed#jumiem kapsētās. Vēl vienu Liepājas Kapsētu 
pārvaldes ie)ēmumu sada!u veido ie)ēmumi no telpu un zemes nomas amatniekiem, 
kuri realizē individuālos labiekārtošanas darbus kapsētās.

Liepājas Kapsētu pārvaldes 2024. gada kopējie izdevumi bija 584 912 eiro, kas, 
sal#dzinot ar 2023.0gadu, samazinājās par 45 587 eiro, jo 2023.0gadā tika veikts ēku, 
b%vju un telpu remonts. 

Iestādes darbinieku atalgojumam izlietoti 4460 700 eiro, kas ir par 280 694 eiro 
vairāk nekā 2023. gadā. Izdevumi atalgojumam sastāda 76,4% no kopējiem iestādes 
izdevumiem. Pārskata gadā darbinieku atalgojums pieauga visām darbinieku grupām. 

Izdevumiem par sa)emtajiem pakalpojumiem izlietoti 88 330 eiro. Sal#dzinājumā 
ar iepriekšējo pārskata gadu samazinājums ir 30783 eiro. 

Liepājas Kapsētu pārvaldes izdevumiem par krājumiem, materiāliem, 
energoresursiem, precēm, biroja precēm un inventāru  izlietoti 25 898 eiro, kas, 
sal#dzinot ar 2023. gadu, samazinājās par 20492 eiro. 

Liepājas Kapsētu pārvaldes izdevumiem  par nodok!iem, nodevām un sankciju 
maksājumiem 2024. gadā izlietoti  180 905 eiro. Sal#dzinājumā ar iepriekšējo gadu 
pieaugums ir 10082 eiro. 

Pamatl#dzek!u iegādei izlietoti 40 838 eiro, kas ir par 680 850 eiro mazāk nekā  
2023. gadā.  Bud(eta izdevumi par pamatl#dzek!iem sal#dzinājumā ar iepriekšējo 
pārskata gadu samazinājās, jo iepriekš plānotā un iesāktā Dienvidu kapsētas 
paplašināšana objekt#vu iemeslu dē! pārcelta uz 2025. gadu. 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 44

5. Liepājas valstspilsētas  
 pašvaldības finanšu resursi

Veselības aprūpe
Nozares “Vesel#ba” 2024. gada kopējie izdevumi bija 6390 964 eiro, kas ir 0,5% 

no kopējiem pašvald#bas izdevumiem. Sal#dzinot ar 2023. gadu, nozares izdevumi 
palielinājušies par 1170017 eiro jeb par 22,4%.

2024. gadā vesel#bas nozarē SIA “Liepājas re&ionālā slimn#ca” projektam 
“Cilvēkresursu piesaistes programma vesel#bas apr%pei Liepājā” izlietots finansējums 
8409470eiro. Lai veicinātu speciālistu piesaisti ar# ambulatorajā apr%pē, 2024. gada 
projektam “Cilvēkresursu piesaistes programma vesel#bas apr%pei Liepājā” l#dzek!i tika 
pieš,irti ar# SIA “Jaunliepājas primārās vesel#bas apr%pes centrs” 1 4190eiro. 2024. gadā 
izdevumi Liepājas pašvald#bas bud(eta iestā(u darbinieku vesel#bas apdrošināšanai 
(t.sk. izgl#t#bas, sabiedriskās kārt#bas, sociālās, kult%ras, sporta nozaru darbiniekiem) 
izlietoti 5510638 eiro apmērā.

Izglītības nozare
Izgl#t#bas nozares 2024. gada kopējie izdevumi bija 5506580341 eiro, kas ir 44,3% 

no kopējiem pašvald#bas izdevumiem. Sal#dzinot ar 2023. gadu, nozares izdevumi 
palielinājušies par 20109 467 eiro jeb par 3,9%.

Izgl#t#bas nozarē tiek nodrošināta divu bud(eta iestā(u – Liepājas Izgl#t#bas 
pārvaldes un Liepājas Sporta pārvaldes – darb#ba. 

Izgl#t#bas nozarē tika finansētas 22 pirmsskolas izgl#t#bas iestādes, 11 vispārējās 
izgl#t#bas iestādes, viena interešu izgl#t#bas iestāde, piecas profesionālās ievirzes 
izgl#t#bas iestādes un L#vupes pamatskola – att#st#bas centrs.

L#dzfinansējums auk!u dienesta auklēm 2024. gadā nodrošināts 144 594 eiro 
apmērā, bet privāto izgl#t#bas iestā(u atbalstam pieš,irts finansējums 126 161 eiro 
apmērā.

2024. gadā izmaksas norē,iniem par citu pašvald#bu izgl#t#bas iestā(u sniegtajiem 
pakalpojumiem veidoja 521 104 eiro.

Maksas pakalpojumu ie)ēmumi Liepājas Izgl#t#bas pārvaldē 2024. gadā bija 
10 7620 2760 eiro, kas palielinājās par 1750 389 eiro. Tajā skaitā ie)ēmumi no vecāku 
maksām bija 1044902170eiro (palielinājums par 1510292 eiro), pārējie ie)ēmumi par izgl#t#bas 
pakalpojumiem bija 60377 eiro (palielinājums par 20146 eiro), bet ie)ēmumi par #ri un nomu 
bija 29001470eiro (palielinājums par 30 245 eiro). 2024. gada augustā tika noteikti jauni 
telpu nomas maksas pakalpojumu izcenojumi, kas ietekmēja ie)ēmumu palielināšanos. 
Palielinājums pārējiem sniegtajiem maksas pakalpojumiem bija 10686 eiro. 

Palielinājušies ziedojumu un dāvinājumu ie)ēmumi par 5 574 eiro. Palielinājušies 
juridisku personu ziedojumi un dāvinājumi naudā par 1 023 eiro, bet fizisko personu 
ziedojumi samazinājušies par 3 eiro.

Turpinās sadarb#ba Liepājas Piemares pamatskolas ar Korejas vēstniec#bu par 
teikvando nodarb#bām skolā. Noslēgts l#gums ar fizisku personu par naudas ziedojumu 
pilotprojekta “Māc#bspēja” programmas “Veselā miesā vesels gars” ieviešanai Liepājas 
pašvald#bas dibinātajās izgl#t#bas iestādēs.

2024. gadā kopējie Liepājas Izgl#t#bas pārvaldes izdevumi bija 5003780633 eiro, kas 
ir par 40477 644 eiro vairāk nekā  2023. gadā.

2024. gadā atalgojumam izlietoti 3805220926 eiro. Sal#dzinot ar 2023. gadu, atalgojuma 
izmaksas palielinājušās par 309580335 eiro. Iemesls atalgojuma izmaksu pieaugumam 
ir valst# noteiktās minimālās algas pieaugums un pedagogu atalgojuma palielinājums.

2024. gadā māc#bu, darba un dienesta komandējumu izmaksas bija  
3440068 eiro, tajā skaitā 1501850eiro iekšzemes māc#bu un darba braucieniem, 3280883 
eiro ārvalstu māc#bu braucieniem. Komandējumu izmaksas palielinājās par 77 546 
eiro, jo iestādes arvien vairāk piedalās ES da(ādu instrumentu finansētos projektos, 
kuros viens no galvenajiem mēr,iem ir g%t ārvalstu pieredzi, papildināt profesionālās 
zināšanas un iema)as. 

Kopējās pakalpojumu izmaksas 2024. gadā bija 401090039 eiro, tās palielinājušās 
par 400949 eiro. Palielinājušies izdevumi par sakaru pakalpojumiem par 100410eiro, 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 45

5. Liepājas valstspilsētas  
 pašvaldības finanšu resursi

2024. gadā tie bija 4209790eiro. Komunālo pakalpojumu izmaksas samazinājušās par 
235 252 eiro. 2024.0gadā komunālo pakalpojumu izmaksas bija 1051801280eiro. Da(ādu 
pakalpojumu izdevumi 1051801280eiro, kas ir par 90391 eiro mazāk nekā 2023. gadā. 

Remontdarbu un iestā(u uzturēšanas izdevumi 2024. gadā bija 1011202510eiro, kas 
palielinājušies par 357 878 eiro. 2024. gadā septi)ās pirmsskolas izgl#t#bas iestādēs 
tika uzstād#tas signalizācijas sistēmas par summu 1440920 eiro. 

Izdevumiem par  informācijas un tehnolo&iju pakalpojumiem izlietoti 860992 eiro. 
Samazinājums, sal#dzinot ar 2023. gadu, ir 640926 eiro. 2023. gadā tika veikta visu 
pirmsskolas izgl#t#bas iestā(u t#mek!a viet)u, kas bija morāli un tehniski novecojušas, 
uzlabošana, kā ar# interneta t#klu uzlabošana un jaudas palielināšana vairākās 
izgl#t#bas iestādēs. 2024. gadā šāda apjoma darbi netika veikti. Izdevumiem par telpu 
#ri un nomu izlietoti 3470471 eiro, kas ir par 80401 eiro mazāk nekā 2023. gadā.

2024. gadā krājumu, pre-u un materiālu iegādes izmaksas bija 30 9500 743 eiro. 
Pieaugums, sal#dzinot ar 2023. gadu, ir 234 867 eiro. Izdevumi par kancelejas precēm 
un inventāru samazinājušies par 9 646 eiro. 2024. gadā tie bija 4010290 eiro. Savukārt 
iestā(u uzturēšanas materiālu un pre-u izdevumi 2024. gadā bija 273 734 eiro. 
Pieaugums, sal#dzinot ar 2023. gadu, – 52 044 eiro. 1.–4. klašu skolēnu ēdināšanai 
2024. gadā izlietoti 2086304400eiro, kas ir par 1420217 eiro vairāk nekā 2023. gadā. 
Māc#bu l#dzek!u izmaksas 2024. gadā bija 3870 960 eiro. Pieaugums, sal#dzinot ar  
2023. gadu, ir 490193 eiro.

Sociālo pabalstu izmaksas 2024. gadā bija 10 2700 7620 eiro. Izdevumi, sal#dzinot 
ar 2023.0 gadu, samazinājušies par 96 207 eiro. Saska)ā ar Liepājas pašvald#bas 
noteiktajiem izgl#tojamo ēdināšanas maksas atvieglojumiem Liepājas vispārējās 
izgl#t#bas iestādēs ir noteiktas papildu atvieglojumu grupas, kam pieš,irams ēdināšanas 
maksas atvieglojums 100% vai 50% apmērā, tādējādi atbalstot daudzbērnu &imenes 
un &imenes, kuras audzina bērnu ar I vai II grupas invaliditāti. Lai ar# atvieglojumu 
sa)ēmēju loks paplašināts, izgl#tojamo skaita samazinājums izgl#t#bas iestādēs 
veicinājis izdevumu samazinājumu gada griezumā.  Pašvald#bas papildu sociālā 
pal#dz#ba iedz#votājiem 2024 gadā bija 102290114 eiro, kas ir par 1050555 eiro mazāk 
nekā 2023. gadā.  Sabiedriskā transporta kompensācijai izlietoti 2802670eiro, kas ir 
par 5 629 eiro vairāk nekā 2023. gadā.  Naudas balvās izgl#tojamajiem par izciliem 
un teicamiem sasniegumiem māc#bās 2024. gadā izlietoti 130380 eiro. Pieaugums pret 
2023.0gadu ir 30719 eiro.

Transfertu un uzturēšanas izdevumi 2024. gadā bija 53102510eiro, kas, sal#dzinot ar 
2023. gadu ir palielinājušies par 8504880eiro, t.sk. palielinājums pašvald#bu transfertiem 
citām pašvald#bām par 980 7170 eiro un palielinājums pašvald#bas un tās iestā(u 
savstarpējiem transfertiem par 204050eiro. 

2024.  gadā pamatl#dzek!u izmaksas bija 1 402 526 eiro. Pieaugums pret 2023. gadu  
ir  199 096 eiro.  In(enierb%vēm pieaugums bija 4 868 eiro.  Bibliotēkas fonds  
2024. gadā sastād#ja 1000829 eiro, kas, sal#dzinot ar 2023. gadu, ir par 39 837 eiro 
vairāk. Pieaugumu ietekmēja valsts pieš,irtās mēr,dotācijas māc#bu literat%ras 
iegādei palielinājums uz vienu izgl#tojamo par 13,36 eiro. 

Datortehnikas,  sakaru un citas biroja tehnikas izmaksas 2024. gadā sastād#ja 
10705050eiro. Samazinājums, sal#dzinot ar 2023. gadu,  ir 143 208 eiro, jo 2023. gadā 
no Izgl#t#bas un zinātnes ministrijas bez atl#dz#bas tika sa)emtas 20093 datorvien#bas.  

Pamatl#dzek!u izveidošanas un nepabeigtās b%vniec#bas izmaksas 2024. gadā bija 
5380859 eiro, kas, sal#dzinot ar 2023. gadu, pieauga par 4690832 eiro. PII “Kāpēc#tis” 
veikta sanitāro mezglu un trauku mazgātavu atjaunošana – 121 234 eiro, PII “Stār,is” 
veikta elektroinstalācijas atjaunošana - 111 579 eiro, PII “Mazul#tis” pabeigta vides 
pielāgošana cilvēkiem ar kust#bu traucējumiem - 45 376 eiro, teritorijas labiekārtojums 
Krist#gās pirmsskolas izgl#t#bas iestādē – 81 269 eiro. Uzsākta projekta realizācija PII 
“Kriks#tis” paplašināšanai Eduarda Veidenbauma ielā 16, Liepājā. Pārējie iepriekš 
neklasificētie pamatl#dzek!i 2024. gadā sastād#ja 490610 eiro. Samazinājums, sal#dzinot 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 46

5. Liepājas valstspilsētas  
 pašvaldības finanšu resursi

ar 2023. gadu, ir 1370 016 eiro. Kapitālam remontam un rekonstrukcijai izlietoti  
6000853 eiro. Samazinājums, sal#dzinot ar 2023. gadu, ir 35 217 eiro. 

Noslēdzies projekts “Zinātnes un izgl#t#bas centra att#st#ba Liepājā” (Liepājas 
pilsētas domes 2019. gada 17. oktobra lēmums Nr. 375)  par kopējo summu  
1 025 342 eiro.

Liepājas Sporta pārvaldei 2024. gadā maksas pakalpojumu ie)ēmumi bija 
1012309700eiro, sal#dzinot ar 2023. gadu, ie)ēmumi  palielinājušies par 165 933 eiro, tai 
skaitā b%tiski palielinājušās l#dzfinansējuma  maksas ie)ēmumi par audzēk)u dal#bu 
profesionālās ievirzes sporta izgl#t#bas iestādēs – 128 028 eiro,  ie)ēmumi no dienesta 
viesn#cas izmantošanas 80282 eiro.  

Citi pašu ie)ēmumi, sal#dzinot ar 2023. gadu, palielinājušies par 49 216,32 eiro. 
Citi pašu ie)ēmumi sastāv no dal#bas maksām sacens#bās un l#dzfinansējuma sporta 
treni)nometnēs, Sporta federāciju l#dzfinansējuma. Citu pašu ie)ēmumu bud(eta 
plāna izpilde sastāda 86,7%.

Transfertu ie)ēmumi (no valsts bud(eta) ir 10 9530 365 eiro, kas sal#dzinājumā ar 
2023.0gadu ir par 2810884 eiro vairāk. Palielinājies finansējums no Latvijas Izgl#t#bas 
un zinātnes ministrijas, lielāks finansējums sa)emts no valsts bud(eta finansētām 
pedagogu slodzēm saska)ā ar groz#jumiem MK 2016.0 gada  5.0 j%lija noteikumos  
Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”, paaugstinot pedagogu atalgojumu. 
Nedaudz palielinājies finansējums Augstas klases sportistu sagatavošanas centram 
(AKSSC). Pieš,irts finansējums -etriem sportistiem (divi vieglatlēti un divi d(udo 
sportisti).

Liepājas pašvald#bas finansējums 2024. gadā, sal#dzinot ar 2023. gadu, ir lielāks 
par 4880895 eiro. 2024. gadā l#gums ar SIA “OC Liepāja” par dotācijas finansēšanu 
dele&ēto uzdevumu veikšanai saska)ā ar Liepājas Centrālās administrācijas r#kojumu –  
103890218 eiro, kas ir par 303 724 eiro vairāk nekā 2023. gadā. 

Liepājas Sporta pārvaldes kopējie izdevumi 2024. gadā bija 100 0810 883 eiro. 
Sal#dzinot ar 2023. gadu, izdevumi palielinājušies par 9880881 eiro.

Izdevumi atl#dz#bai 2024. gadā bija 30 8390 130 eiro, kas sal#dzinājumā ar  
2023. gadu palielinājušies par 438 356 eiro. Izdevumi atl#dz#bai sastāda 38,1% no  
kopējiem iestādes izdevumiem.  2024. gada 1. janvār# un 1. septembr# tika palielināts 
pedago&isko darbinieku atalgojums saist#bā ar izmai)ām MK 2016.0 gada 5.0 j%lija 
noteikumos  Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”. No 2024. gada 1.0janvāra 
tika palielināta minimālā alga,  palielinot algas tehniskajiem darbiniekiem par 5%.

Komandējumu izdevumiem izlietoti 3070 614 eiro. Sal#dzinājumā ar 2023. gadu 
komandējumu izdevumi palielinājušies par 42 816 eiro.  Palielinājies komandējumu 
apjoms braucieniem uz sacens#bām. Komandējumu izdevumu strukt%ra sastāv no 
56,9% – vietējie komandējumi, 43,1% – ārvalstu komandējumi. 2024. gadā pieaudzis 
apjoms sporta skolu audzēk)u dal#bai sacens#bās vietējās un starptautiskās sacens#bās, 
tai skaitā izdevumi par naktsm#tnēm un ce!a izdevumi.

Pakalpojumu kopējie izdevumi 2024. gadā sastāda 2 936 015 eiro. Sal#dzinājumā ar 
2023. gadu pakalpojumu izdevumi pieauguši par 18 660 eiro, tai skaitā palielinājušies 
izdevumi par  transporta un telpu nomas pakalpojumiem, kā ar# pieauguši citi iestādes  
izdevumi saist#bā ar sacens#bu r#košanu.  Pakalpojumu izdevumi sastāda 29,1% no 
kopējiem izdevumiem.

Kopējie izdevumi par krājumu, energoresursu un inventāra iegādi 2024. gadā bija 
2560915 eiro, kas sal#dzinājumā ar 2023.0gadu ir samazinājušies par  28 633 eiro,  tai 
skaitā ir samazinājušies izdevumi par m#kstā inventāra, ap&ērba un māc#bu materiālu, 
un inventāra iegādi.

Kapitālie izdevumi – nemateriālo ieguld#jumu un pamatl#dzek!u iegāde 2024. gadā 
sastāda 38 392 eiro. Kopējais apjoms pamatl#dzek!u iegādei, sal#dzinot ar 2023. gadu, 
palielinājies par 2 694 eiro.

2024. gadā iegādāts LED rezultātu tablo 12 076 eiro vērt#bā, divi biroja galdi, vairāki 
datori un datu arhivēšanas iekārta. 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 47

5. Liepājas valstspilsētas  
 pašvaldības finanšu resursi

2024. gadā ir sa)emts ziedojums no privātpersonas 3 700 eiro apmērā ar mēr,i – 
Futbola skolas audzēk)u dal#bai māc#bu treni)u nometnē Dānijā.

Kultūras un sporta nozare
Kult%ras un sporta nozares 2024. gada kopējie izdevumi bija 130022 105 eiro, kas 

ir 10,4% no kopējiem pašvald#bas izdevumiem. Sal#dzinot ar 2023. gadu, nozares 
izdevumi palielinājušies par 113 305 eiro jeb 0,9%.

Kult%ras un sporta nozarē tiek nodrošināts finansējums divām pašvald#bas 
iestādēm – Liepājas Sporta pārvaldei un Liepājas Kult%ras pārvaldei.

Liepājas Sporta pārvalde nodarbojas ar sporta pasākumu organizēšanu un 
nodrošina Liepājas komandu dal#bu da(āda l#me)a -empionātos, kā ar# veic sporta 
nozares uzraugošo funkciju – administrē Liepājas valstspilsētas pašvald#bas domes 
pieš,irto finansējumu kapitālsabiedr#bām, biedr#bām un individuālajiem sportistiem. 

Subs#dijas un dotācijas kapitālsabiedr#bai SIA “OC Liepāja”, sporta klubiem un 
biedr#bām – 2024. gadā kopējie izdevumi ir 2 691 538 eiro, kas ir par 517 971 eiro 
vairāk nekā iepriekšējā pārskata gadā. Subs#diju un dotāciju naudas pl%smā ir b%tisks 
palielinājums par 23,83%, tai skaitā dotācija SIA “OC Liepāja” dele&ēto uzdevumu 
veikšanai saska)ā ar Liepājas valstspilsētas pašvald#bas Bud(eta komisijas lēmumu 
Nr. 4./2.-2.-1 un Nr. 5./2.2.1. Sal#dzinājumā ar 2023. gadu ir palielinājums, jo 2023. gadā 
dotācija no Sporta pārvaldes bud(eta tika pieš,irta asto)us mēnešus.

Dotācijas sporta klubiem un biedr#bām sal#dzinājumā ar 2024. gadu ir palielinājušās 
par 2140 247 eiro. Sporta klubi par sa)emtajām dotācijām un l#dzfinansējumu l#dz  
2024. gada beigām ir iesnieguši finansējuma izlietojuma atskaites par 2024. gadā 
sa)emtā finansējuma izlietojumu saska)ā ar noslēgtajiem dotāciju un l#dzfinansēšanas 
l#gumiem. 

Liepājas Kult%ras pārvaldes pārraudz#bā atrodas bibliotēkas, Liepājas muzejs 
un Tautas mākslas un kult%ras centrs. Kult%ras pārvalde nodarbojas ar# ar pilsētai 
noz#m#gu kult%ras pasākumu organizēšanu un administrē Liepājas valstspilsētas 
pašvald#bas domes pieš,irto finansējumu kapitālsabiedr#bām.

Kult%ras pārvaldes pamatbud(eta ie)ēmumi  2024. gadā bija 7 296 948 eiro,  
bet izdevumi bija  7 271 402 eiro. Sal#dzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, ie)ēmumi 
palielinājušies par 10 9110 769 eiro jeb par 35,5%, bet izdevumi palielinājušies par  
1 870 905 eiro jeb 34,64%.

B%tiskie dar#jumi, kas ietekmēja ie)ēmumus, bija: pārskata gadā sa)emts 
finansējums no Latvijas Neredz#go bibliotēkas (dele&ēšanas l#gums Nr.0 1-11.1/75) 
par valsts pārvaldes uzdevuma “Iedz#votāju ar redzes traucējumiem un funkcionālu 
las#tnespēju bibliotekārā apkalpošana” dele&ēšanu, kā ar# pārskata gadā sa)emts 
finansējums no Kult%ras ministrijas saska)ā ar 2024. gada 23.0 februāra l#gumu  
Nr. 2.5-11-51 nodibinājuma “Nodibinājums Liepāja 2027” projekta #stenošanai.

Atalgojumam pārskata periodā izlietoti 2 181 975 eiro, kas ir 30,01% no kopējiem 
izdevumiem. Sal#dzinot ar 2023.0 gadu, pieaugums ir 137 227 eiro jeb 6,71%, kas 
ir skaidrojams ar noteikto minimālās algas paaugstināšanos valst# no 620 eiro  
2023. gadā uz 700 eiro 2024.0gadā.

Pre-u un pakalpojumu izdevumiem izlietoti 1 600 273 eiro, kas ir 22,01% no kopējiem 
izdevumiem.

Sal#dzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, pre-u un pakalpojumu izdevumi 
samazinājušies par 677 066 eiro. Izdevumu izmai)as ietekmēja iepriekšējā pārskata 
gadā notikušo Dziesmu un deju svētku izmaksas, izmaksu samazinājums da(ādu 
kult%ras pasākumu r#košanā pilsētas iedz#votājiem un izdevumu samazinājums biroja 
inventāra un kancelejas pre-u iegādei, saimniecisko un remontmateriālu iegādei, 
māksliniecisko kolekt#vu tautas tērpu bāzes atjaunošanai. 

Komandējumu izdevumi pārskata gadā bija 15 889 eiro. Sal#dzinot ar iepriekšējo 
gadu, komandējumu izdevumi palielinājušies par 3 880 eiro jeb 32,31%, kas skaidrojams 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 48

5. Liepājas valstspilsētas  
 pašvaldības finanšu resursi

ar ārvalstu komandējumu izdevumiem. Darbinieki ir piedal#jušies konferencēs un 
festivālos Spānijā, Gruzijā, Francijā, Slovākijā, Vācijā un Igaunijā, pārstāvot m%su 
valsti un pilsētu.

Dotāciju izdevumi ir 3 394 679 eiro, kas ir 46,69% no kopējiem izdevumiem. Dotāciju 
izdevumi palielinājušies par 2 420 839 eiro. Kult%ras pārvalde ar dotācijām, saska)ā 
ar dele&ējuma l#gumiem, nodrošina naudas pl%smu tr#s kult%ras funkciju izpildošajām 
kapitālsabiedr#bām. Dotāciju pieaugums saist#ts ar to, ka 2023. gadā naudas pl%sma 
sākās 1.0j%lijā, bet 2024. gadā bija par pilnu gadu.  

Pamatkapitāla veidošanai izlietoti 93 675 eiro, tai skaitā bibliotēku krājumi  
31 142 eiro, muzeju krājumi 2 776 eiro, datortehnika 17 226 eiro, pārējie pamatl#dzek!i  
41 724 eiro un licences 807 eiro. Sal#dzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, samazinājums 
ir par 1 895 eiro jeb 1,98%.

Sociālās aizsardzības nozare
Sociālās aizsardz#bas nozares 2024. gada kopējie izdevumi bija 120 735 232 eiro, 

kas ir 10,1% no kopējiem pašvald#bas izdevumiem. Sal#dzinot ar 2023. gadu, nozares 
izdevumi samazinājušies par 946 858 eiro jeb par 6,9%.

Sociālās aizsardz#bas nozarē nodrošināts finansējums divām bud(eta iestādēm – 
Liepājas Sociālajam dienestam un Liepājas bāri)tiesai. 

Sociālā dienesta pak!aut#bā darbojas 14 strukt%rvien#bas, tajā skaitā bērnunams, 
Dienas centrs personām ar gar#gās att#st#bas traucējumiem, Nakts patversme, 
Atkar#bu profilakses centrs, divi pensionāru dienas centri, -etras sociālās dz#vojamās 
mājas, veco !au(u dz#vojamā māja, birojs “Apr%pe mājās” un grupu dz#vok!i.

Liepājas bāri)tiesas pamatbud(eta izdevumi 2024. gadā bija 428 427 eiro, kas ir 
par 220302 eiro  jeb 5,49% vairāk nekā 2023. gadā.

Bāri)tiesas darbinieku atalgojumam izlietoti 4030028 eiro, kas ir 93,5% no kopējā 
iestādes izdevumu apjoma. Izdevumi darbinieku atalgojumam sal#dzinājumā ar 
2023.0gadu pieauguši par 220951 eiro jeb par 6,04%, kas skaidrojams ar darbinieku 
atalgojuma pieaugumu no 2024. gada apr#!a. 

Komandējumu izdevumiem izlietoti 900 eiro, kas veido 0,22%  no kopējiem 
izdevumiem. Sal#dzinot ar 2023. gadu, komandējumu izdevumi palielinājušies par 
219 eiro jeb par 24,33%,  kas saist#ts ar  darbinieku main#bu bāri)tiesā. Jaunajiem 
bāri)tiesas locek!iem nepieciešams apmeklēt apmāc#bas amata pienākumu veikšanai.

Pakalpojumu apmaksai izlietoti 150503 eiro, kas veido 5,5% no kopējiem izdevumiem. 
Bud(eta izdevumi sa)emto pakalpojumu apmaksai samazinājušies par 9,74%, kas 
noticis, )emot vērā cenu aptaujas noslēgšanos bez pretendenta izvēles 2024. gada 
sākumā, pakalpojumiem par aud(u&ime)u psiholo&iskās izpētes veikšanu, tādējādi 
gada pirmajos mēnešos šādi pakalpojumi netika sa)emti.

 Krājumu iegādei izlietoti 50152 eiro, kas ir 1,26% no kopējiem iestādes izdevumiem. 
Izdevumi krājumu, materiālu, energoresursu, biroja pre-u un inventāra iegādei, 
sal#dzinot ar 2023. gadu, palielinājušies par 14,11%. Da(iem bāri)tiesas darbiniekiem 
tika iegādāti monitori un  materiālās vērt#bas bērnu saskarsmes telpai, lai vecākiem 
un bērniem, kuriem ir noteiktas bērnu saskarsmes ties#bas bāri)tiesas uzraudz#bā, 
rad#tu attiec#gu vidi.

Liepājas Sociālā dienesta 2024. gada kopējie izdevumi bija 1104370504 eiro, kas ir 
par 7100352 eiro jeb par 6,2% vairāk nekā 2023. gadā.

2024. gadā pieš,irtie bud(eta l#dzek!i primāri novirz#ti sociālo pakalpojumu un 
pabalstu nodrošināšanai iedz#votājiem, kā ar# uzturēšanas izdevumu segšanai, tajā 
skaitā darbinieku atalgojumam.

Mājok!a pabalstam izmaksāti  10 1670 857 eiro, un šo pabalstu sa)ēmuši  20 399 
liepājnieki. Garantētais minimālais ienākums izmaksāts 377 liepājniekiem par kopējo 
summu 21406810eiro. 

Liepājas Sociālā dienesta izdevumi atl#dz#bai 2024. gadā bija 502650071 eiro, kas ir 
46,0% no kopējiem iestādes izdevumiem. Sal#dzinot ar 2023. gadu, izdevumi atl#dz#bai 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 49

5. Liepājas valstspilsētas  
 pašvaldības finanšu resursi

palielinājušies par 541 397 eiro jeb 10,3%, kur lielāko izdevumu da!u veido atl#dz#bas 
izmaksas asistentu pakalpojuma nodrošināšanai.

Izdevumi par precēm un pakalpojumiem bija 10 4530 466 eiro, kas ir 12,7% no 
kopējiem iestādes izdevumiem.  Sal#dzinot ar 2023.0gadu, izdevumi par precēm un 
pakalpojumiem palielinājušies par 114 203 eiro jeb 7,9%. Pieaugumu veicinājuši tādi 
faktori kā energoresursu cenu kāpums, asistentu personām ar invaliditāti pakalpojuma 
apmaksa, kuras kopējais apjoms gada laikā pieaudzis par 44 577 eiro jeb 12,7%.

Izdevumi par krājumiem, materiāliem, energoresursiem, precēm, biroja precēm 
un inventāru 2024. gadā bija 2540 212 eiro, kas ir 2,2% no kopējiem iestādes 
izdevumiem.  2024.0gadā, sal#dzinot ar 2023. gadu, izdevumi krājumiem, materiāliem, 
energoresursiem, precēm, biroja precēm un inventāram palielinājušies par 58 272 eiro 
jeb 22,9%. Izdevumu palielināšanos lielā mērā ietekmēja to resursu cenu izmai)as 
tirg%, kuri Liepājas Sociālajam dienestam nepieciešami saimnieciskās darb#bas 
nodrošināšanai. 

Nakts patversmes izdevumi 2024. gadā sastāda 101 366 eiro jeb 32,44% no kopējiem 
Liepājas Sociālā dienesta izdevumiem par krājumiem, materiāliem, energoresursiem, 
precēm, biroja precēm un inventāru. Izdevumu galvenais faktors ir klientu skaita 
pieaugums. 

Otra strukt%rvien#ba ir Bērnu atbalsta centrs “Dzintari”, kur Liepājas Sociālais 
dienests bez vecāku gād#bas palikušiem bērniem un bāre)iem nodrošina pilnu sociālo 
apr%pi, tajā skaitā ēdināšanu un ap&ērbu. No Liepājas Sociālā dienesta kopējiem 
izdevumiem par krājumiem, materiāliem, energoresursiem, precēm, biroja precēm un 
inventāru izdevumi Bērnu atbalsta centram “Dzintari” sastāda 84 786 eiro jeb 27,13%.

Izdevumi subs#dijām, dotācijām un sociālajiem pabalstiem 2024. gadā bija 
4066201300eiro, kas ir 40,8% no kopējiem iestādes izdevumiem. Sal#dzinot ar 2023.0gadu, 
izdevumi subs#dijām, dotācijām un sociālajiem pabalstiem palielinājušies par  
79 442 eiro jeb 1,70%, kas uzskatāms par neb%tisku pieaugumu, )emot vērā cenu 
izmai)as tirg%, uz kuru pamata iedz#votājiem tiek aprē,ināts un pieš,irts atbalsts 
saska)ā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās pal#dz#bas likumu.

5.3. Ziedojumi un dāvinājumi

Pašvald#ba 2024. gadā sa)ēmusi ziedojumus un dāvinājumus 40 369 eiro 
apmērā, tajā skaitā no fiziskajām personām 22 504 eiro un no juridiskajām personām  
17 865 eiro. 

17 321 eiro ir naudas ziedojums, bet pārējais ir mantisks ziedojums. LSEZ SIA  
“RT metāls” Piemares pamatskolai ziedojis sporta laukuma konstrukciju 90 818 eiro 
vērt#bā, bet LSEZ SIA “Jensen Metal” nodevis pirmsskolas izgl#t#bas iestādei bērnu 
laukuma apr#kojuma moduli 20983 eiro vērt#bā. 

Māc#bu iestādes dāvinājumā sa)ēmušas 50 grāmatas, kas nepieciešamas māc#bu 
procesa nodrošināšanai. Lielāko da!u no tām, 481 eiro vērt#bā, ziedojis SIA “V-Media”. 

Māc#bu iestādes no fiziskām personām sa)ēmušas projektoru, paklāju un divus 
printerus. Atkārtoti teikvando nodarb#bu atbalstam ir ziedojusi Korejas vēstniec#ba 
Latvijā. 2024. gadā tie ir 40287 eiro.

Lai realizētu pilotprojekta “Māc#bspēja” uzlabošanas programmu “Veselā miesā 
vesels gars”, vispārizgl#tojošo skolu pedagogu atalgojumam fiziskas personas 
kopsummā ziedojušas 5 000 eiro. Vēl ziedojumu 3 700 eiro vērt#bā sa)ēma Liepājas 
Futbola skola. Fiziska persona ziedoja naudas l#dzek!us 30700 eiro ar mēr,i - dal#bas 
maksa starptautiskā futbola turn#rā “Dana Cup” Dānijā, kur 2024. gada j%lijā sporta 
skolas audzēk)i parād#ja konkurētspēj#gu rezultātu. Kopumā visi pašvald#bas sa)emtie 
ziedojumi tiek lietoti atbilstoši norād#tajam mēr,im.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 50

5. Liepājas valstspilsētas  
 pašvaldības finanšu resursi

5.4. Līdzdalība pašvaldības saistīto  
 uz%ēmumu pamatkapitālā

Kapitālsabiedrības 
nosaukums

Pēc izmaksu metodes

Reģistrētā pašvaldības  da,a  pamatkapitālā 

Uz 01.01.2024.
Ieguldījums  
2024. gadā

Ieguldījums uz 
31.12.2024.

% eiro eiro % eiro

SIA ‘’Liepājas %dens’’ 100 26 856 071 1 964 350 100 28 820 421

SIA ‘’Liepājas autostāvvietas’’ 100 44 544 0 100 44 544

SIA ‘’Aviasabiedr#ba 
“Liepāja’’’’ 100 1 022 485 0 100 1 022 485

SIA  ‘’Liepājas re&iona 
t%risma informācijas birojs’’ 85,59472 228 264 0 85,59472 228 264

A/S ‘’Liepājas autobusu 
parks’’ 34,8479 306 110 0 34,8479 306 110

SIA ‘’Liepājas re&ionālā 
slimn#ca’’ 99,74851 39 663 787 0 99,74851 39 663 787

SIA “OC Liepāja” 5,02636 143 5 885 5,02627 6 028

SIA ‘’Liepājas RAS’’ 65,85292 606 427 0 65,85292 606 427

SIA “Jaunliepājas primārās 
vesel#bas apr%pes centrs” 100 634 940 0 100 634 940

PSIA “Vecliepājas primārās 
vesel#bas apr%pes centrs” 100 722 729 0 100 722 729

PSIA “Liepājas Le!!u teātris” 100 57 720 0 100 57 720

SIA “Liepājas namu 
apsaimniekotājs” 100 107 764 0 100 107 764

SIA “Liepājas tramvajs” 100 5 977 204 312 107 100 6 289 311

SIA “Liepājas teātris” 100 285 049 0 100 285 049

SIA “Liepājas ener&ija” 39 2 719 108 0 39 2 719 108

SIA ‘’Liepājas Latviešu 
biedr#bas nams’’ 100 278 627 0 100 278 627

SIA ‘’Liepājas Olimpiskais 
centrs’’ 82,93857 31 955 400 0 82,93857 31 955 400

SIA “Lielais Dzintars” 100 307 478 0 100 307 478

Kopā x 111 773 850 2 282 342 x 114 056 192

11. tabula. Avots: Liepājas Centrālā administrācija.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
51

 

6. Pašvaldības saistības un galvojumi
6.1. Pārskats par ilgtermi%a aizdevumiem

Aizdevējs Mēr.is
Parak-

stīšanas 
datums

Atmaksas 
termi%š % likme

Valūtas 
apzīmē- 

jums

Aiz%ēmuma 
līguma 
summa

Parāds uz 
pārskata 

gada sāku-
mu

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām

Valsts 
kase

Gan#bu ielas pārb%ve posmā no Kungu ielas 
l#dz Salmu ielai, Liepājā 19.09.2023. 20.08.2033. main#ga EUR 535 419 535 419 470 074

Valsts 
kase

Infrastrukt%ras att#st#ba SIA “Liepājas 
re&ionālā slimn#ca” 27.09.2023. 20.09.2033. main#ga EUR 2 453 419 2 453 419 2 453 419

Valsts 
kase

Liepājas Latviešu biedr#bas nama jumta 
atjaunošana Ro(u laukumā 5/6, Liepājā 11.07.2024. 20.06.2034. main#ga EUR 247 990 0 247 981

Valsts 
kase

Liepājas valstspilsētas grants ielu pārb%ves 
programma 2022.–2027. gadam, 1landes iela 08.08.2024. 20.07.2034. main#ga EUR 366 003 0 260 340

Valsts 
kase

Liepājas valstspilsētas grants ielu pārb%ves 
programma 2022.–2027. gadam, Plo-u iela 08.08.2024. 20.07.2034. main#ga EUR 354 523 0 224 388

Valsts 
kase

Pamatinfrastrukt%ras nodrošināšana 
uz)ēmējdarb#bas veicināšanai, revitalizējot 
degradēto teritoriju Liepājā, 4. kārta

06.09.2023. 20.08.2038. main#ga EUR 1 770 728 1 770 728 1 055 689

Valsts 
kase

Siltumn#cefekta gāzu emisiju samazināšana 
Liepājas valstspilsētas pašvald#bas publisko 
teritoriju apgaismojuma infrastrukt%rā, 1. da!a

27.09.2023. 20.09.2028. main#ga EUR 254 564 137 065 133 307

Valsts 
kase

Siltumn#cefekta gāzu emisiju samazināšana 
Liepājas valstspilsētas pašvald#bas publisko 
teritoriju apgaismojuma infrastrukt%rā, 2. da!a

01.11.2023. 20.10.2028. main#ga EUR 244 407 133 469 127 006

Valsts 
kase

Siltumn#cefekta gāzu emisiju samazināšana 
Liepājas valstspilsētas pašvald#bas publisko 
teritoriju apgaismojuma infrastrukt%rā, 3. da!a

02.11.2023. 20.10.2028. main#ga EUR 268 099 149 515 155 703



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
52

6. Pašvaldības saistības un galvojum
i

Aizdevējs Mēr.is
Parak-

stīšanas 
datums

Atmaksas 
termi%š % likme

Valūtas 
apzīmē- 

jums

Aiz%ēmuma 
līguma 
summa

Parāds uz 
pārskata 

gada sāku-
mu

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām

Valsts 
kase

Skuju ielas posma, 1be!u un Noliktavas ielu 
pārb%ve 06.09.2023. 20.08.2038. main#ga EUR 1 287 392 342 426 1 287 392

Valsts 
kase

Tramvaja l#nijas un piegulošās teritorijas 
pārb%ve Liepājā, 4. kārta 24.11.2023. 20.11.2038. main#ga EUR 1 626 231 1 626 231 1 626 231

Valsts 
kase B%nas izb%ve Baltijas j%rā 28.03.2022. 20.03.2037. main#ga EUR 2 025 096 1 901 777 1 469 896

Valsts 
kase Dabas mājas izveide Zirgu salā 05.07.2019. 20.03.2029. main#ga EUR 274 573 0 0

Valsts 
kase

Degradēto teritoriju revitalizācija un 
uz)ēmējdarb#bas pamatinfrastrukt%ras izveide 
k%rorta zonā Liepājā, 2. kārta

07.04.2021. 20.12.2030. main#ga EUR 304 078 240 868 191 584

Valsts 
kase

Projekta “Dienvidkurzemes piekrastes 
mantojums cauri gadsimtiem” #stenošana 17.12.2020. 20.12.2035. main#ga EUR 1 586 737 1 157 061 1 125 061

Valsts 
kase

ERAF projekta “Degradēto teritoriju 
revitalizācija un uz)ēmējdarb#bas 
pamatinfrastrukt%ras izveide k%rorta zonā 
Liepājā, 1. kārta” #stenošana

04.02.2020. 20.12.2029. main#ga EUR 166 423 75 363 51 587

Valsts 
kase

ERAF projekta “Energoefektivitātes 
paaugstināšana Liepājas pilsētas pašvald#bas 
ēkā Peldu ielā 5, Liepājā” #stenošana

04.02.2020. 20.12.2034. main#ga EUR 2 722 820 2 399 805 2 359 804

Valsts 
kase

ERAF projekts “Dienvidkurzemes piekrastes 
mantojums cauri gadsimtiem” 25.02.2021. 20.12.2035. main#ga EUR 1 236 792 1 216 792 1 196 792

Valsts 
kase

ERAF projekts “Liepājas izgl#t#bas iestā(u 
māc#bu vides uzlabošana” 09.06.2021. 20.12.2035. main#ga EUR 605 657 583 439 523 439

Valsts 
kase

ERAF projekta “Liepājas izgl#t#bas iestā(u 
māc#bu vides uzlabošana” #stenošana, 2 29.10.2021. 21.09.2026. main#ga EUR 220 170 0 0

Valsts 
kase Ielas pārb%ve Liedaga ielā 6A, Liepājā 26.05.2022. 20.03.2037. main#ga EUR 512 192 512 192 512 192



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
53

6. Pašvaldības saistības un galvojum
i

Aizdevējs Mēr.is
Parak-

stīšanas 
datums

Atmaksas 
termi%š % likme

Valūtas 
apzīmē- 

jums

Aiz%ēmuma 
līguma 
summa

Parāds uz 
pārskata 

gada sāku-
mu

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām

Valsts 
kase

Invest#ciju projektu #stenošana (saist#bu 
pārjaunojums) Liepājā 16.06.2021. 20.09.2033. main#ga EUR 36 154 124 27 277 196 24 196 934

Valsts 
kase

Liepājas valstspilsētas grants ielu pārb%ves 
programma 2022.–2027. gadam, P!avu iela 11.05.2023. 20.04.2038. main#ga EUR 1 329 429 983 070 1 329 429

Valsts 
kase

Pamatinfrastrukt%ras nodrošināšana 
uz)ēmējdarb#bas veicināšanai, revitalizējot 
degradēto teritoriju Liepājā, 3. kārta

29.03.2021. 20.12.2035. main#ga EUR 1 329 176 1 172 754 1 132 754

Valsts 
kase

Pamatinfrastrukt%ras nodrošināšana 
uz)ēmējdarb#bas veicināšanai, revitalizējot 
degradēto teritoriju Liepājā, II kārta 

15.07.2020. 20.06.2030. main#ga EUR 236 981 127 689 96 089

Valsts 
kase

Pašvald#bas finansējuma nodrošināšana KF 
projektam “Tramvaja l#nijas un piegulošās 
teritorijas kompleksa rekonstrukcija”, #steno 
SIA “Liepājas tramvajs”

25.02.2021. 20.12.2035. main#ga EUR 1 566 158 1 566 158 1 435 646

Valsts 
kase

Pašvald#bas finansējuma nodrošināšana KF 
projektam “Tramvaja l#nijas un piegulošās 
teritorijas pārb%ve, 2. kārta”, #steno SIA 
“Liepājas tramvajs”

02.02.2023. 20.12.2037. main#ga EUR 1 360 235 1 360 235 1 360 235

Valsts 
kase

Piekrasti raksturojošās dabas ainavas 
publiskās ārtelpas att#st#bas un pieejam#bas 
veicināšana kult%ras un t%risma pakalpojumu 
daudzveidošanai Liepājas centra pludmalē

29.03.2021. 20.12.2035. main#ga EUR 715 531 520 684 496 918

Valsts 
kase

Pirmsskolas izgl#t#bas iestādes ēkas b%vniec#ba 
Liedaga ielā 6 12.07.2022. 20.03.2037. main#ga EUR 3 089 814 3 089 813 3 089 813

Valsts 
kase

Projekta” Pirmsskolas izgl#t#bas iestādes 
izveidošana Koku ielā 10, Liepājā” #stenošana 22.09.2020. 20.12.2034. main#ga EUR 916 087 876 087 776 087

Valsts 
kase

Publiskās ārtelpas infrastrukt%ras att#st#ba 
Zirgu salā 31.01.2022. 20.01.2032. main#ga EUR 308 194 86 294 86 294



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
54

6. Pašvaldības saistības un galvojum
i

Aizdevējs Mēr.is
Parak-

stīšanas 
datums

Atmaksas 
termi%š % likme

Valūtas 
apzīmē- 

jums

Aiz%ēmuma 
līguma 
summa

Parāds uz 
pārskata 

gada sāku-
mu

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām

Valsts 
kase

SIA “Liepājas %dens” pamatkapitāla 
palielināšana Kohēzijas fonda projekta 
(Nr.05.3.1.0./16/I/010) “8denssaimniec#bas 
att#st#ba Liepājā, 6. kārta” #stenošanai

05.07.2019. 20.03.2034. main#ga EUR 202 169 169 161 152 657

Valsts 
kase

Sociālo pakalpojumu infrastrukt%ras izveide 
deinstitucionalizācijas plāna realizēšanai 29.03.2022. 22.03.2032. main#ga EUR 280 415 280 415 0

Valsts 
kase

Uz)ēmējdarb#bas vides att#st#ba Liepājā, 
3. kārta 30.09.2021. 20.09.2031. main#ga EUR 122 268 49 243 31 791

Valsts 
kase 8denstilpju att#r#šanas tehnikas iegāde 26.05.2022. 20.03.2029. main#ga EUR 571 362 103 362 103 362

Valsts 
kase

Valsts noz#mes sporta infrastrukt%ras att#st#bas 
projekta “Slēgtās futbola halles b%vniec#ba 
Zvejnieku alejā 2/4 Liepājā” #stenošana

08.05.2019. 20.03.2029. main#ga EUR 360 230 320 230 256 230

Valsts 
kase

Valsts noz#mes sporta infrastrukt%ras att#st#bas 
projekta “Slēgtie tenisa korti un teritorijas 
labiekārtojums Liedaga ielā 5, Liepājā” 
#stenošana

08.05.2019. 20.03.2034. main#ga EUR 3 396 442 3 196 442 2 872 036

KOP-: 71 001 928 56 414 402 52 888 160

12. tabula.  Avots: Liepājas Centrālā administrācija.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
55

6. Pašvaldības saistības un galvojum
i

6.2. Pārskats par galvojumiem

Mēr.is Aiz%ēmējs Parakstīšanas 
datums

Atmaksas  
termi%š

Valūtas 
apzīmē- 

jums

Galvojuma 
līguma 
summa 

Galvotā 
aiz%ēmuma 

līguma 
summa 

Neatmaksātā 
summa, kurai 
nav iestājies 
maksāšanas 
termi%š (uz 

pārskata gada 
sākumu)

Neatmaksātā 
summa, kurai 
nav iestājies 
maksāšanas 
termi%š (uz 
pārskata 
perioda 
beigām) 

Jaunas tramvaja l#nijas 
izb%ve un esošo slie(u posmu 
rekonstrukcija Liepājā 2

SIA “Liepājas 
tramvajs” 25.11.2015. 20.11.2031. EUR 4 068 905 4 068 905 2 456 704 2 149 616

Liepājas starptautiskās lidostas 
att#st#ba

SIA 
“Aviasabiedr#ba 
“Liepāja””

28.10.2015. 20.09.2031. EUR 1 879 981 1 879 981 827 669 720 873

Tramvaja l#nijas un piegulošās 
teritorijas kompleksa 
rekonstrukcija

SIA “Liepājas 
tramvajs” 08.07.2021. 20.06.2031. EUR 1 378 740 1 378 740 48 698 43 680

Tramvaja l#nijas un piegulošās 
teritorijas pārb%ve, 2. kārta

SIA “Liepājas 
tramvajs” 09.11.2023. 20.06.2033. EUR 1 436 250 1 436 250 1 436 250 480 193

Tramvaja l#nijas un piegulošās 
teritorijas pārb%ve Liepājā, 
4. kārta

SIA “Liepājas 
tramvajs” 18.12.2023. 20.11.2033. EUR 1 544 069 1 544 069 1 544 069 80 871

0 0 0 0 KOP-: 10 307 945 10 307 945 6 313 390 3 475 233

13. tabula. Avots:  Liepājas Centrālā administrācija.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 56

 

7. Pasākumi pašvaldības  
 vadības pilnveidošanai

Liepājas valstspilsētas pašvald#bā kopš 2004. gada tiek uzturēta Kvalitātes vad#bas 
sistēma (KVS), kas atbilst ISO 9001 starptautiskā standarta pras#bām. 2024. gadā KVS ir 
noteikti pieci prioritārie mēr,u virzieni, kas vērsti uz pakalpojumu kvalitātes uzlabošanu, 
darbinieku profesionalitātes paaugstināšanu, pārvald#bas digitalizāciju, sabiedr#bas 
iesaistes veicināšanu un pilsētas tēla stiprināšanu. +o mēr,u ietvaros tiek strādāts 
pie klientu apkalpošanas standarta izstrādes un e-pakalpojumu paplašināšanas, tiek 
nodrošināta projektu nepārtraukt#ba un tiek att#st#tas digitālās pārvald#bas iespējas, 
tostarp dokumentu vad#bas sistēmas “Lietvaris 2.0” un darbinieku novērtēšanas 
sistēmas ieviešana. Vienlaikus tiek veicināta NVO kapacitāte, organizētas tikšanās 
ar iedz#votājiem da(ādās auditorijās un #stenotas aktivitātes, kas vērstas uz jauno 
iedz#votāju integrāciju pilsētā.

Lai nodrošinātu caursp#d#gu un tiesisku pašvald#bas darb#bu, tiek veikta regulāra 
iekšējā kontrole un auditi, kā ar# tiek pārraudz#ta informācijas aprite. Saska)ā ar 
pēt#jumu a&ent%ras “Latvijas fakti” veiktās Liepājas iedz#votāju aptaujas datiem 
2024. gadā sabiedr#bas uztic#ba pašvald#bas darbam ir pieaugusi – 79% liepājnieku 
pašvald#bas darbu vērtē pozit#vi, kas ir par trim procentpunktiem vairāk nekā 
iepriekšējā gadā. Turklāt iedz#votāji visbie(āk atz#st, ka pašvald#ba ir atvērta un 
pieejama, orientēta uz Eiropas vērt#bām, un nodrošina plašas l#dzdal#bas iespējas. 
Tomēr, neskatoties uz kopējo pozit#vo vērtējumu, da!a liepājnieku aizvien izsaka ba(as 
par lēmumu pie)emšanas caursp#d#gumu.

2024. gadā b%tisks uzsvars tika likts uz pašvald#bas darbinieku profesionālo 
izaugsmi un att#st#bu. Apmāc#bās piedal#jās 85% no administrācijas darbiniekiem, 
kopumā #stenojot 774 apmāc#bas, t.i., darbinieki apmeklēja gan kursus, gan seminārus, 
gan piedal#jās kopējās apmāc#bās un apmāc#bās mēr,grupās. Apmāc#bu skaits 
sal#dzinājumā ar iepriekšējo gadu ir samazinājies (2023. gadā – 1 186 apmāc#bas), tas 
skaidrojams ar attālināto konferen-u izmantošanas bie(umu un mēr,tiec#gu resursu 
izmantošanu. 

2024. gadā Valsts Administrācijas skola Eiropas Savien#bas Atvese!ošanas fonda 
projektā “Publiskas pārvaldes profesionalizācija un administrat#vas kapacitātes 
stiprināšana” realizēja virkni bezmaksas attālinātās tiešsaistes apmāc#bu, kurās akt#vi 
piedal#jās ar# Liepājas Centrālās administrācijas darbinieki.

7paši noz#m#ga bija -etrus mēnešus ilgā vad#tāju att#st#bas programma, kuras 
laikā strukt%rvien#bu vad#tāji apguva prasmes darbinieku atlases, darba snieguma 
vad#bas, kou-inga, komandas veidošanas un komunikācijas jomās. Apmāc#bās 
strukt%rvien#bu vad#tājiem bija iespēja apg%t un praksē pielietot jaunākās tendences 
un zināšanas darbinieku vad#šanā, komandas veidošanā un sevis pilnveidošanā, kā 
ar# tika stiprinātas vad#tāju kompetences. Apmāc#bu programmu vad#ja SIA “Growing” 
pasniedzējas, kas specializējas emocionālās inteli&ences un l#der#bas prasmju 
att#st#bā. Kopējais apmāc#bu bud(ets 2024.0gadā sasniedza gandr#z 43 000 eiro, kas 
ir ievērojams pieaugums sal#dzinājumā ar iepriekšējo gadu.

2024. gadā Liepājas valstpilsētas pašvald#bā Valsts kontroles rev#zijas nav veiktas.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 57

8. Komunikācija ar sabiedrību
8.1. Pasākumi sabiedrības informēšanai un  
 pilnveidošanai

2024. gadā Liepājas valstspilsētas pašvald#bas komunikācijas aktivitātes tika 
balst#tas uz Liepājas pilsētas mārketinga komunikācijas plānu 2022.–2027. gadam, 
kas izstrādāts ar mēr,i veidot vienotu un atpaz#stamu pilsētas tēlu, definēt galvenās 
mēr,auditorijas un noteikt efekt#vākās komunikācijas stratē&ijas. 7paša uzman#ba 
plānā pievērsta iedz#votāju informēt#bai un iesaistei pilsētas dz#vē. Plāna galvenais 
uzdevums ir stiprināt esošo iedz#votāju pieder#bas saj%tu un lojalitāti Liepājai, 
sekmēt vi)u l#dzdal#bu pilsētas pārvald#bā, kā ar# informēt un piesaist#t potenciālos 
iedz#votājus, popularizējot Liepāju kā pievilc#gu vietu dz#vošanai un uz)ēmējdarb#bai. 

Attiec#gi Liepājas Centrālās administrācijas, pašvald#bas iestā(u un a&ent%ru 
komunikācijas darbs 2024. gadā tika organizēts, balstoties uz izstrādāto Liepājas 
mārketinga komunikācijas plānu 2022.–2027. gadam – pēc vienotiem pilsētas tēla, 
mēr,auditoriju un komunikācijas taktikas principiem.

Apkopojot 2024. gada datus par sniegtajiem pakalpojumiem un komunikācijas 
procesiem Liepājas valstspilsētas pašvald#bā, redzams, ka pašvald#ba sa)ēmusi vairāk 
nekā 34 000 iesniegumu, kas ir par 10% vairāk nekā 2023. gadā, kad pašvald#bā 
sa)emti 310000  iesniegumu. Tādējādi var secināt, ka pieaugusi iedz#votāju informēt#ba 
un aktivitāte saist#bā ar da(ādiem pašvald#bas procesiem.

2024. gadā Liepājas valstspilsētas pašvald#bā turpinājās tendence, ka iedz#votāji 
arvien bie(āk izvēlas ar pašvald#bas iestādēm sazināties elektroniski un izmantot 
attālinātas pakalpojumu sa)emšanas iespējas – tiešsaistes pierakstu, Liepājas 
mobilās lietotnes sniegtās iespējas, kā ar# Liepājas e-pakalpojumu vietni. Tādējādi 
pieaudzis apstrādātās informācijas apjoms ar# šajās platformās.

Liepājas pilsētas mobilajā lietotnē “Liepājas pilsēta” sada!ā “S%t#t zi)u” 2024. gadā 
ir sa)emti 2 462 zi)ojumi, no tiem 2 349 zi)ojumi par da(ādām problēmsituācijām 
vai jautājumi, 83 ierosinājumi, bet 30 bijuši pateic#bas zi)ojumi. Aktuālākās zi)ojumu 
tēmas bijušas: ielu infrastrukt%ra (bedres, luksofori, ce!a z#mes), ielu apgaismojums, 
teritoriju uzturēšana un kopšana, sabiedriskais transports (e-bi!ete), sabiedriskās 
kārt#bas nodrošināšana.

Pilnveidojot mobilo lietotni, Liepājas pilsētas mobilajā lietotnē “Liepājas pilsēta” 
izveidota iespēja iegādāties pilsētas sabiedriskā transporta e-bi!eti. Saist#bā ar 
e-bi!etes ieviešanu Liepājas sabiedriskajā transportā 2024. gada 23. oktobr# b%tiski 
pieaudzis lietotnes lejupielā(u skaits – no 2023. gada nogalē fiksētajiem 3 210 
lietotājiem tas pieaudzis l#dz 14 345 lietotājiem, un ar e-bi!etēm veikti vairāk nekā 
1000000 braucieni, kas apliecina, ka jaunā sistēma ir ērti izmantojama.

Iedz#votāji akt#vāk izmantojuši ar# Liepājas elektronisko pieteikumu sistēmu 
epakalpojumi.liepaja.lv. Lietotāju skaits pieaudzis l#dz 10 036 cilvēkiem (2023. gada 
izska)ā lietotāju skaits bija 7 546 cilvēki). Tāpat ar# pašvald#bas iestādes ir papildinājušas 
pieejamo iesniegumu un pieteikumu skaitu – pievienoti 12 jauni e-pakalpojumi. Lai 
uzlabotu pakalpojumu portāla lietošanas ērtumu, ieviesta uzlabotā e-pakalpojumu 
portāla versija.

Iedz#votāji visbie(āk pieteikumu sistēmā iesnieguši iesniegumus izgl#t#bas ieguves 
atbalsta vai māc#bu piederumu iegādes pabalsta pieš,iršanai (1 058 reizes), 
pirmklasnieka pabalstam (461 reizi), Ziemassvētku pabalstam (398 reizes). Bet 
visakt#vākais sabiedr#bas l#dzdal#bas notikums šajā platformā bija balsojums par 
sabiedr#bas pārstāvjiem l#dzdal#bas bud(eta projektu izvērtēšanas komisijā – savu 
viedokli izteica 489 cilvēki.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 58

8. Komunikācija ar sabiedrību

2024. gadā Liepājas valstspilsētas pašvald#bas t#mek!a vietne www.liepaja.lv  
kopumā skat#ta 1,3 milj. rei(u. Bez Latvijas visbie(āk t#mek!vietne apmeklēta no 
Lietuvas, Lielbritānijas, Vācijas un Skandināvijas valst#m. Sal#dzinot 2024. gada datus 
ar 2023. gadu, t#mek!a vietnes akt#vo lietotāju skaits pieaudzis par 15,6%, bet jauno 
lietotāju skaits par 9,1%.

Nodrošinot informāciju par Liepājas pašvald#bas aktualitātēm, pašvald#bas 
t#mek!a vietnē www.liepaja.lv publicētas 1 430 zi)as, no tām 322 par sporta tēmu, 
225 par pašvald#bas tēmu, 115 par izgl#t#bas tēmu, kā ar# par vēl citām tēmām. Lai 
veicinātu visu sabiedr#bas grupu integrāciju, gada laikā t#mek!a vietnē publicētas  
12 zi)as (video) z#mju valodā. Papildus tam kopumā sagatavoti 48 iknedē!as publicitātes 
aktivitāšu plāni, tajos apkopojot visu iestā(u un domes vad#bas komunikācijas 
aktivitātes. Skat#tākās sada!as bijušas: vakances, J%ras svētku programma, pastaigas 
“Izgaismotā Liepāja” maršruts, jaunumi, izsoles un valsts svētku programma. 

Lai sekmētu elektronisko komunikāciju, veidojot iespējami ātrāku un kvalitat#vāku 
informācijas apmai)u starp pašvald#bu un iedz#votājiem, Liepājas valstspilsētas 
pašvald#bas t#mek!a vietnei www.liepaja.lv, elektronisko pakalpojumu vietnē 
epakalpojumi.liepaja.lv un mobilajai lietotnei “Liepājas pilsēta” veikti da(ādi uzlabojumi, 
lai tos padar#tu lietotājiem vēl ērtākus un drošākus, tādējādi paaugstinot pakalpojumu 
pieejam#bu, pilnveidojot iedz#votāju apkalpošanas kvalitāti un palielinot iedz#votāju 
informēt#bu un l#dzdal#bu pašvald#bas darb#bas procesos.

Atbilstoši iedz#votāju komunikācijas paradumiem, daudzpus#ga un visaptveroša 
informācija par norisēm pašvald#bā tika sniegta ar# populārākajos sociālo t#klu kontos –  
“Facebook”, “Twitter”, “Instagram”. Iedz#votājiem tika sniegta regulāra atgriezeniskā 
saite, tika sekots l#dzi aktuālajām tēmām un skaidroti jautājumi, kas tajā br#d# bija 
svar#gi sabiedr#bai. Apl%kojot statistikas datus, “Facebook” kontam 2024. gadā bija 
46 520 sekotāji (par 15% vairāk nekā 2023. gadā), “Twitter” kontam bija 6 754 (par 4% 
mazāk) sekotāji, bet “Instagram” kontam –  28 540 sekotāji (par 4% vairāk).

Lai popularizētu pilsētu, tās pasākumus un liepājnieku sasniegumus, kā ar# informētu 
sabiedr#bu par da(ādām noz#m#gām tēmām, piemēram, prevent#viem pasākumiem 
vesel#bas uzlabošanai un saglabāšanai, kā ar# pārraidot domes komiteju un domes 
sē(u tiešraides, 2024. gadā Liepājas “YouTube” kontā publicēti 45  da(ādi video un  
58 tiešraides. 

Lai sasniegtu daudzveid#gāku auditoriju un tos cilvēkus, kuri ikdienā neizmanto 
digitālos komunikācijas kanālus, 2024. gadā izdoti septi)i pašvald#bas informat#vie 
izdevumi “Katram Liepājniekam”. 

Tāpat 2024. gadā noorganizētas vairākas reklāmas kampa)as, piemēram, 
Liepājas restorānu nedē!ai, pastaigai “Izgaismotā Liepāja”, orientēšanās spēlēm 
“Liepājas pēdas Latvijā”, aicinājums iesaist#ties l#dzdal#bas bud(eta komisijā, Donoru 
dienu izbraukumos, pašvald#bas l#dzfinansējuma programmās, pieteikties nekustamā 
#pašuma nodok!a rē,iniem elektroniski u.c. Regulāri sniegta informācija par sabiedr#bas 
iesaistes formām – iespēja izteikt viedokli sabiedriskajās apspriešanās, saistošo 
noteikumu izstrādes gaitā vai, piemēram, ielu nosaukumu ieteikumu iesniegšanā.

Lai noskaidrotu iedz#votāju vērtējumu par Liepājas ekonomisko situāciju un 
prognozes par tās att#st#bu, kā ar# uzzinātu viedokli par aktuālākajām problēmām, 
2024. gada oktobr# sociālo pēt#jumu centrs “Latvijas fakti” veica datorizētas iedz#votāju 
telefonintervijas.

Aptaujā pēc stratificētās nejauš#bas principa tika iek!auts 401 Liepājas iedz#votājs 
vecumā no 18 l#dz 75 gadiem. Pilsētas popularizēšanu un tās tēlu pozit#vi vērtēja 80% 
aptaujas dal#bnieku, kas ir par 7% vairāk nekā gadu iepriekš. Ar aptaujas rezultātiem 
var iepaz#ties pašvald#bas t#mek!a vietnē www.liepaja.lv.

Sa)emto preses monitoringu skaits 2024. gadā bija 1 095 (tr#s reizes dienā). 
Pagājušajā gadā apkopotas aptuveni 9 520 publikācijas un si(eti, kuros pieminēts 
Liepājas vārds, bet kopumā par Liepāju un Liepājas pašvald#bas iestādēm bijušas 
100043 publikācijas.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 59

8. Komunikācija ar sabiedrību

2024. gadā sa)emtas vairākas atzin#bas un apbalvojumi. Kā viena no noz#m#gākajām 
atz#mējama Liepājas kā Latvijas Jauniešu galvaspilsētas 2025. gadā titula sa)emšana. 
Tāpat Liepājas pilsēta novērtēta ar trešo vietu Ce!u satiksmei drošākās valstspilsētas 
kategorijā, savukārt konkursā “9imenei draudz#gākā pašvald#ba” iek!uva finālā. 
Sa)emta ar# “Tet Rally Latvija” organizatoru atzin#ba par atbalstu, r#kojot vēsturē pirmo 
WRC posmu Latvijā. Tāpat Liepāja ir pirmā pilsēta no Baltijas valst#m, kas sa)ēmusi 
ES misijas z#mi. Vairāki Liepājā notiekošie pasākumi ieguvuši Latvijas pasākumu 
nozares izcil#bas balvas – 2024. gada izcilākais nestandarta z#mola pasākums bija 
“Liepājas Kult%ras balva 2023”, savukārt pasākums dienas garumā “Atver bibliotēku” 
novērtēts kā 2024. gada izcilākā l#dzdal#bas akcija.

8.2. Pašvaldības sadarbība ar nevalstisko sektoru

2024. gadā turpinājās pašvald#bas sadarb#ba ar nevalstisko organizāciju (NVO) 
sektoru, organizējot regulāras tikšanās un sadarb#bas pasākumus, kā ar# sniedzot 
aktuālo informāciju par finanšu un izaugsmes iespējām da(ādos konkursos.

Liepājas valstspilsētas pašvald#ba 2024. gadā #stenoja NVO izaugsmes inkubatora 
otro ciklu, kurā piedal#jās 14 nevalstiskās organizācijas, pārstāvot kult%ras, vides, 
pilsētvides un kopienu, bērnu un jauniešu, kā ar# sociālo, vesel#bas un sporta jomu. 

2024. gada nogalē tika uzsākts trešais inkubatora cikls, kurā darb#bu uzsāka un 
2025.0gadā turpina 13 biedr#bas un nodibinājumi. NVO izaugsmes inkubators ir viens 
no pašvald#bas #stenotās NVO kapacitātes stiprināšanas programmas atbalsta 
instrumentiem biedr#bām un nodibinājumiem, kas tiek #stenots ar mēr,i stiprināt 
Liepājā esošo NVO kapacitāti, nodrošinot tām nepieciešamos resursus un zināšanas 
efekt#vākai darb#bai, kā ar# veicināt iedz#votāju pilsonisko l#dzdal#bu da(ādos pilsētai 
b%tiskos att#st#bas procesos.

2024. gadā pašvald#bas bud(eta finansējums NVO izaugsmes inkubatora otrā 
cikla nodrošināšanai bija 12 100 eiro, savukārt dal#borganizācijas inkubācijas laikā 
izstrādāto projektu un pakalpojumu rezultātā da(ādās finanšu programmās, 
saimnieciskajā darb#bā un ziedojumos piesaist#ja nepilnus 2000 000 eiro, turpinot 
finanšu piesaisti ar# pēc inkubatora darb#bas beigām.

Sabiedr#bas l#dzdal#bas un vesel#bas veicināšanas noda!a 2024. gadā #stenoja 
-etrus tematiskos seminārus stratē&iskās vad#bas, resursu plānošanas, finanšu 
piesaistes, civilās aizsardz#bas sadarb#bas un iedz#votāju l#dzdal#bas bud(eta jomās. 

Lai novērtētu un izceltu Liepājas valstspilsētas nevalstisko organizāciju un br#vprāt#gā 
darba veicēju ieguld#jumu, pašvald#ba jau 20. reizi godināja Liepājas biedr#bas un 
br#vprāt#gos. Nevalstiskā sektora organizācijas tika godinātas -etrās nominācijās. 
Par gada nevalstisko organizāciju 2024. gadā liepājnieki atzina biedr#bu “Att#st#bas 
platforma YOU+”. Apbalvojumu nominācijā “Gada debija 2024” sa)ēma biedr#ba 
“Liepājas reziden-u un kult%ras centrs”, nominācijā “Gada straujākais izrāviens 2024” 
atzin#bu guva biedr#ba “L#vupes pamatskolas skolēnu vecāku biedr#ba”, bet biedr#ba 
“Patvērums &imenei” tika atz#ta kā veiksm#gākā nominācijā “Gada veiksm#gākais 
projekts 2024” par realizēto projektu “Tavs laiks mirdzēt”. Savukārt nominācijā “Gada 
br#vprāt#gais” tika godināti 10 br#vprāt#gā darba veicēji, kuri ikdienā nesavt#go atbalstu 
sniedz da(ādās jomās.

Lielākie 2024. gada pasākumi, kuros piesaist#ti br#vprāt#gā darba veicēji, ir 
orientēšanās pasākums “Liepājas pēdas Latvijā” un mazākumtaut#bu festivāls “Va!ā 
vērti atslēdzi)’”, kopā iesaistot vairāk nekā 100 br#vprāt#gos. Regulāra sadarb#ba 
notikusi ar vairāk nekā 70 nevalstiskajām organizācijām. Sadarb#bas formas un 
regularitāte ir da(ādas – no vienas atseviš,as aktivitātes l#dz regulārai un ilgstošai 
sadarb#bai. 

2024. gadā uzsākta jauna sadarb#bas iniciat#va – NVO vēstkopas ikmēneša izveide, 
informējot biedr#bas, nodibinājumus, kopienas un akt#vos iedz#votājus par aktuālām 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 60

8. Komunikācija ar sabiedrību

pašvald#bas, valsts un nevalstiskā sektora iniciat#vām, pasākumiem un projektiem.
2024. gadā #paši izcelta jaunatnes joma, kurā, iesaistot nevalstisko sektoru, jauniešu 

organizācijas un jomas pārstāvjus, izstrādāts pašvald#bas Jaunatnes politikas r#c#bas 
un invest#ciju plāns 2025.-2027. gadam, kā ar# sagatavots pieteikums konkursam 
“Latvijas jauniešu galvaspilsēta 2025”, ieg%stot uzvaru un ties#bas Liepājā 2025. gadā 
#stenot plašu aktivitāšu programmu jauniešiem un jaunatnes jomas #stenotājiem.

Tāpat 2024. gadā notika intens#vs sagatavošanās darbs, pašvald#bas saistošo 
noteikumu izstrāde, tostarp iesaistot ar# nevalstisko sektoru un akt#vos iedz#votājus, 
gatavojoties iedz#votāju l#dzdal#bas bud(eta #stenošanai, kas tiks uzsākts 2025. gadā.

Nevalstisko organizāciju finansiālam atbalstam Liepājas valstspilsētas pašvald#ba 
2024.0 gadā organizējusi divus l#dzfinansējuma konkursus – sociālās iek!aušanas 
projektu konkursu un pilsoniskās sabiedr#bas organizāciju projektu konkursu. 

Sociālās iek!aušanas projektu konkursā iesniegti seši pieteikumi, atbalst#ti -etri 
projekti, pieš,irot kopējo l#dzfinansējumu 1300000 eiro apmērā. 

Pilsoniskās sabiedr#bas organizāciju projektu konkursā no iesniegtajiem 33 projekta 
pieteikumiem apstiprināti 18 projekti par kopējo l#dzfinansējuma summu 50 000 eiro.

NVO projektu konkursos atbalst#ta 22 biedr#bu darb#ba un sabiedriskās aktivitātes 
par kopējo summu 180 000 eiro. 

Informācija par 2024. gada NVO konkursa rezultātiem 3. pielikumā.
Liepājas Sporta pārvalde konkursu kārt#bā #steno atbalstu sporta organizācijām 

sporta izgl#t#bas #stenošanai, sporta organizāciju atbalstam un sporta sacens#bu 
l#dzfinansēšanai. Informācija par 2024. gadā pieš,irto l#dzfinansējumu biedr#bām  
3. pielikumā.

Liepājas Kult%ras pārvalde un Liepājas Izgl#t#bas pārvalde atbalstu biedr#bām, 
nodibinājumiem un reli&iskām organizācijām sniedz gan konkursu kārt#bā, gan 
#stenojot pašvald#bas kompetenci, sniedzot atbalstu l#dzfinansējuma veidā, kā to 
paredz iestādes nolikums. Informācija par 2024.0 gadā pieš,irto l#dzfinansējumu  
3. pielikumā.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 61

9. Pašvaldības galvenie uzdevumi  
 un pasākumi 2025.(gadā

2025. gadā pašvald#ba plāno turpināt mēr,tiec#gu darbu vairākos att#st#bas 
virzienos, rea&ējot gan uz sabiedr#bas vajadz#bām, gan iepriekšējo gadu darba 
rezultātiem. Starp galvenajiem uzdevumiem ir dz#vojamā fonda paplašināšana, kas 
ietver gan att#st#bas projektus jaunveidojamā dz#vojamā kvartālā Klaipēdas ielā 138 
(Debesu iela), gan Gr#zupes ielā, gan citviet pilsētā. Tāpat plānots turpināt darbu, lai 
padar#tu pieejamus sabiedr#bai privātmāju apb%vei šobr#d pašvald#bas neizmantotos 
zemes gabalus. Plānots pabeigt 41 dz#vok!a atjaunošanu. 

Lielu iedz#votāju uzman#bu piesaista ce!u un ielu kvalitāte, kas 2024. gada 
sabiedriskās domas aptaujā tika minēta kā viena no prioritātēm. Tāpēc 2025. gadā 
tiks turpināti grants ielu asfaltēšanas darbi. Vienlaikus pašvald#ba koncentrēsies uz 
vides un sabiedr#bas droš#bas uzlabošanu, att#stot rota!u laukumus, za!ās zonas un 
veidojot videi draudz#gu infrastrukt%ru.

Tāpat 2025. gadā tiks #stenoti b%tiski uzlabojumi sabiedriskajā transportā, tostarp 
tiks  ieviestas e-bi!etes un e-kartes, kā ar# plānots ieviest l#dzdal#bas bud(etu, stiprinot 
iedz#votāju iespējas iesaist#ties lēmumu pie)emšanā. 

2emot vērā pilsētas 400 gadu jubileju un gatavošanos Eiropas Kult%ras 
galvaspilsētas 2027. gada pasākumiem, pašvald#ba #pašu uzman#bu pievērs#s kult%ras, 
t%risma un sabiedr#bas saliedēt#bas veicināšanai. B%tiska loma tiks pieš,irta ar# 
pašvald#bas pārvald#bas digitalizācijai un klientu pieredzes uzlabošanai, lai Liepāja 
k!%tu vēl m%sdien#gāka un iedz#votājiem draudz#gāka.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2024. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 62

 

Pielikumi



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
63

Pielikum
i

Pielikum
i

1. pielikums. Privātie investīciju projekti

Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā īstenotie privātie investīciju projekti, kuru izmaksas ir 50(000 eiro un vairāk

N
r.p

.k
.

Adrese Objekta nosaukums Pasūtītājs Līguma
summa (eiro)

Projekta 
stadija /

izpildes statuss

1. Br#v#bas iela 94 Bijušās A/S “Liepājas metalurgs” tērauda ra(otnes ēkas da!ēja 
konservācija pēc iekārtu demontā(as SIA “Liepāja Steel” 100 000,00 7stenošanā

2. Jā)a iela 1 Noliktavas ēkas atjaunošana un lietošanas veida mai)a par 
tirdzniec#bas ēku Oleg Chramov 100 000,00 7stenošanā

3. Avotu iela 10 Tirdzniec#bas ēkas pārb%ve par triju dz#vok!u māju Avotu ielā 10, 
Liepājā SIA “UNA-L” 210 000,00 7stenošanā

4. Br#v#bas iela 117A Noliktavas ēkas atjaunošana Oleg Chramov 200 000,00 7stenošanā
5. J%rmalas iela 2 4kas - Uz)emšanas noda!as atjaunošana, pielāgošana slimn#cas 

vajadz#bām VSIA “Piej%ras slimn#ca” 293 243,51 7stenošanā

6. Br#v#bas iela 94C, Br#v#bas 
iela 94B, Meldru iela 10, 
Meldru iela 12

Siltumapgādes t#klu izb%ve bijušās r%pn#cas “Liepājas metalurgs” 
teritorijā, 2. kārta (“N” ielas posms, “F” ielas posms, “C” ielas 
posms) (1. kārta)

Liepājas speciālās 
ekonomiskā zonas 
pārvalde,
 SIA “Liepājas ener&ija”

2 807 477,22 7stenošanā

7. 

Br#v#bas iela 94,  Br#v#bas 
iela 142,  Br#v#bas iela 100A, 
Br#v#bas iela 98A, Br#v#bas 
iela 136, Br#v#bas iela 92D, 
Br#v#bas iela 98C

Siltumapgādes t#klu izb%ve bijušās r%pn#cas “Liepājas metalurgs” 
teritorijā, 1. kārta (D%)u ielas, “F” ielas, “A” ielas, “G” ielas un “C” 
ielas posmi) (3. kārta)

Liepājas speciālās 
ekonomiskā zonas 
pārvalde,
SIA “ Liepājas ener&ija”

234 784,82 7stenošanā

8. 

Br#v#bas iela 136, Br#v#bas 
iela 94, Br#v#bas iela 92B, 
Br#v#bas iela 92D, Br#v#bas 
iela 98, Br#v#bas iela 98A, 
Br#v#bas iela 98C, Br#v#bas 
iela 100B, Br#v#bas iela 92A, 
Br#v#bas iela 92D, Br#v#bas 
iela 94C, Meldru iela 4A

1rējā elektroapgāde A/S “Sadales t#kls” 2 846 685,12 7stenošanā

9. 

Br#v#bas iela 94, Br#v#bas 
iela 98A, Br#v#bas iela 100A, 
Br#v#bas iela 98C, Br#v#bas 
iela 142, Br#v#bas iela 92D, 
Br#v#bas iela 98, Br#v#bas 
iela 136

04ku un citu b%vju demontā(a bijušās r%pn#cas “Liepājas 
metalurgs” teritorijā (2. kārta)

Liepājas speciālās 
ekonomiskās zonas 
pārvalde

52 944,01 7stenošanā



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
64

Pielikum
i

N
r.p

.k
.

Adrese Objekta nosaukums Pasūtītājs Līguma
summa (eiro)

Projekta 
stadija /

izpildes statuss

10. “N” ielas posms, “F” ielas 
posms, “C” ielas posms

Ielu infrastrukt%ras izb%ve bijušās r%pn#cas “Liepājas metalurgs” 
teritorijā, 2. kārta (“N” ielas posms, “F” ielas posms, “C” ielas 
posms) (1. kārta)

Liepājas speciālās 
ekonomiskās zonas 
pārvalde

2 807 477,22 7stenošanā

11. D%)u ielas, “F” ielas, “A” 
ielas, “G” ielas un “C” ielas 
posmi

Ielu infrastrukt%ras izb%ve bijušās r%pn#cas “Liepājas metalurgs” 
teritorijā, 1. kārta (D%)u ielas, “F” ielas, “A” ielas, “G” ielas un “C” 
ielas posmi) (1. kārta) 

Liepājas speciālās 
ekonomiskās zonas 
pārvalde

1 847 490,49 7stenošanā

12. D%)u ielas, “F” ielas, “A” 
ielas, “G” ielas un “C” ielas 
posmi

Ielu infrastrukt%ras izb%ve bijušās r%pn#cas “Liepājas metalurgs” 
teritorijā, 1. kārta (D%)u ielas, “F” ielas, “A” ielas, “G” ielas un “C” 
ielas posmi) (3. kārta) 

Liepājas speciālās 
ekonomiskās zonas 
pārvalde

1 594 630,00 7stenošanā

13. Pulvera iela 18 0Katastrofu pārvald#bas centra jaunb%ve ar papildu telpām IeM 
iestā(u vajadz#bām

Nodrošinājuma valsts 
a&ent%ra 2 840 238,01 7stenošanā

14. Jaunā iela 1 Liepājas Svētās Tr#svien#bas pareiztic#gokatedrāles fasādes 
restaurācija (4. kārta; 11. kārta)

Liepājas Svētās 
Tr#svien#bas katedrāles 
pareiztic#go draudze

225 000,00 7stenošanā

15. 0Za!ā birze
Optiskā sakaru piekarkabe!a ADSS izb%ve no gaisvadu l#nijas 
“Za!ā Birzs - Liepāja” LNr. 161/162 balsta Nr. 60 l#dz apakšstacijai 
“Lauma”

A/S “Augstsprieguma t#kls” 162 466,00 7stenošanā

16. Virssardzes iela 11 Ra(ošanas ēkas jauna b%vniec#ba LSEZ SIA “JM Properties” 6 174 705,27 7stenošanā
17. Gan#bu iela 1/3 Ra(ošanas ēku  pārb%ve, ēkas nojaukšana, ra(ošanas ēkas 

b%vniec#ba Gan#bu ielā 1/3, Liepājā, 3. kārtās (1. un 2. kārta) LSEZ SIA “AE Partner” 4 542 571,22 7stenošanā

18. Vecā ostmala 10 Ra(ošanas ēkas fasādes da!as atjaunošana LSEZ SIA “Vecās ostmalas 
biznesa parks” 450 179,29 7stenošanā

19. Zemgales iela 11 Divas lauksaimniec#bas produkcijas pārstrādes tvertnes SIA “EB Liepāja” 76 922,22 7stenošanā
20. Gan#bu iela 9/11 0Alus ra(otnes pārplānošana un gr#du vienkāršotā pārb%ve SIA “AE Partner Property” 99 811,31 7stenošanā
21. Flotes iela 16 4kas fasādes atjaunošana, Flotes ielā 16, Liepājā LSEZ SIA “Northside 

Business Park” 1 196 031,51 7stenošanā

22. Oskara Kalpaka iela 46  Automazgātavas un servisa kravas automaš#nām 
b%vniec#ba (2. kārta)

SIA “Libava Trans 
Holding”, 
SIA “Baltic Heavy Team”

100 000,00 Nodots 
ekspluatācijā

23. Turaidas ielā 14B Konteinera tipa automātiskā gāzes katlumājas b%vniec#ba SIA “Liepājas ener&ija” 163 000,00 Nodots 
ekspluatācijā



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
65

Pielikum
i

N
r.p

.k
.

Adrese Objekta nosaukums Pasūtītājs Līguma
summa (eiro)

Projekta 
stadija /

izpildes statuss

24. Neatkar#bas rotas iela 1A Dz#vojamās ēkas pārb%ve par ārstniec#bas iestādi SIA “AVILAX TRUST” 870 000,00 Nodots 
ekspluatācijā

25. Fran-u iela 3 Biroju ēkas pārb%ve SIA “Balmont Tour” 215 000,00 Nodots 
ekspluatācijā

26. Ezermalas iela 11 Nojumes b%vniec#ba SIA “Eco Baltia vide” 109 983,59 Nodots 
ekspluatācijā

27. Ro)u iela Pludmales kafejn#ca Ro)u ielas galā Komand#tsabiedr#ba 
“KMRSK” 96 800,00 Nodots 

ekspluatācijā

28. Alsungas iela 30 S%k)u ēkas telpu pārb%ve, 1. kārta SIA “Liepājas %dens” 201 309,57 Nodots 
ekspluatācijā

29. Ezermalas iela 3C Automazgātavas b%vniec#ba SIA “CarChain” 904 450,00 Nodots 
ekspluatācijā

30. Ro)u iela 6 Lašu pārstrādes ra(otne” (1. un 2. kārta) SIA “Syfud” 21 305 104,00 Nodots 
ekspluatācijā

31. Oskara Kalpaka iela 117
Cauru!vadu un ku&u uzkraušanas mezgla izb%ve %dens uzpildes 
termināla SIA “EIPU” 5 802 119,77 Nodots 

ekspluatācijā

32. Kuršu iela 2 A Dz#vojamās mājas rekonstrukcija Maija D(eri)a, 
SIA “M. DŽ. NA+3IS” 100 000,00 Nodots 

ekspluatācijā

33. Bernātu iela 3A  Telpu grupu  pārb%ve un apvienošana ar lietošanas veida mai)u 
uz viena dz#vok!a dz#vojamās mājas telpu grupu AS “Fagos” 107 000,00 Nodots 

ekspluatācijā

34. Ro)u iela 6  Kanalizācijas pārs%knēšanas ēkas pārb%ve SIA “Syfud” 263 667,74 Nodots 
ekspluatācijā

35. Ezermalas iela 11 Garā(as ēkas pārb%ve un garā(as ēku nojaukšana SIA “Eco Baltia vide” 68 467,87 Nodots 
ekspluatācijā

36. Toma iela 30 Dz#vojamās mājas un pal#gēkas pārb%ve, š,%)a nojaukšana SIA “TOMA 30” 355 000,00 Nodots 
ekspluatācijā

37. Krišjā)a Valdemāra iela 
56/58  Dz#vojamo māju apvienošana un pārb%ve SIA “Livonijas zeme” 10260 000,00 Nodots 

ekspluatācijā

38. Alsungas iela 40A +,eldas noliktavas un katlumājas b%vniec#ba SIA “Liepājas ener&ija” 3 174 475,00 Nodots 
ekspluatācijā

39. Hika iela 8 Dz#vojamās mājas un saimniec#bas ēkas pārb%ve, siltumn#cas 
b%vniec#ba SIA “UPTK” 486 089,29 Nodots 

ekspluatācijā



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
66

Pielikum
i

N
r.p

.k
.

Adrese Objekta nosaukums Pasūtītājs Līguma
summa (eiro)

Projekta 
stadija /

izpildes statuss

40. Oskara Kalpaka iela 117 8dens uzpildes termināls, 2. kārta SIA “EIPU” 27 455 301,36 Nodots 
ekspluatācijā

41. Dzērves iela 1A Kantora ēkas pārb%ve (1. kārta) SIA “HOLDITY” 272 817,14 Nodots 
ekspluatācijā

42. Oskara Kalpaka iela 68/70 4kas rekonstrukcija (1. kārta) SIA “RENTA BALTIC” 120 000,00 Nodots 
ekspluatācijā

43. L#biešu iela 33
Notek%de)u spiedvadu pieslēguma atjaunošana un 
pie)emšanas kameras pirms priekšatt#r#šanas bloka izveide 
Liepājas notek%de)u att#r#šanas ietaisēs

SIA “Liepājas %dens” 341 836,90
Nodots 
ekspluatācijā

44. Br#v#bas iela 142A  Metāla izstrādājumu noliktavas b%vniec#ba LSEZ SIA “Caljan” 1 002 936,50 Nodots 
ekspluatācijā

45. J%rmalas iela 3 Rietumu trib#nes jumta konstrukcijas pastiprināšana J%rmalas 
parkā 3 SIA “OC Liepāja” 122 503,24 Nodots 

ekspluatācijā
46. Br#v#bas 39 Liepājas Olimpiskā centra ēkas da!as pārb%ve Br#v#bas ielā 39, 

Liepājā
SIA “Liepājas Olimpiskais 
centrs” 260 362,24 Nodots 

ekspluatācijā
47. Kuld#gas iela 37  Noliktavas b%vniec#ba SIA “Dzintars AB” 200 000,00 Nodots 

ekspluatācijā
48. Zivju iela 2A Divu ēku restaurācija (1. kārta) SIA “Warehouse 

properties” 78 653,37 Nodots 
ekspluatācijā

49. Atslēdznieku iela 37  Ra(ošanas ēkas b%vniec#ba LSEZ A/S “NORPLAST 
PIEMARE” 2 331 003,39 Nodots 

ekspluatācijā
50. Oskara Kalpaka iela 113 Pašapkalpošanās automazgātava (2. kārta) SIA “Bubbles Bay Baltic” 52 688,64 Nodots 

ekspluatācijā

Avots: Liepājas būvvalde.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
67

Pielikum
i

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

N
r.p

.k
.

Pr
oj

ek
ta

 n
um

ur
s 

rīc
īb

as
 u

n 
in

ve
st

īc
i-j

u 
pl

ān
ā

Projekta 
nosaukums Projekta mēr.is

Projekta 
finansējuma 

avots

Projekta finansējuma apjoms sadalījumā pa 
finansējuma avotiem

Projekta 
realizācijas 

termi%š

Kopā (eiro)

t.sk. 
pašvaldības 
finansējums 

(eiro)

t.sk. ES un citu 
ārvalstu fon-
du, program-
mu, iniciatīvu 
finansējums 

(eiro)

t.sk. valsts 
finansējums 

(eiro)

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
PABEIGTIE PROJEKTI

1. JPr_86

Siltumn#cefekta 
gāzu emisiju 
samazināšana 
Liepājas 
valstspilsētas 
pašvald#bas 
publisko teritoriju 
apgaismojuma 
infrastrukt%rā,  
1. da!a 

Siltumn#cefekta gāzu emisiju samazināšana 
un energoefektivitātes uzlabošana Liepājas 
valstspilsētas pašvald#bas publiskās 
teritorijas apgaismojuma infrastrukt%rā, 
izmantojot tādas tehnolo&ijas un 
videi draudz#gus pa)ēmienus, kas !auj 
samazināt elektroener&ijas patēri)u ielu 
apgaismojuma nodrošināšanai.

EKII, 
pašvald#bas 
finansējums

380 448 133 307 - 247 141 2023-2024

2. JPr_87

Siltumn#cefekta 
gāzu emisiju 
samazināšana 
Liepājas 
valstspilsētas 
pašvald#bas 
publisko teritoriju 
apgaismojuma 
infrastrukt%rā,  
2. da!a 

Projekta mēr,is ir siltumn#cefekta 
gāzu emisiju samazināšana un 
energoefektivitātes uzlabošana Liepājas 
valstspilsētas pašvald#bas publiskās 
teritorijas apgaismojuma infrastrukt%rā, 
izmantojot tādas tehnolo&ijas un 
videi draudz#gus pa)ēmienus, kas !auj 
samazināt elektroener&ijas patēri)u ielu 
apgaismojuma nodrošināšanai.

EKII, 
pašvald#bas 
finansējums

362 444 127 006 - 235 438 2023-2024

2. pielikums. Publiskie investīciju projekti

 2024. gadā pabeigtie, īstenotie un sagatavošanā esošie projekti, kuru izmaksas ir 50 000 eiro vai vairāk (projektiem, kuru īstenošanas 
termi%š ilgāks par vienu gadu, norādīts kopējais projekta finansējums)



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
68

Pielikum
i

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

3. JPr_88

Siltumn#cefekta 
gāzu emisiju 
samazināšana 
Liepājas 
valstspilsētas 
pašvald#bas 
publisko teritoriju 
apgaismojuma 
infrastrukt%rā,  
3. da!a 

Projekta mēr,is ir siltumn#cefekta 
gāzu emisiju samazināšana un 
energoefektivitātes uzlabošana Liepājas 
valstspilsētas pašvald#bas publiskās 
teritorijas apgaismojuma infrastrukt%rā, 
izmantojot tādas tehnolo&ijas un 
videi draudz#gus pa)ēmienus, kas !auj 
samazināt elektroener&ijas patēri)u ielu 
apgaismojuma nodrošināšanai.

EKII, 
pašvald#bas 
finansējums

388 910 155 703 - 233 207 2023-2024

4. VPr_316

Uz)ēmējdarb#bas 
atbalsta pasākumi 
Kurzemes plānoša-
nas re&ionā

Mazināt sociāli ekonomiskās att#st#bas 
l#me)a atš,ir#bas un nodrošināt 
l#dzsvarotu att#st#bu Kurzemes plānošanas 
re&ionā. Liepājas pilsētas pašvald#bā 
veicināt jauniešu aktivitāte jauniešu 
uz)ēmējdarb#bas att#st#bā.

EEZ, 
pašvald#bas 
finansējums 

118 577 17 787 100 790 - 2021-2024

5. VPr_34
Inovāciju centra 
att#st#ba Liepājas 
pilsētā

Veicināt zināšanu att#st#bu un izgl#tojamo 
karjeras izvēli STEM un vides zināt)u 
jomā, izveidojot inovācijas centru Liepājā 
sadarb#bā ar Latvijas un Norvē&ijas 
sadarb#bas partneriem.

EEZ/N, valsts 
finansējums, 
pašvald#bas 
finansējums

10025 342 102 534 784 387 138 421 2020-2024

6 VPr_168

Pamatinfrastrukt%-
ras nodrošināšana 
uz)ēmējdarb#bas 
veicināšanai, revi-
talizējot degradēto 
teritoriju Liepājā,  
4. kārta (Kār!a Zā-
les laukums, Uliha 
un K%rmājas pros-
pekta krustojums, 
Graudu un J%ras 
ielas krustojums)

Degradētās teritorijas revitalizācija, 
sakārtojot teritorijas pamatinfrastrukt%ru 
atbilstoši pašvald#bas att#st#bas 
programmai, nodrošinot videi draudz#gu un 
vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo izaugsmi 
un jaunu darba vietu rad#šanu Liepājas 
pilsētā.

ERAF, 
pašvald#bas 
finansējums, 
valsts 
finansējums

60451 242 10914 277 40345 262 191 703 2020-2024

7. VPr_318

Tramvaja l#nijas 
un piegulošās 
teritorijas pārb%ve, 
2. kārta

Atjaunot tramvaja l#nijas 0,471 km garumā 
un iegādāties piecus zemās gr#das tramvaja 
vagonus.

KF, SIA 
“Liepājas 
tramvajs”, 
pašvald#bas 
finansējums

120175 1592 1 759 648 9 971 337 - 2022-2024

/  Tai skaitā 4440174 eiro pašvald#bas kapitālsabiedr#bas SIA “Liepājas tramvajs” finansējums.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
69

Pielikum
i

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

8. VPr_319

Tramvaja l#nijas 
un piegulošās 
teritorijas pārb%ve 
Liepājā, 4.0kārta

Atjaunot tramvaja l#nijas 1,436 km garumā 
un iegādāties tr#s zemās gr#das tramvaja 
vagonus.

KF, SIA 
“Liepājas 
tramvajs”, 
pašvald#bas 
finansējums, 
valsts 
finansējums

15014205013 10697 614 120826 415 565 871 2022-2024

9. JPr_224

Infrastrukt%ras 
att#st#ba stadiona 
“Daugava” 
rezerves laukumā, 
J%rmalas parkā 4, 
Liepājā

Apgaismojuma sistēmas uzlabošana, lai 
nodrošinātu  atbilst#bu standartiem un 
sporta infrastrukt%ras pras#bām.

Valsts un 
pašvald#bas 
finansējums

91 393 26 393 0- 65 000 2024

10. JPr_61

Veloce!a izb%ve no 
Liepājas dienvidu 
robe(z#mes l#dz 
Dienvidu kapiem

Veikt gājēju – velosipēdistu ce!a izb%vi gar 
autoce!u A11 Liepāja – Lietuvas robe(a 
(Rucava) posmā no Liepājas dienvidu 
robe(z#mes l#dz Dienvidu kapiem,  lai 
nodrošinātu VSIA “Latvijas Valsts ce!i” 
izb%vētā gājēju – velosipēdistu posma 
l#dz Bernātiem savienojam#bu ar Liepājas 
valstspilsētas veloce!u t#klu.

Pašvald#bas 
finansējums 232 517 232 517 0- -0 2024

11. VPr_93

NVA administrētie 
nodarbināt#bas 
pasākumi “Skolēnu 
nodarbināt#ba 
vasarā”

Skolēnu (15–19 gadu vecumā) iesaist#šana 
nodarbināt#bas pasākumos.

Valsts 
finansējums, 
pašvald#bas 
finansējums

208 832 122 826 0- 86 006 2024

=  Tai skaitā 52 601 eiro pašvald#bas kapitālsabiedr#bas SIA “Liepājas tramvajs” finansējums.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
70

Pielikum
i

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

12. JPr_108

Projekts. Nodro-
šināt ilgtspēj#gu, 
klimatnotur#gu 
un drošu pilsētas 
infrastrukt%ras 
savienojumu ar 
ma&istrālajām 
ielām Liepājā, kas 
savieno ar vis-
aptverošo TEN-T 
t#klu, 3. kārta

P!avu ielas pārb%ve posmā no Miera ielas 
l#dz Vai)odes ielai.

Pašvald#bas 
finansējums 103380828 10338 828 2023-2024

13. D_5.1.8.

Iekškvartālu ielu 
asfaltēšanas 
programmas 
#stenošana

Slimn#cas ielas un Gr#zupes ielas posmu 
pārb%ve.

Pašvald#bas 
finansējums 147 768 147 768 2023-2024

14. D_5.1.8.

Degradēto terito-
riju revitalizācija 
uz)ēmējdarb#bas 
vajadz#bām posmā 
no Jaunā tilta 
l#dz Graudu ielai, 
Liepājā

5. kārta – J%ras iela posmā no Lielās ielas 
l#dz Fri-a Br#vzemnieka ielai.

Pašvald#bas 
finansējums 104 084 104 084 2024

15. D_5.1.8.
Atseviš,u ielu 
posmu pārb%ve un 
atjaunošana

Krišjā)a Barona ielas pārb%ve posmā no 
Uliha l#dz Liepu ielai.

Pašvald#bas 
finansējums 151 664 151 664 2024

16. D_1.1.6.

Kanalizācijas 
ārējo in(eniert#klu 
izb%ve, pārb%ve 
un atjaunošana 
Liepājas pilsētā

Lietus notek%de)u kanalizācijas kolektora 
izb%ve Jā)a Asara ielā, posmā no Ventspils 
ielas l#dz 1be!u ielai, Liepājā.

Pašvald#bas 
finansējums 104 708 104 708 2023-2024

17. JPr_107

Nodrošināt ilgt-
spēj#gu, klimat-
notur#gu un drošu 
pilsētas infrastruk-
t%ras savienojumu 
ar ma&istrālajām 
ielām Liepājā, kas 
savieno ar vis-
aptverošu TEN-T 
t#klu, 2. kārta.

Skuju ielas posma, 1be!u un Noliktavas ielu 
pārb%ve, Liepājā.

Pašvald#bas 
finansējums 10630 541 10630 541 2023-2024



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
71

Pielikum
i

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

18. D_5.1.8.
Atseviš,u ielu 
posmu pārb%ve un 
atjaunošana

Vērgales ielas posma pārb%ve. Pašvald#bas 
finansējums 114 434 114 434 2024

19. VPr_153 Jaunu ielu izb%ve Upe)u ielas pārb%ve posmā no Gr#zupes 
ielas l#dz Mago)u ielai.

Pašvald#bas 
finansējums 287 325 287 325 2024

/STENO0AN- ESO0IE PROJEKTI

1. JPr_154

Domāšanas veida 
mai)a no vienrei-
zējas lietošanas 
uz cirkulāru vai 
daudzkārtēju 
pārtikas piegādes 
sistēmu pilsētās 
(“Change(k)now”)

Veicināt pārmai)as sabiedr#bas domāšanas 
veidā un att#st#t tādas pārtikas apgādes 
sistēmas, kas samazinātu vienreizlietojamā 
iepakojuma patēri)u sabiedriskajā 
ēdināšanā un veicinātu pāreju uz atkārtoti 
lietojamu iepakojumu.

INTERREG 
Baltijas j%ras 
programma, 
valsts 
finansējums, 
pašvald#bas 
finansējums

102 347 10 235 81 878 10 235 2023-2027

2. JPr_55

Vides pieejam#bas 
uzlabošana 
Dienas centrā 
personām ar 
gar#gās att#st#bas 
traucējumiem 
Teodora Breikša 
ielā 16/20, Liepājā

Uzlabot vides piek!%stam#bas pielāgojumus 
Dienas centrā personām ar gar#gās 
att#st#bas traucējumiem Teodora Breikša 
ielā 16/20, Liepājā, lai palielinātu to 
publisko pakalpojumu un publisko 
ēku skaitu Liepājā, kurās tiek sniegts 
pašvald#bas sociālais pakalpojums #pašai 
sabiedr#bas grupai, ka ar# lai veicinātu 
personu, kuras apmeklē Dienas centru, 
vienl#dz#gas iespējas un sociālo iek!aušanos.

AF, 
pašvald#bas 
finansējums

187 209 32 317 154 892 0- 2023-2026

3. JPr_266

Droš#ba – apmai)a 
un t#klu veidošana 
ilgtspēj#gām 
pilsētām (Security 
and Safety – 
Exchange and 
Networking for 
Sustainable Cities) 
(“CITISENSE”)

Veicināt droš#bu un uzlabot labklāj#bu 
pilsētas teritorijā – atkārtot un paplašināt 
veiksm#gās pieejas, nododot inovat#vus 
droš#bas r#kus un metodolo&ijas, ieviešot 
izmē&inājuma darb#bas, veicinot inovat#vus 
pārvald#bas mode!us.

URBACT IV 
programma, 
valsts 
finansējums, 
pašvald#bas 
finansējums 

72 670 7 267 58 136 7 267 2024-2026

4. JPr_226

Pirmsskolas 
izgl#t#bas iestādes 
“Kriks#tis” paplaši-
nāšana Eduarda 
Veidenbauma ielā 
16, Liepājā

Paplašināt pirmsskolas izgl#t#bas iestādi 
jaunu vietu izveidei pirmsskolas vecuma 
bērnu uz)emšanai, lai veicinātu pirmsskolas 
izgl#t#bas pakalpojumu pieejam#bu 
pirmsskolas vecuma bērniem.

ERAF, 
pašvald#bas 
finansējums

50200 000 2 133 376 30066 624 - 2024-2026



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
72

Pielikum
i

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

5. JPr_210

Bērnu 
pieskat#šanas 
pakalpojums 
Liepājas 
valstspilsētas 
pašvald#bā

Sniegt atbalstu pašvald#bām bērnu 
uzraudz#bas pakalpojuma iegādei, veicinot 
darba un &imenes dz#ves l#dzsvarošanu un 
vienl#dz#gas iespējas visām &imenēm.

ESF+, 
pašvald#bas 
finansējums

20312 496 346 896 10965 600 - 2024-2027

6. JPr_244
Sabiedr#bas 
digitālo prasmju 
att#st#ba

Digitālo pašapkalpošanās prasmju att#st#ba 
sabiedr#bā, tādējādi veicinot personu 
veiksm#gāku iek!aušanos sabiedr#bā, t.sk. 
nodarbināt#bā, ikdienas sadz#ves jautājumu 
m%sdien#gā risināšanā un kvalitat#vas 
dz#ves uzlabošanā.

AF, valsts 
finansējums 91 541 - 91 541 - 2024-2026

7. JPr_144

Dabas 
aizsardz#bas 
plāna izstrāde 
dabas liegumam 
“Liepājas ezers”

Izstrādāt dabas aizsardz#bas plānu 
dabas liegumam “Liepājas ezers”, 
lai inventarizētu #paši aizsargājamos 
biotopus, sugas, to dz#votnes, precizētu 
un nodrošinātu atbilstošu aizsardz#bas 
un apsaimniekošanas re(#mu teritorijas 
dabas vērt#bām, veicinātu sabiedr#bas 
izgl#tošanu un saska)otu vietējās 
sabiedr#bas, zemes #pašnieku un 
apsaimniekotāju, makš,ernieku un t%risma 
att#st#bas intereses ar dabas aizsardz#bas 
interesēm, kā ar# lai nodrošinātu 
dabas lieguma “Liepājas ezers” jau 
#stenoto apsaimniekošanas pasākumu 
nepārtraukt#bu.

LVAF, 
pašvald#bas 
finansējums, 
Dienvid-
kurzemes 
novada 
pašvald#ba

77 7044 15 962 0- 52 177 2023-2025

8. JPr_172

Telpu grupu 
atjaunošana 
mājok!u 
pieejam#bas 
nodrošināšanai 
Liepājā

Veikt pašvald#bas #pašumā esošā dz#vojamā 
fonda (41 dz#vok!a) atjaunošanu. Projekta 
ietvaros tiks izremontēti 12 sociālie dz#vok!i 
Viršu ielā 9/11 un 29 pašvald#bas #res 
dz#vok!i pilētas administrat#vajā teritorijā.

ERAF, 
pašvald#bas 
finansējums

757 431 147 556 609 875 0- 2024-2025

4  Tai skaitā 90565 eiro Dienvidkurzemes novada pašvald#bas l#dzfinansējums.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
73

Pielikum
i

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

9. JPr_227

Br#vdabas sporta 
un akt#vās atp%tas 
infrastrukt%ras 
paplašināšana 
Zirgu salā, Liepājā

Veikt degradētās teritorijas rekultivāciju, 
vērt#go biotopu sakopšanu, apstād#jumu 
izveidi, skritu!ošanas loka izb%vi, 
energoefekt#va apgaismojuma izb%vi.

EJZAF, 
pašvald#bas 
finansējums

650 000 65 000 585 000 - 2024-2025

10. VPr_325

Krasta 
nostiprinājuma 
izb%ve gar Baltijas 
j%ras krastu

Veikt papildinošu darb#bu b%nas izb%ves 
projektam, veicot krasta nostiprinājuma 
izb%vi ~430 m garumā no b%nas l#dz 
Liepājas notek%de)u att#r#šanas iekārtām, 
lai nodrošinātu stāvkrasta erozijas 
ierobe(ošanu šajā krasta zonā.

Pašvald#bas 
finansējums 1 350 000 1 350 000 -0 0- 2024-2025

11. VPr_342

Uz)ēmējdarb#bai 
nepieciešamās 
publiskās 
infrastrukt%ras 
att#st#ba Liepājā 
(Meldru ielas 
pārb%ve posmā 
no D%)u ielas l#dz 
#pašumam Meldru 
iela 12)

Uz)ēmējdarb#bas nepieciešamās 
publiskās infrastrukt%ras att#st#ba Liepājas 
industriālajā teritorijā atbilstoši pašvald#bas 
att#st#bas programmai un lokālplānojumam, 
veicinot komersantu izaugsmes iespējas un 
videi draudz#gu teritoriālo izaugsmi.

TPF, 
pašvald#bas 
finansējums

30580 353 781 0215 2 799 332 0- 2024-2026

12. JPr_183

Mājok!u vides 
pieejam#bas 
nodrošināšana 
cilvēkiem ar 
invaliditāti

Nodrošināt atbalstu mājok!u pielāgošanai 
personām ar invaliditāti, kurām ir kust#bu 
traucējumi, uzlabot nodarbināt#bas iespējas 
un pieejam#bu pakalpojumiem, tādējādi 
sekmējot dz#ves kvalitāti un cilvēkties#bu 
ievērošanu (11 mājok!i).

AF, valsts 
finansējums 243 560 0- 201 289 42 271 2024-2026

13. JPr_167

Publiskās ārtelpas 
att#st#ba J%rmalas 
parka teritorijā, 
Liepājā

Ilgtspēj#gas publiskās ārtelpas att#st#ba 
Liepājas valstspilsētas J%rmalas parka 
teritorijā, labiekārtojot un pilnveidojot 
pludmales izeju un to piegulošās teritorijas 
infrastrukt%ru, tādējādi uzlabojot pilsētas 
dz#ves vides kvalitāti un palielinot pilsētas 
iedz#votāju un viesu droš#bu. Projekta 
#stenošanas rezultātā tiks uzlabota 
publiskās ārtelpas – J%rmalas ielas un 
Miljonu kalni)a izeju uz Liepājas centra 
pludmali un to piegulošās teritorijas –  
pieejam#bas un funkcionalitātes 
infrastrukt%ra, kā ar# novērsta dabas vērt#bu 
stāvok!a pasliktināšanās.

ERAF, 
pašvald#bas 
finansējums

10192 427 392 4276 800 000 0- 2024-2025

?  Tai skaitā 920891,60 eiro pašvald#bas kapitālsabiedr#bas SIA “Liepājas %dens” l#dzfinansējuma da!a projektā.
6  Tai skaitā 8 656 eiro pašvald#bas kapitālsabiedr#bas SIA “Liepājas %dens” l#dzfinansējuma da!a projektā.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
74

Pielikum
i

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

14. JPr_168

Publiskās ārtelpas 
att#st#ba Zvejnieku 
alejas teritorijā, 
Liepājā

Ilgtspēj#gas publiskās ārtelpas att#st#ba 
Liepājas valstspilsētas Zvejnieku alejas 
teritorijā, labiekārtojot un pilnveidojot 
pludmales izejas un tai piegulošās teritorijas 
infrastrukt%ru, tādējādi uzlabojot pilsētas 
dz#ves vides kvalitāti un palielinot pilsētas 
iedz#votāju un viesu droš#bu.  Projekta 
#stenošanas rezultātā tiks uzlabota 
publiskās ārtelpas – izejas uz j%ru pie 
pieminek!a “Bojā gājušajiem j%rniekiem 
un zvejniekiem” un tās piegulošās 
teritorijas – pieejam#ba un funkcionalitāte, 
kā ar# novērsta dabas vērt#bu stāvok!a 
pasliktināšanās.

ERAF, 
pašvald#bas 
finansējums

690 757 103 6137 587 174 -0 2024-2025

15. JPr_174

Za!o teritoriju 
att#st#ba gaisa 
kvalitātes 
uzlabošanai 
Zieme!u 
priekšpilsētā, 
Liepājā

Samazināt gaisa piesār)ojuma rad#to 
negat#vo ietekmi uz vidi un cilvēku vesel#bu, 
#stenojot gaisa piesār)ojumu mazinošus 
pasākumus, izveidojot un atjaunojot za!o 
zonu Liepājas valstspilsētas Zieme!u 
priekšpilsētas  “Laumas” apkaimē.

ERAF, 
pašvald#bas 
finansējums

1 988 573 298 286 1 690 287 - 2024-2027

16. JPr_184

Infrastrukt%ras 
izveide sabiedr#bā 
balst#tu pakalpoju-
mu nodrošināšanai 
Liepājā

Sabiedr#bā balst#tu sociālo pakalpojumu 
infrastrukt%ras izveide un att#st#ba – dienas 
apr%pes centra izveide 18 personām ar GRT 
un multipliem traucējumiem.

ERAF, 
pašvald#bas 
finansējums

30912 707 587 297 20195 811 10129 599 2024-2027

17. JPr_156 CreArt 3.0 
#stringing_together

Pieredzes un labās prakses apmai)a, lai 
veicinātu laikmet#go mākslu, izmantojot 
pastāv#gu transnacionālas mobilitātes 
programmu jaunajiem māksliniekiem, 
kuratoriem un kult%ras darbiniekiem, 
lai maksimāli palielinātu radošuma 
ekonomisko, sociālo un kult%ras ieguld#jumu 
vi)u vietējās kopienās.

Radošā 
Eiropa 
(CREA)

249 730 99 892 149 838 - 2024-2026

A  Tai skaitā 4 285 eiro pašvald#bas kapitālsabiedr#bas SIA “Liepājas %dens” l#dzfinansējuma da!a projektā.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
75

Pielikum
i

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

18. JPr_186
Profesionāla un 
m%sdien#ga sociālā 
darba att#st#ba

Piedal#ties LM realizētajā projektā par 
profesionāla un m%sdien#ga sociālā darba 
att#st#bu – uzlabot sociālā darba kā 
profesijas un cilvēkzinātnes nozares kvalitāti 
un sekmēt cilvēku aktuālām vajadz#bām 
atbilstošu sociālo pakalpojumu pieejam#bu, 
ieguldot sociālajā jomā strādājošo 
speciālistu profesionālajā pilnveidē.

ESF+, valsts 
finansējums, 
pašvald#bas 
finansējums

172 5008 51 750 102 637 18 113 2024-2028

19. JPr_215 Proti un dari 2.0

Motivēt un aktivizēt NEET jauniešus 
(kopā 57), lai att#st#tu šo jauniešu prasmes 
un veicinātu vi)u iesaisti izgl#t#bā un 
nodarbināt#bā, tai skaitā aroda apguvē pie 
amata meistara, nodarbināt#bā vai NVA 
#stenotajos akt#vajos nodarbināt#bas vai 
prevent#vajos bezdarba samazināšanas 
pasākumos, kā ar# nevalstisko organizāciju 
vai jauniešu centru darb#bā.  

ESF+, 
pašvald#bas 
finansējums

160 604 37 682 122 922 -0 2024-2027

20. JPr_153

Plāni ilgtspēj#gas 
pilsētvides 
mobilitātes r#c#bām 
(Plans for Urban 
Mobility Actions, 
PUMA)

Izstrādāt integrēto mobilitātes r#c#bas 
plānu l#dz 2035. gadam, kas rad#tu 
priekšnoteikumus ilgtspēj#gas mobilitātes 
att#st#bai un veicinātu CO2 izmešu 
samazinājumu.

URBACT 
IV, valsts 
finansējums, 
pašvald#bas 
finansējums

193 803 19 380 155 043 19 380 2023-2025

B  Projekta kopējais finansējuma apjoms provizorisks uz visu projekta #stenošanas termi)u. Finansējuma apjoms un tā sadal#jums pa finansējuma avotiem b%s zināms pēc 
projekta visu darb#bu #stenošanas. 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
76

Pielikum
i

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

21. JPr_104

Atvērto datu 
pieejam#bas 
un apstrādes 
stiprināšana 
vietējas izaugsmes 
un pilsētas 
pārveides 
veicināšanai 
(Strengthening 
the availability 
and processing 
of Open Data 
to support local 
growth and urban 
transformation, 
akronīms – 
OD4GROWTH)

Veikt datu auditu. Uzz#mēt datu arhitekt%ru 
un izstrādāt scenārijus datu noliktavas 
izveidei. Izvēlēties tehnolo&iju, uz kuras 
bāzes b%vēt datu noliktavu, izvērtēt 
prioritārās un atvērt š#s datu kopas, 
publicējot tās data.gov.lv, ieg%t pieredzi 
no partneriem, ieg%t jaunas zināšanas par 
atvērtajiem datiem.

INTERREG 
EUROPE, 
valsts 
finansējums, 
pašvald#bas 
finansējums

115 344 11 534 92 275 11 534 2023-2026

22. JPr_213

Digitālie risinājumi 
ilgtspēj#gai 
pilsētvides 
mobilitātei (Digital 
solutions for 
sustainable urban 
mobility, akronīms – 
MaaSolutions)

Izpēt#t mobilitātes kā pakalpojuma 
konceptu (MaaS) Liepājai, apzināt esošo 
situāciju un iespējamos MaaS att#st#bas 
virzienus, potenciālas iespējas integrēt 
MaaS konceptu Liepājas aplikācijā.

INERREG 
EUROPE,  
valsts 
finansējums, 
pašvald#bas 
finansējums

183 831 18 383 147 064 18 383 2024-2028

23. JPr_214

8dens maršrutu 
t#kla att#st#ba 
Latvijā un Lietuvā, 
turpinot paplašināt 
pārrobe(u t%risma 
produktu www.
riverways.eu 
(WaterWays)

Beberli)u peldvietas labiekārtojuma 
izveide.

LAT–LIT, 
pašvald#bas 
finansējums

56 825 11 365 45 560 - 2024-2026



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
77

Pielikum
i

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

24. JPr_197

Putnu vērošanas 
t#kls Baltijas j%ras 
piekrastē (Bird-
watching network 
along the Baltic 
coast (BIRDIE))

Dabas aizsardz#bas pārvaldes informat#vo 
stendu atjaunošana, putnu vērošanas 
apr#kojuma iegāde un uzstād#šana 
Zirgu salā, ar putnu vērošanu saist#to 
nepieciešamo informat#vo materiālu 
izveide, izgl#tojošu pasākumu organizēšana, 
Liepājas kā putnu vērošanas t%risma 
galamēr,a popularizēšana, apmāc#bu 
organizēšana.

LAT–LIT, 
valsts 
finansējums, 
pašvald#bas 
finansējums

135 090 130509 108 072 13 509 2024-2026

25. JPr_223

Mazaizsargāto 
bērnu sociālā 
iek!aušana ar 
airēšanas un dro-
šas uzved#bas uz 
%dens aktivitātēm  
(Rowing4confiden-
ce)

Rast iespēju jauniešiem no nelabvēl#gām 
&imenēm, bērnunamiem un sociālā riska 
grupām apg%t airēšanas sporta veidu un 
droš#bu uz %dens. Veikt projektā iesaist#to 
treneru apmāc#bas, organizēt projektā 
iesaist#tajiem jauniešiem nometnes un 
sacens#bas.

LAT–LIT, 
valsts 
finansējums, 
pašvald#bas 
finansējums

59 558 5 956 47 646 5 956 2024-2026

26. JPr_196

Digitālas Liepājas 
ostas vēstures 
performances 
izveide Liepājas 
bākā

Padar#t Liepājas bāku pieejamu 
apmeklētājiem, izveidojot to par unikālu 
t%risma un apskates objektu, piedāvājot 
jaunu pieredzi un iepaz#stot Liepājas 
ostas un j%rniec#bas mantojuma vēsturi 
no pirmsākumiem l#dz pat m%sdienām, 
apvienojot izgl#tojošu un izklaidējošu 
saturu ar augstas kvalitātes audiovizuāliem 
efektiem.

EJZAF, 
pašvald#bas 
finansējums

350 000 35 000 315 000 - 2024-2025

27. JPr_236

8denst%risma 
pieejam#bas 
veicināšana 
(Facilitating access 
to water tourism 
activities (Riverways 
II))

8denst%risma att#st#bas veicināšana, radot 
sociāli inovat#vus risinājumus publisko 
%de)u, %denst%risma maršrutu un produktu 
pieejam#bai rekreācijas vajadz#bām – 
izveidot ziemas peldēšanas infrastrukt%ru 
%denskrātuvē “Beberli)i’’, Liepājā. Ier#kot 
%den# ēku uz pontona ziemas peldētāju 
vajadz#bām (pār&ērbšanās, instrumentu 
novietne, glābšanas ekipējums), labiekārtot 
teritoriju.

EST–LAT, 
valsts 
finansējums, 
pašvald#bas 
finansējums

49 700 4 970 390760 4 970 2024-2027



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
78

Pielikum
i

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

28. JPr_252

Digitālā darba 
ar jaunatni 
sistēmas att#st#ba 
pašvald#bā

Izveidot m%sdien#gu, elast#gu, ilgtspēj#gu, 
uz mēr,grupas problēmu risinājumiem 
vērstu digitālā darba ar jaunatni 
sistēmu pašvald#bā, to sasaistot ar 
citiem pašvald#bas pakalpojumiem (t.sk. 
e-pakalpojumu att#st#bu) un mēr,a grupas 
vajadz#bām, lai nodrošinātu jauniešiem 
plašas iespējas att#st#t un pielietot savas 
digitālās prasmes, jo #paši jauniešiem ar 
ierobe(otām iespējām, t.sk. jauniešiem no 
sociāli mazaizsargātām grupām, ievērojot 
vi)u vajadz#bas.

AF, 
pašvald#bas 
finansējums

113 271 23 787 89 484 - 2024-2025

29. JPr_29
Future DiverCities /  
Nākotnes 
da(ādpilsētas

Apzināt degradētu vietu pilsētvidē. Pēt#t 
biolo&isko daudzveid#bu caur mākslas 
procesiem. Testēt metodolo&iju kopā ar 
vietējo kopienu (pašvald#bas pārstāvji, 
kult%ras nozares NVO un iedz#votāji).

Radošā 
Eiropa, 
pašvald#bas 
finansējums

141 000 53 777 87 223 - 2022-2025

2025. GAD- PL-NOTIE, K- AR/ SAGATAVO0AN- ESO0IE PROJEKTI9

1. JPr_233

Liepājas L#vupes 
pamatskolas – 
att#st#bas centra 
paplašināšana 
Klaipēdas ielā 94, 
Liepājā

Pašvald#bas speciālo izgl#t#bas iestā(u 
t#kla sakārtošana un māc#bu vides 
un infrastrukt%ras, materiāltehniskā 
nodrošinājuma un māc#bu l#dzek!u 
pilnveidošana, lai paaugstinātu speciālās 
izgl#t#bas iestā(u kapacitāti kvalitat#vas 
speciālās izgl#t#bas nodrošināšanā, kā ar# 
efekt#vi izmantotu esošos resursus gan 
infrastrukt%ras uzturēšanā, gan personāla 
pārvald#bā.

ERAF, 
pašvald#bas 
finansējums

10146 844 172 027 974 817 - 2025-2028

2. JPr_17

Sociālo 
mājok!u fonda 
infrastrukt%ras 
uzlabošana (Lē)u 
iela 5, Liepājā)

Piecu stāvu dz#vojamās mājas pārb%ve 
jaunu sociālo dz#vok!u izveidei, lai mazinātu 
dz#vok!u rindu saska)ā ar likumā “Par 
pal#dz#bu dz#vok!a jautājumu risināšanā” 
noteikto pašvald#bas atbalsta sniegšanas 
kārt#bu.

ERAF, 
pašvald#bas 
finansējums

6 000 000 2 500 000 3 500 000 -0 2025-2027

C   Plānotajiem projektiem kopējās summas, to sadal#jums pa finansējuma avotiem un #stenošanas termi)š inovat#vs.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
79

Pielikum
i

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

3. JPr_209

Digitālā dv#)a 
platformas 
izveide inovat#vai 
pašvald#bas 
pakalpojumu 
nodrošināšanai

Mikroklimata automatizēta nodrošināšana 
pašvald#bas ēkās un datu atspogu!ošana 
digitālā dv#)a platformā, tai skaitā vienotas 
informācijas un komunikāciju tehnolo&ijas 
(IKT) platformas izveide (digitālais dv#nis), 
kurā redzams projektā ietverto pašvald#bas 
ēku ener&ijas patēri)š (uzkrājot datus par 
ilgāku laika posmu), ar iespēju modelēt 
plānoto nākotnes patēri)u, balstoties uz 
vēsturiskajiem datiem, un iespēju sal#dzināt 
ēku patēri)us savā starpā.

ERAF, 
pašvald#bas 
finansējums

312 001 46 800 265 201 -0 2025-2029

4. VPr_46

Pretpl%du 
pasākumu 
#stenošana Amatas 
ielā, Liepājā

Novērst pl%dus, kuri rodas j%ras vējuzpl%des 
un pavasara pl%du laikā, paaugstinoties 
ezera %dens l#menim, tādējādi pasargājot 
Amatas ielas tuvumā dz#vojošos 
iedz#votājus, ēkas, ce!us un #pašumus. 

ERAF, 
pašvald#bas 
finansējums

3 000 000 450 000 2 550 000 0- 2025-2028

5. JPr_205

Infrastrukt%ras 
izb%ve re&ionālas 
noz#mes 
uz)ēmējdarb#bas 
atbalstam Liepājā, 
1.0kārta (Rai)a 
ielas pārb%ve 
posmā no R#gas 
ielas l#dz Baseina 
ielai, Liepājā)

Pārb%vēt Rai)a ielu posmā no R#gas ielas 
l#dz Baseina ielai. Rai)a ielas infrastrukt%ra 
ir noz#m#gs ekonomiskās att#st#bas virz#tājs. 
7stenojot projektu un veicot ieguld#jumus 
publiskajā infrastrukt%rā Rai)a ielā, tiks 
sniegts atbalsts uz)ēmējdarb#bas vides 
uzlabošanai, stimulējot tās att#st#bu un 
invest#ciju piesaisti.

ERAF, 
pašvald#bas 
finansējums

10977 379 817 63410 1 159 745 0- 2025-2027

6. VPr_144

Infrastrukt%ras 
izb%ve re&ionālas 
noz#mes 
uz)ēmējdarb#bas 
atbalstam Liepājā, 
2. kārta (Oskara 
Kalpaka ielas 
pārb%ve posmā 
no Rai)a ielas l#dz 
Br#vostas ielai, 
Liepājā)

Uz)ēmējdarb#bas att#st#bai nepieciešamās 
publiskās infrastrukt%ras revitalizācija, 
nodrošinot uz)ēmējdarb#bas att#st#bai 
atbilstošu publisko infrastrukt%ru, #paši 
izstrādājot atbalsta pasākumus publisko 
ce!u sakārtošanai atbilstoši pašvald#bas 
att#st#bas programmai, nodrošinot videi 
draudz#gu un vides ilgtspēju veicinošu 
teritoriālo izaugsmi, t.sk. veicināt darba 
vietu rad#šanu un privāto invest#ciju apjoma 
pieaugumu.

ERAF, 
pašvald#bas 
finansējums

50350 983 894 55711 40456 426 0- 2025-2028

10  Tai skaitā 188 606 eiro pašvald#bas kapitālsabiedr#bas SIA “Liepājas %dens” l#dzfinansējuma da!a projektā.
11  Tai skaitā 176 877 eiro pašvald#bas kapitālsabiedr#bas SIA “Liepājas %dens” l#dzfinansējuma da!a projektā.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
80

Pielikum
i

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

7. VPr_17

aEnergoefektivi-
tātes paaugsti-
nāšana Liepājas 
Karostas m%zikas 
skolas ēkā Imantas 
ielā 8, Liepājā

Uzlabot pašvald#bas ēkas 
energoefektivitāti, lai samazinātu 
ikgadējo primāro ener&ijas patēri)u un 
sasniegtu ener&ijas ietaup#jumu, ieviešot 
efekt#vākos pasākumus pašvald#bas ēku 
energoefektivitātes un siltumnotur#bas 
uzlabošanai.

ERAF, 
pašvald#bas 
finansējums

600 000 90 000 510 000 0- 2024-2026

8. JPr_255
Liepāja.Vesels.
Akt#vs.
Laim#gs 2.0

Veicināt Liepājas pilsētas iedz#votāju, jo 
#paši sociālās atstumt#bas riskam pak!auto 
iedz#votāju, vesel#gu dz#vesveidu, iesaistot 
tos vesel#bas veicināšanas un slim#bu 
profilakses pasākumos.

ESF+, valsts 
finansējums 531 309 -0 451 613 79 696 2025-2028

9. JPr_232

Pielāgošanās 
klimata 
pārmai)ām 
Dienvidrietumu 
mikrorajonā, 
Liepājā

Jaunināt “za!o” infrastrukt%ru 
Dienvidrietumu mikrorajonā Liepājā ar 
nol%ku pielāgoties klimata pārmai)ām, 
veicot ieguld#jumus 2,28 ha plat#bā (d#,u 
hidrolo&iskā izpēte, gultnes t#r#šana, 
labiekārtojuma izb%ve).

ERAF, 
pašvald#bas 
finansējums

350 000 52 500 297 500 - 2025-2027

10. - Skola – kopienā

Att#st#t integrētu skolas – kopienas jeb 
pašvald#bas izgl#t#bas ekosistēmas pieeju, 
veicinot starpinstit%ciju sadarb#bu un 
izgl#tojamā vecāku (personu, kas realizē 
aizgād#bu) iesaisti izgl#t#bas procesā, lai 
nodrošinātu koordinētu r#c#bu sociālās 
atstumt#bas un priekšlaic#gas māc#bu 
pārtraukšanas riska mazināšanai 
izgl#tojamiem un sekmētu vispārējās 
pamatizgl#t#bas un vidējās izgl#t#bas satura 
apguvi.

ESF+ 65 795 - 65 795 - 2025-2029

11. JPr_267

Pedagogu 
profesionālā 
atbalsta sistēmas 
izveide

Izveidot un att#st#t vienotu un stratē&iski 
pārraudz#tu profesionālā atbalsta sistēmu 
valsts, pašvald#bas un izgl#t#bas iestā(u 
l#men# māc#bu procesa kvalitātes pilnveidei 
vispārējā un profesionālā izgl#t#bā, veicināt 
izgl#tojamo izcil#bu un nodrošināt metodiskā 
atbalsta materiālus pedagogiem.

ESF+ 912 502 - 912 502 - 2025-2029



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
81

Pielikum
i

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

12. JPr_195

Atbalsts jaunām 
pieejām sabiedr#bā 
balst#tu sociālo 
pakalpojumu 
sniegšanā

Dienas centra izveide Liepājas nakts 
patversmē bezpajumtnieku sociālai 
rehabilitācijai.

ESF+, valsts 
finansējums 300 000 - 247 080 52 920 2025-2027

13. JPr_143

Apr#kojuma 
iegāde %denstilpju 
att#r#šanas tehnikai 
Liepājā

Papildināt tehnisko apr#kojumu, 
iegādājoties ekskavatoriem paredzētas 
dz#v(ogu š,ēres un pozicionēšanas sistēmu 
jau esošai tehnikai, gruntssmēlējam 
“Watermaster Classic IV”, pilnvērt#gākai 
un efekt#vākai Liepājas ezera un tam 
piegulošās teritorijas apsaimniekošanai un 
uzturēšanai. 

EJZAF, 
pašvald#bas 
finansējums

80 000 8 000 72 000 - 2025

14. JPr_19
Publiskās ārtelpas 
att#st#ba Jaunajā 
Ostmalā, Liepājā

Jaunās ostmalas kanālmalas (kanāla 
krasts Jaunliepājas pusē) atjaunošana, lai 
pielāgotu pilsētas kanāla centrālo posmu 
(no Tramvaja tilta l#dz Jaunajam tiltam) 
klimata pārmai)ām, veicinātu tā notur#bu 
un mazinātu klimata pārmai)u izrais#tus 
katastrofu riskus pilsētas centrā, ieviešot 
kompleksus risinājumus krasta stiprināšanā 
un kombinējot “za!o” ar “pelēko” 
infrastrukt%ru.

ERAF, 
pašvald#bas 
finansējums

20000 000 300 000 10700 000 - 2025-2027

15.  

Publiskās 
ārtelpas att#st#ba 
Dienvidrietumu 
mikrorajonā 
Liepājā

Pludmales izeju izb%ve, lai sekmētu 
pludmales teritorijas notur#bu gan pret 
klimata pārmai)ām, gan pret cilvēku 
rad#to antropogēno slodzi. Attiec#gas 
infrastrukt%ras izb%ves un pielāgošanas 
mēr,is ir mazināt dabas ievainojam#bu 
un ierobe(ot erozijas veicinātas kāpu un 
stāvkrasta izmai)as, kas pretējā gad#jumā 
negat#vi ietekmē izturētspēju pret klimata 
pārmai)u izrais#tajiem riskiem.

ERAF, 
pašvald#bas 
finansējums

10600 000 240 000 10360 000 - 2025-2027



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
82

Pielikum
i

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

16. JPr_250

Siltumn#cefekta 
gāzu emisiju 
samazināšana 
ar viedajām 
pilsētvides 
tehnolo&ijām 
Liepājas 
valstspilsētas 
pašvald#bas 
publisko teritoriju 
apgaismojuma 
infrastrukt%rā,  
2. kārta

Esošo ielu LED gaismek!u demontā(a 
un jaunu, energoefekt#vāku gaismek!u, 
gaismek!u kontrolieru un segmenta 
kontrolieru uzstād#šana Liepājas 
valstspilsētas pašvald#bas teritorijā.

EKII, 
pašvald#bas 
finansējums

781 830 234 549 - 547 281 2025-2026

17. JPr_264

Multimodāla 
sabiedriskā 
transporta 
t#kla izveide 
simetrijas mezglā 
Liepājā, Zieme!u 
priekšpilsētā

Izveidot mobilitātes punktu Zieme!u 
priekšpilsētā, lai mobilizētu vienā vietā 
pēc iespējas da(ādākus transporta veidus. 
Tas veicinās iedz#votāju pārvietošanās 
paradumu mai)u, veidojot konkurētspēj#gu 
sabiedriskā transporta piedāvājumu 
attiec#bā pret privāto transportu, sasaistē 
ar mikromobilitāti un koplietošanas 
transportu.

ERAF, 
pašvald#bas 
finansējums

40705 882 705 882 40000 000 - 2025-2027

18. JPr_263

Infrastrukt%ras 
att#st#ba 
uz)ēmējdarb#bas 
atbalstam 
Zvejnieku alejā

Att#st#t uz)ēmējdarb#bas publisko 
infrastrukt%ru un palielināt privāto 
invest#ciju apjomu pilsētas funkcionālajās 
teritorijās, veicot ieguld#jumus 
uz)ēmējdarb#bas att#st#bai atbilstoši 
pašvald#bas att#st#bas programmai.

ERAF, 
pašvald#bas 
finansējums

1 655 404 1 655 404 1 655 404 - 2025-2027

19. JPr_230

Ilgtspēj#gas un 
ekolo&iskas 
vides att#st#ba 
+au!u pilsētas 
un Liepājas 
valstspilsētas 
apkaimēs (GREEN)

Izstrādāt apstād#jumu koncepciju, #stenot 
apstād#jumu pilotprojektus un speciālistu 
apmāc#bu.

LAT-LIT, 
pašvald#bas 
finansējums

201 281 40 256 161 025 - 2025-2027

20. JPr_95

NVO kapacitātes 
stiprināšana 
Liepājā un 
Klaipēdas rajonā 
(Lietuva)

7stenot NVO kapacitāti stiprinošus 
pasākumus.

LAT-LIT, 
pašvald#bas 
finansējums

97 375 19 475 77 900 - 2025-2027



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
83

Pielikum
i

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

21. JPr_229

Digitālā jaunatnes 
centra att#st#ba 
Klaipēdā un 
Liepājā

Veidot digitālo darbu ar jaunatni, veikt 
telpu pielāgošanu, iegādāties apr#kojumu.

LAT–LIT, 
pašvald#bas 
finansējums

134 306 26 861 107 445 - 2025-2027

22. JPr_251

Vienota r#c#ba 
jauniešu 
nodarbināt#bas 
veicināšanai 
Liepājā (Joining 
Forces Liepaja)

Veicināt NEET jauniešu iek!aušanu darba 
tirg%, #stenojot da(ādu instit%ciju sadarb#bu.

ESF+, SI+, 
pašvald#bas 
finansējums

101 678 20 336 81 342 - 2025-2027

23. VPr_69

Liepājas teātra 
ēkas pārb%ve un 
teātra Mazās zāles 
pieb%ve Teātra  
ielā 4, Liepājā

Veikt Liepājas teātra ēkas, kas ir valsts 
noz#mes kult%ras piemineklis, pārb%vi ar 
teātra Mazās zāles pieb%ves risinājumu, 
kas nodrošina pārdomātu un piemērotu 
teātra funkcijas #stenošanu, risinot vides 
pieejam#bu problēmas jaunā apjoma 
ietvaros, un nodrošina atbilstošu piek!%šanu 
gan esošajai skat#tāju zālei (partera l#men#), 
gan jaunveidojamām telpām, kā ar# 
veikt m%sdien#gu, ilgtspēj#gu, pārdomātu 
teritorijas labiekārtojumu, ietverot publiskās 
ārtelpas risinājumus.

ERAF, 
pašvald#bas 
finansējums

5 372 400 10190 893 40181 507 - 2025-2029



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
84

Pielikum
i

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

24. JPr_265

Pielāgošanās 
mobilitātes 
pārvald#bas 
shēmu plašākai 
pie)emšanai un 
efektivitātes
stimulēšana 
dekarbonizētai un 
energoefekt#vai 
mobilitātei 
Eiropas pilsētās 
(Stimulating 
wide adoption 
and efectivness 
of mobility 
management 
schemes for 
decarbonised and 
energy-efficient 
mobility in European 
urban areas 
(SMART-MOVE)

Veicināt ilgtspēj#gu transportu un 
atbild#gu satiksmes kult%ru, motivējot 
sabiedr#bu pāriet uz videi draudz#gākiem 
pārvietošanās veidiem, ko plānots panākt 
ar informat#vām kampa)ām, finansiāliem 
stimuliem un atbalsta sistēmām, kas veicina 
sabiedriskā transporta izmantošanu un 
bezemisiju transportl#dzek!u iegādi.

HORIZON 
Europe 300 000 - 300 000 - 2025-2028

25. JPr_260

Visaptverošu 
energoefektivitātes 
pasākumu 
#stenošana 
publiskām ēkām 
(Implementation 
of comprehensive 
energy efficiency 
measures for 
public buildings)

Izstrādāt detalizētus energosertifikātus 50 
pašvald#bas publiskajām ēkām (tostarp 
izgl#t#bas iestādēm un lielākajai da!ai 
Liepājas pašvald#bas iestā(u ēkām).

EUCF 60 000 - 60 000 - 2025-2026

Avots: Liepājas Centrālā administrācija. 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
85

Pielikum
i

3. pielikums. Pašvaldības līdzfinansējums biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām
Sporta nozares finansējums biedrībām un nodibinājumiem

N
r.p

.k
.

Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is / Projekta 
nosaukums un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)

1. “Ballistic boxing club”, 
Sporta klubs 40008203613 L#dzfinansējums sacens#bu 

organizēšanai*

Nodrošināta vienu starptautisku sacens#bu norise 
Liepājā un -etru sportistu dal#ba starptautiskās 
sacens#bās

60300,00

2. “Baltic Events”, biedr#ba 40008219474 L#dzfinansējums sacens#bu 
organizēšanai*

Nodrošināta Liepājas m%zikas pusmaratona 
norise Liepājā 180000,00

3. Bērnu interešu klubs 
“Liepāja”, biedr#ba 40008285060 L#dzfinansējums sacens#bu 

organizēšanai*
Nodrošināta piecu da(ādu sacens#bu 
badmintonā norise Liepājā 160670,00

4. “BT Liepāja”, biedr#ba 40008307921 Dotācija sporta kluba 
atbalstam***

Nodrošināta pludmales tenisa l#gas -empionāta 
sešu posmu norise Liepājā 50588,00

5. “CER7BA.TIC7BA. 
M7LEST7BA”, biedr#ba 40008075111 L#dzfinansējums sacens#bu 

organizēšanai*
Nodrošināta vienu sacens#bu norise cilvēkiem ar 
#pašām vajadz#bām 300,00

6. C#)as sporta klubs 
“Liepāja”, biedr#ba 40008308490 Dotācija sporta kluba 

atbalstam***
Nodrošināta c#)as sportistu dal#ba starptautiskās 
sacens#bās 50135,00

7. “Drosmes a&ent%ra”, 
biedr#ba 40008252712 L#dzfinansējums sacens#bu 

organizēšanai*
Nodrošināta tr#s da(ādu skriešanas sacens#bu 
norise Liepājā 80960,00

8. “EVE autosports”, biedr#ba 40008201449 L#dzfinansējums sacens#bu 
organizēšanai*

Nodrošināta vienu autosporta sacens#bu norise 
Liepājā 150176,00

9. “FK Karosta”, biedr#ba 40008263398 Dotācija sporta kluba 
atbalstam***

Nodrošināta futbola kluba darb#ba un komandas 
dal#ba Latvijas -empionāta 2. l#gā 90200,00

10. “FK Liepāja”, biedr#ba 40008194518 Dotācija sporta kluba 
atbalstam***

Nodrošināta futbola kluba darb#ba un komandas 
dal#ba Virsl#gas -empionātā futbolā 550000,00

11. Florbola klubs “Kurši’, 
biedr#ba 40008030408

Dotācija sporta izgl#t#bas 
programmu realizācijai**

Nodrošināta florbola kluba darb#ba un dal#ba 
Latvijas -empionātā

1910645,00
Dotācija sporta kluba 
atbalstam***

Nodrošināta profesionālās ievirzes un interešu 
izgl#t#bas florbolā programmas realizācija 
Liepājā deklarētiem bērniem un jauniešiem



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
86

Pielikum
i

N
r.p

.k
.

Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is / Projekta 
nosaukums un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)
12. “Hockey Liepaja”, biedr#ba 40008319704 Dotācija sporta kluba 

atbalstam***
Nodrošināta hokeja kluba darb#ba un komandas 
dal#ba Mestis l#gas sacens#bās 980650,00

13. Jaunatnes sports, biedr#ba 40008089130 L#dzfinansējums sacens#bu 
organizēšanai*

Nodrošināta kluba darb#ba un tr#s da(ādu 
futbola sacens#bu norise Liepājā 770535,00

14. “KK & RM promotions”, 
biedr#ba 40008286691 L#dzfinansējums sacens#bu 

organizēšanai*
Nodrošināta boksa šova sacens#bu “Fight Night 
Liepaja 4” norise 50700,00

15. “Kurmis tiesā”, biedr#ba 40008301505 L#dzfinansējums sacens#bu 
organizēšanai*

Nodrošināta pludmales volejbola l#gas sacens#bu 
-etru posmu norise Liepājā 40000,00

16. “Latvian speed factory”, 
biedr#ba 50008215671 L#dzfinansējums sacens#bu 

organizēšanai*
Nodrošināta vienu enduro sacens#bu norise 
Liepājā 70900,00

17. “Latvijas Loka +aušanas 
Federācija”, biedr#ba 40008026008 L#dzfinansējums sacens#bu 

organizēšanai*
Nodrošināta vienas sportistes dal#ba Eiropas 
-empionātā loka šaušanā 10000,00

18. “Latvijas olimpiskā 
burāšanas skola”, 
nodibinājums

40008126530 L#dzfinansējums sacens#bu 
organizēšanai*

Nodrošināta Eiropas jauniešu -empionāta norise 
vindsērfingā Liepājā 110000,00

19. “Latvijas Orientēšanās 
federācija”, biedr#ba 40008021960 L#dzfinansējums sacens#bu 

organizēšanai*
Nodrošināta orientēšanās -empionāta norise 
Liepājā 30000,00

20. Latvijas 8densmotociklu 
sporta asociācija, biedr#ba 50008102411 L#dzfinansējums sacens#bu 

organizēšanai*
Nodrošināta %densmotociklu -empionāta norise 
Liepājā 20902,00

21. Latvijas volejbola 
federācija, biedr#ba 40008021960 L#dzfinansējums sacens#bu 

organizēšanai*
Nodrošināta Latvijas -empionāta viena posma 
sacens#bu norise Liepājā 130107,00

22. “Libava Powerlifting”, 
biedr#ba 40008187446 L#dzfinansējums sacens#bu 

organizēšanai*
Nodrošināta pauerliftinga -empionāta norise 
Liepājā 10744,00

23. “Liepājas Amatieru sporta 
spē!u a&ent%ra”, biedr#ba 40008088559 L#dzfinansējums sacens#bu 

organizēšanai*

Nodrošināta Liepājas -empionāta basketbolā 
v#riešiem organizēšana un Krastu ma-a 
basketbola dienas norise Liepājā

290300,00

24. “Liepājas novusa klubs”, 
biedr#ba 40008259759 Dotācija sporta kluba 

atbalstam*** Nodrošināta Liepājas -empionāta norise novusā 30000,00



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
87

Pielikum
i

N
r.p

.k
.

Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is / Projekta 
nosaukums un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)

25. “Liepājas senioru sporta 
klubs”, biedr#ba 40008066867 Dotācija sporta kluba 

atbalstam***

Nodrošināta Liepājas senioru sporta kluba 
sportistu dal#ba Latvijas Vieglatlētikas 
savien#bas organizētajos veterānu -empionātos 
da(ādos sporta veidos

140000,00

26. Liepājas sporta deju centrs 
“Lesto”, biedr#ba 40008092060 Dotācija sporta izgl#t#bas 

programmu realizācijai**

Nodrošināta interešu izgl#t#bas sporta dejās 
realizācija Liepājā deklarētiem bērniem un 
jauniešiem

725,00

27. “Livonijas hokeja l#ga”, 
biedr#ba 40008198134 L#dzfinansējums sacens#bu 

organizēšanai*
Nodrošināta viena hokeja turn#ra amatieriem 
norise Liepājā 20022,00

28. Minigolfa klubs  “L#va”, 
biedr#ba 40008028441 L#dzfinansējums sacens#bu 

organizēšanai*
Nodrošināta vienu starptautisku sacens#bu 
minigolfā telpās norise Liepājā 20800,00

29. Nedzird#go sporta klubs 
“Liepava”, biedr#ba 40008041897 Dotācija sporta kluba 

atbalstam***
Nodrošināts atbalsts kluba organizētajās 
sacens#bās dzirdes inval#diem 20148,00

30. “Old school skateboard 
guys in Liepaja”, biedr#ba 40008133265 Dotācija sporta kluba 

atbalstam***
Nodrošināta piecu kluba sportistu dal#ba 
starptautiskās sacens#bās 30500,00

31. Boksa klubs “Olymp sports”, 
biedr#ba 50008243001 Dotācija sporta izgl#t#bas 

programmu realizācijai**
Nodrošināta interešu izgl#t#bas boksā realizācija 
Liepājā deklarētiem bērniem un jauniešiem 700,00

32. “Piedz#vojumu sacens#bu 
apvien#ba”, biedr#ba 40008154479 L#dzfinansējums sacens#bu 

organizēšanai*
Nodrošināta vienu orientēšanās sacens#bu norise 
Liepājā 50450,00

33. R”AVE team”, biedr#ba 40008218712

L#dzfinansējums sacens#bu 
organizēšanai*

Nodrošināta sacens#bu “MAD Liepāja” 
norise Liepājā un tr#s kluba sportistu dal#ba 
starptautiskās sacens#bās

280500,00
Dotācija sporta kluba 
atbalstam***

Nodrošināta sacens#bu “MAD Liepāja” 
norise Liepājā un tr#s kluba sportistu dal#ba 
starptautiskās sacens#bās

34. Rite)braukšanas klubs 
“Liepāja”, biedr#ba 40008227166 Dotācija sporta kluba 

atbalstam***

Nodrošināta tr#s kluba sportistu dal#ba Latvijas 
-empionātā rite)braukšanā un starptautiskās 
sacens#bās

10400,00

35. “SK Atvars”, biedr#ba 40008247711 Dotācija sporta kluba 
atbalstam***

Nodrošināta airēšanas kluba darb#ba un vienu 
airēšanas sacens#bu organizēšana Liepājā 130503,78



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
88

Pielikum
i

N
r.p

.k
.

Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is / Projekta 
nosaukums un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)

36. Sporta deju klubs “Aura”, 
biedr#ba 40008052180

L#dzfinansējums sacens#bu 
organizēšanai*

Nodrošināta vienu starptautisku un divu vietēja 
mēroga sacens#bu norise Liepājā

26 500,00
Dotācija sporta izgl#t#bas 
programmu realizācijai**

Nodrošināta vienu starptautisku un divu vietēja 
mēroga sacens#bu norise Liepājā

37. Sporta klubs “F.F.F.”, 
biedr#ba 40008031653 L#dzfinansējums sacens#bu 

organizēšanai*
Nodrošināta vienu motokrosa sacens#bu 
organizēšana Liepājā 30000,00

38. Sporta klubs “Libava-DO”, 
biedr#ba 50008176321 Dotācija sporta kluba 

atbalstam***
Nodrošināta c#)as sporta kluba -etru sportistu 
dal#ba starptautiskās sacens#bās 40750,00

39. Sporta klubs “Liepājas 
basketbols”, biedr#ba 40008274419 Dotācija sporta kluba 

atbalstam***

Nodrošināta Liepājas profesionālā basketbola 
kluba darb#ba un kluba komandu dal#ba 
Latvijas-Igaunijas l#gas sacens#bās

3550075,00

40. Sporta klubs “Vienradzis”, 
biedr#ba 40008322653 L#dzfinansējums sacens#bu 

organizēšanai*
Nodrošināta šautri)u mešanas -empionāta 
norise Liepājā 20000,00

41. SUP skola “Liepāja”, 
biedr#ba 50008286621 L#dzfinansējums sacens#bu 

organizēšanai* Nodrošināta SUP -empionāta organizēšana 80300,00

42. Liepājas veloakt#vistu un 
ziemas peldētāju klubs 
“VeloRonis”, biedr#ba

40008220083 L#dzfinansējums sacens#bu 
organizēšana * Nodrošināta tr#s da(ādu sacens#bu organizēšana 170700,00

43. Volejbola klubs “Liepāja”, 
biedr#ba 40008310442 Dotācija sporta kluba 

atbalstam***
 Nodrošināta sešu posmu sacens#bu “Smilšu 
bums” organizēšana volejbolā 150000,00

44. ‘Wolf events”, biedr#ba 50008294811 L#dzfinansējums sacens#bu 
organizēšanai* Organizētas vienas skriešanas sacens#bas 20500,00

45. “Workout Generation”, 
biedr#ba 40008283572 L#dzfinansējums sacens#bu 

organizēšanai*
Nodrošināta viena spēka sacens#bu norise 
Liepājā 1 900,00

Avots: Liepājas valstspilsētas pa#valdība.
* Nolikums par sporta sacens#bu projektu l#dzfinansēšanu.
**  Nolikums “Pašvald#bas dotācijas sadales kārt#ba sporta izgl#t#bas programmu #stenošanai”.
***  Noteikumi “Pašvald#bas dotācijas sadales kārt#ba sporta izgl#t#bas programmu #stenošanai”.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
89

Pielikum
i

Kultūras un izglītības nozares finansējums biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskām organizācijām

N
r.p

.k
.

Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is / Projekta nosaukums  
un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)

1. “ART+”, biedr#ba 40008323235
0

Projekta “Papildinātās realitātes mākslas galerija 
“ART+”” #stenošana

Realizēts projekts, “ART+” 
mākslas galerija papildināta ar 
13 jauniem mākslas darbiem

3 500

2.
“ASTE. Art, Science, 
Technology, Education”, 
biedr#ba

40008284008

Projekta “Mākslas un tehnolo&iju festivāls “UPDATE”” 
#stenošana Realizēta festivāla programma 4 000

Finansiāls atbalsts vides pieejam#bas navigācijas 
projektam, kuru izstrādās un izvietos izstādē 
“Pieskāriens”

Realizēts projekts 850

3. “Atštaukas”, biedr#ba 040008077907
L#dzfinansējums Liepājas folkloras centra “Nam#ns” 
pamatdarb#bas nodrošināšanai 1. pusgadā Realizēti plānotie pasākumi 5 000

L#dzfinansējums Liepājas folkloras centra “Nam#ns” 
pamatdarb#bas nodrošināšanai 2. pusgadā Realizēti plānotie pasākumi 7 000

4. “Austras biedr#ba”, 
biedr#ba

50008125791

Projekta “Austrai Pumpurei velt#tas izstādes izveide” 
#stenošana Projekts vēl ir realizācijā 3 300

Projekta “Dziesminieku koncerti Austras Pumpures 
atcerei” #stenošana Projekts vēl ir realizācijā 3 500

Projekta “Koncertprogramma GAISMAS GADI // 
Liepājai 400” #stenošana Projekts vēl ir realizācijā 2 000

Ziemas noska)as koncerta r#košana Realizēts koncerts 1 500

5. “Baringtons K2”, biedr#ba 40008260279
0

L#dzfinansējums Lā-plēša dārza svētku r#košanai Realizēts pasākums 6 200
Papildus l#dzfinansējums Lā-plēša dārza svētku 
r#košanai Realizēts pasākums 1 200

Projekta “Manai pilsētai – kamerm%zikas koncerti 
Karostā” #stenošana Projekts vēl ir realizācijā 4 000



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
90

Pielikum
iN

r.p
.k

.

Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is / Projekta nosaukums  
un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)

6.
Elektroniskās mākslas un 
mediju centrs “E-LAB”, 
biedr#ba

400080124210 Projekta “Ska)as dienas 2024” #stenošana Realizēta festivāla programma 3 000

7. “Equilibrium group”, 
nodibinājums 400083033700 Projekta “Muzikālās izrādes” #stenošana Projekts vēl ir realizācijā 3 500

8.
“Helikons”, Liepājas 
literātu un radošo m%zi,u 
biedr#ba

040008064705

L#dzfinansējums (urnāla “Helikons” izdošanai 
2024.0gadā pavasar# Realizēts projekts, izdots (urnāls 600

L#dzfinansējums (urnāla “Helikons” izdošanai 
2024.0gadā ruden# Realizēts projekts, izdots (urnāls 600

L#dzfinansējums (urnāla “Helikons” izdošanai 
2025.0gadā pavasar# Projekts vēl ir realizācijā 600

9. Karostas glābšanas 
biedr#ba 400080731590

Karostas festivāla 2024 r#košana Realizēta festivāla programma 25 000
Karostas %denstorn# atvērto mākslinieku darbn#cu/
reziden-u uzraudz#šanas un gida pakalpojumu 
nodrošināšana

Realizēti plānotie pasākumi 1 500

10.
Kurzemes radošās 
industrijas att#st#bas 
centrs, biedr#ba

400081437380 Valda Vikma)a Latvijas jauno 
atska)otājmākslinieku konkursa r#košana Realizēts konkurss 1 932

11. Latvijas 9ermānistu 
apvien#ba, biedr#ba 400082176090 Projekta “Liepāja vācbaltu kult%ras mantojuma 

atspulgā” #stenošana
Realizēts projekts – muzikāls 
uzvedums un izzinoša pastaiga 4 000

12.
Latvijas Nacionālo 
partizānu apvien#ba, 
biedr#ba

40008003147
Latvijas Nacionālo partizānu apvien#bas Liepājas 
biedru dal#ba apvien#bas kopsapulcē R#gā, Kara 
muzejā

Dal#ba kopsapulcē 242

13.
Latvijas Rakstnieku 
savien#bas Liepājas 
noda!a, biedr#ba

400080030960

L#dzfinansējums Liepājas noda!as darb#bai 
2024.0gada pirmajā pusgadā Realizēti plānotie pasākumi 1 800

L#dzfinansējums Liepājas noda!as darb#bai 
2024.0gada otrajā pusgadā Realizēti plānotie pasākumi 1 300



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
91

Pielikum
iN

r.p
.k

.

Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is / Projekta nosaukums  
un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)

14. Le!!u Mākslas muzejs, 
nodibinājums 400081588600 L#dzfinansējums izstā(u, meistarklašu r#košanai un 

ekspoz#cijas papildināšanai pirmajā pusgadā Sagatavotas izstādes 1 990

15. “Liepājai 400”, biedr#ba 400082945040

Projekta “Papildinātās realitātes izstrāde 
fotoalbumam “Pastaiga pa skaisto Liepāju”” 
#stenošana

Realizēts projekts, izdota 
grāmata 1 600

Projekta “Fotoalbuma ar papildināto realitāti 
“Pastaiga pa skaisto Liepāju” drukāšana” #stenošana

Realizēts projekts, izdota 
grāmata 2 000

Projekta ““Jirgena +mita Liepājas pilsētas hronikas 
(1732–1748)” drukātās versijas izdošana” #stenošana

Realizēts projekts, izdota 
grāmata 4 000

16. Liepājas kameror,estris, 
biedr#ba

90002008987 L#dzfinansējums pasākuma “Credo m%zikai 50” 
r#košanai Realizēts projekts, koncerts 950

17. Liepājas Neatkar#gais 
teātris, biedr#ba 400082730190

Liepājas Neatkar#gā teātra darb#bas 2024. gadā 
l#dzfinansēšana Realizēti plānotie pasākumi 2 000

Liepājas Neatkar#gā teātra dal#ba Amatierteātru 
svētkos Valkā Dal#ba izstādē 1 600

Projekta “Liepājnieces Ineses 3esteres sarakst#tās 
lugas – libreta “Karostas cietuma spoks” 
iestudējums” #stenošana

Projekts vēl ir realizācijā 3 500

L#dzfinansējums lugas “Paties#ba” iestudēšanai Projekts vēl ir realizācijā 2 000

18. Liepājas Pensionāru 
biedr#ba, biedr#ba

40008072859 Darb#bas un r#koto pasākumu atbalsts 2024. gadā Realizēti plānotie pasākumi 1 736

19. “Liepājas politiski 
represēto klubs”, biedr#ba 040008088737

L#dzfinansējums darb#bas nodrošināšanai un 
r#kotajiem pasākumiem 2024. gadā Realizēti plānotie pasākumi 2 700

Atbalsts biedr#bas dal#bnieku dal#bai Vislatvijas 
represēto 35 gadu pastāvēšanas pasākumā Ogrē Dal#ba pasākumā 744

L#dzfinansējums darb#bas turpināšanai 2024. gadā Realizēti plānotie pasākumi 1 900



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
92

Pielikum
iN

r.p
.k

.

Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is / Projekta nosaukums  
un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)

20.
Liepājas Svētās 
Tr#svien#bas eva)&ēliski 
luteriskā draudze

90000088846
0

L#dzfinansējums darb#bas nodrošināšanai un 
r#kotajiem pasākumiem 2024. gadā Realizēti plānotie pasākumi 3 000

Projekta “4r&e!m%zikas vasara “M%zika dievnamam –  
2024” asto)t%kstoš stabu!u ska)ās… “ #stenošana Realizēti asto)i koncerti 3 900

Projekta “Liepājas Svētās Tr#svien#bas katedrāle – 
videomateriāla izveide” #stenošana Projekts vēl ir realizācijā 3 500

21.
Liepājas teātris, Liepājas 
atklātais sabiedriskais 
fonds

400080292160

L#dzfinansējums Liepājas teātra dramatur&es Rasas 
Bugavi-utes-Pēces braucienam uz Toronto Kanādā Realizēts projekts 600

L#dzek!i kapa vietu uzturēšanai Veikti kapu sakopšanas darbi 700
Projekta “Liepājas Radio teātra darb#bas 
turpināšana 2025. gadā – 5. jubilejas sezona!” 
#stenošana

Projekts vēl ir realizācijā 4 000

Liepājas Radio teātra 5. jubilejas sezonas radio 
izrādes sagatavošana Sagatavota radio izrāde 1 700

22. “Mākslas kolē&i”, biedr#ba 400082197410

Finansiāls atbalsts dal#bai izstādē Palangā Dal#ba izstādē 182
Biedr#bas izstādes organizēšana Liepājas Latviešu 
biedr#bas namā Realizēta izstāde 350

L#dzfinansējums Baibas P#ras-Rezovskas grāmatas 
“Teodors Uldri,is. Ne(ēl#gs pašizc#)ā” tipogrāfiskajai 
izdošanai

Projekts vēl ir realizācijā 2 000

23. “M%su izaugsme”, 
biedr#ba 400083352530 Jaunas koncepcijas pasākuma r#košana Realizēts pasākums 1 900

24. “PFT progress”, biedr#ba 040008339575

Projekta “Berl#nes radiostacijas “Refuge Worldwide” 
lekcijas, debates un DJ meistarklases m%sdienu 
elektroniskās m%zikas jomā un raid#juma “City guide 
show” atska)ošana” #stenošana

Projekts vēl ir realizācijā 2 000

25. “Saiva”, tautas mākslas 
biedr#ba

0
40008120735

Amatniec#bas trad#ciju uzturēšana un meistarklašu 
r#košana 2024. gadā Realizēti plānotie pasākumi 2 000



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
93

Pielikum
iN

r.p
.k

.

Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is / Projekta nosaukums  
un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)

26. “Saule i tuvāk”, biedr#ba 40008284351
Projekts “Kokle – Fotogrāfija – Liepāja” foto 
izstāde un jaunrad#tas Liepājas himnas aran(ijas 
prezentācija”

Projekts vēl ir realizācijā 2 500

27. “Spektrs”, biedr#ba 400080502070

Projekta “Hammond” ēr&e!u restaurācijas 2. posms 
un pieci koncerti” #stenošana

Pabeigts ēr&e!u restaurācijas 
2.0posms un noorganizēti -etri 
koncerti

3 500

L#dzfinansējums Liepājas vēsturisko “Hammond” 
ēr&e!u atjaunošanai

Realizēti plānotie ēr&e!u 
atjaunošanas darbi 1 900

L#dzfinansējums Liepājas vēsturisko “Hammond” 
ēr&e!u uzturēšanai

Realizēti plānotie ēr&e!u 
uzturēšanas darbi 2 000

28. Sporta deju klubs “Aura”, 
biedr#ba

40008052180
0

L#dzfinansējums sporta deju sacens#bu “Dzintarlāse 
2024. Liepājas kauss” organizēšanai Realizēta sacens#bu norise 3 300

L#dzfinansējums sporta deju sacens#bu 
“Dzintarlās#te” un “Vēju ritmi” organizēšanai

Realizētas sporta deju 
sacens#bas 1 500

L#dzfinansējums Kurzemes re&iona sporta un 
sar#kojuma deju sacens#bām skatei “Zvaigzn#tes 
2024”

2024. gada 10. februār# 
Kurzemes re&iona sporta un 
sar#kojuma deju sacens#bas  
skate “Zvaigzn#tes 2024”

2 300

29. “Tapala lapa”, kult%ras 
att#st#bas biedr#ba 040008260851 Projekta “M%zikas, mākslas un laikmet#gā teātra 

festivāls “ziedonis 8denstorn#”” #stenošana
Realizēts m%zikas, mākslas un 
laikmet#gā teātra festivāls 4 000

30. “Via Cultura”, 
nodibinājums

40203362366
Projekta “Vara Sili)a dzejo!u krājuma “Briesm#gā 
ābece” izdošana” #stenošana Projekts vēl ir realizācijā 2 300

Atbalsts Piej%ras pilsētu literārās akadēmijas 
r#košanai  Realizēts projekts 900

Avots: Liepājas valstspilsētas pa#valdība.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
94

Pielikum
i

Nevalstisko organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursa rezultāti 2024. gadā
Sociālās iek,aušanas projektu konkurss

Nr.p.k. Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is / 
Projekta nosaukums un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)

1.
 Centra MARTA 
Liepājas 
nodibinājums

40008294735

Sociālās rehabilitācijas pakalpojums 
personām, kas cietušas no prettiesiskām 
darb#bām, tai skaitā vardarb#bā cietušām 
personām. Projekta mēr,is ir nodrošināt 
sociālo atbalstu un rehabilitāciju mēr,a 
grupas personām.

Projekta tika nodrošināti šādi sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumi:

	• 	psiholo&iskā atbalsta grupa;
	• 	mākslas terapijas grupa;
	• 	me(a terapijas grupa.

22 000

2. “Di(vanagi”. 
biedr#ba 40008129221

Sociālās rehabilitācijas pakalpojums “Atelpas 
br#dis”. Projekta mēr,is ir nodrošināt #slaic#gu 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumu “Atelpas 
br#dis”, kas ietver bērna pieskat#šanu un apr%pi 
periodā, kad vecāki da(ādu iemeslu dē! to 
nevar nodrošināt paši.
Projekta mēr,a grupa: bērni ar #pašas 
kopšanas nepieciešam#bu – bērni ar #pašām 
vajadz#bām un invaliditāti (pakalpojums tiek 
nodrošināts bērna vecākiem vai aizbild)iem).

Projektā  nodrošināts #slaic#gs projekta 
mēr,a grupas klientu pieskat#šanas 
pakalpojums, iek!aujot izmitināšanu, 
ēdināšanu un organizētas nodarb#bas 
sertificētu speciālistu vad#bā.

28 000

3.
 Fonds 
“AGAPE”, 
nodibinājums

50008142221

Sociālās rehabilitācijas pakalpojums “Celies un 
ej” personām ar atkar#bām no psihoakt#vām 
vielām. Projekta mēr,is ir resocializēt 
programmas dal#bniekus un veicināt to 
nodarbināt#bas iespējas.

Projektā nodrošināti šādi pakalpojumi:
	• 	rehabilitācijas programma (“Pirmie 

so!i”, “Minimums”, “Maksimums”);
	• 	psiholo&ijas praktikums;
	• 	vesel#ba un vesel#bas dienas;
	• 	atp%tas organizēšana;
	• 	cilvēks un valsts;
	• 	profesionālās orientācijas 

programma. “In(enieru 
komunikācijas”;

30 000



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
95

Pielikum
i

Nr.p.k. Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is / 
Projekta nosaukums un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)
	• 	profesionālās orientācijas 

programma. “Apdares darbi. Mēbe!u 
remonts un restaurācija”;

	• 	profesionālās orientācijas 
programma. “Ugunsdroš#ba. Darba 
droš#ba”;

	• 	profesionālās orientācijas 
programma. “Bezmaksas ēdināšanas 
kombināts”;

	• 	profesionālās orientācijas 
programma. “Higiēna”;

	• 	sanitārā punkta pasākumi;
	• 	sociālie pakalpojumi klientiem ar 

izmitināšanu.

4.
Liepājas 
Neredz#go 
biedr#ba

40008093846

Sociālās rehabilitācijas pakalpojums 
personām ar da(āda veida invaliditāti. 
Projekta mēr,is ir sniegt sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu, lai veicinātu 
sociālās iek!aušanas un sociālo pakalpojumu 
pieejam#bu Liepājas Neredz#go biedr#bā 
ikvienam Liepājā dz#vojošam cilvēkam ar 
funkcionāliem traucējumiem, tai skaitā 
senioriem.

Projektā nodrošināti šādi pakalpojumi: 
	• 	floristikas un radošās mākslas 

modulis, keramikas modulis;
	• 	filcēšanas, pēr!ošanas, z#da 

apgleznošanas modulis;
	• 	galda kult%ras un mājtur#bas modulis;
	• 	pielāgoto fizisko aktivitāšu un 

intelektuālo spē!u modulis;
	• 	radošās pašizpausmes m%zikā 

modulis;
	• 	gleznošanas un dekupā(as modulis;
	• 	kl%dzi)u p#šanas modulis,
	• 	datortehnolo&iju un komunikācijas 

tehnolo&iju lietošanas apmāc#bu 
modulis;

50 000



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
96

Pielikum
i

Nr.p.k. Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is / 
Projekta nosaukums un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)
	• 	komunikācijas, saskarsmes iema)u 

apguves un sociālo problēmu 
risināšanas modulis;

	• 	fiziskās un gar#gās vesel#bas 
uzlabošanas un nostiprināšanas 
modulis;

	• 	sociālās iek!aušanas kursa
 • “dz#ves skola” modulis.



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
97

Pielikum
i

Pilsoniskās sabiedrības organizāciju projektu konkurss

N
r.p

.k
.

Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is /
Projekta nosaukums un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)

1.  “Baringtons K2”, 
biedr#ba 40008260279

Karostas kopienas radošo aktivitāšu 
kopums “Pozit#vs”, projekta mēr,is 
ir 2024. gadā pirms Lā-plēša 
dārza svētkiem organizēt vairākas 
svētku sagatavošanas darbn#cas, 
kurās aicināti piedal#ties Karostas 
iedz#votāji, veicinot Karostas 
iedz#votāju iesaisti svētku tapšanā.

Projekta rezultātā Lā-plēša dārza svētku kop#gā 
rad#šanā iesaist#ti Karostas kopienas pārstāvji:

	• 	apzināti karostnieki, kuri vēlas sadarboties un 
iesaist#ties Lā-plēša dārza svētku organizēšanā;

	• 	organizēta darbn#ca meistarklase auduma 
karodzi)u virte)u š%šanas tehnikas apguvei un 
norā(u tāfe!u krāsošanai;

	• 	organizēta darbn#ca meistarklase lielo 
vējdzirnavu kop#gai veidošanai un kaligrāfijas 
pamatu apguvei, lai sarakst#tu norā(u tāfeles;

	• 	organizēta darbn#ca meistarklase baskāju 
takas kop#gai veidošanai un floristikas pamatu 
apguvei, lai veidotu skatuves noformējumu;

	• 	kop#gi iekārtota lielā skatuve un svētku teritorija 
Lā-plēša dārzā, izvietojot iepriekš veidotos 
dekorus un iekarot š%poles kokos;

	• 	svētku laikā kop#gi izveidota fotosiena “Spārni” 
– publiski pieejams vides objekts “Atmodas 
dārzā»;

	• 	r#kota pēcsvētku tikšanās, kurā pārrunāti 
svētku rezultāti, apkopotas idejas nākamajiem 
svētkiem;

	• 	veicināta turpmāka iedz#votāju l#dziesaiste un 
pieder#ba.

20786 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
98

Pielikum
i

N
r.p

.k
.

Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is /
Projekta nosaukums un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)

2.
“Miera osta”, Bērnu 
un &ime)u atbalsta 
biedr#ba 

40008084720

“Vasaras rota!as Karostā”, projekta 
mēr,is ir stiprināt Karostas 
iedz#votāju kopienu sadarb#bu 
ar vietējām nevalstiskajām 
organizācijām.

Projektā, sadarbojoties ar Karostas organizācijām, 
#stenoti divi pasākumi &imenēm ar bērniem:

	• 	veicināta kopienu sadarb#ba, projektā iesaistot 
Karostas organizācijas: “Atmodas dārzs”, 
Karostas bērnu dienas centrs, “FK Karosta”, 
Karostas m%zikas skola;

	• 	veicināta sabiedr#bas iesaiste kopienas dz#vē;
	• 	veicināta veselas, iek!aujošas un drošas vietējās 

sabiedr#bas att#st#ba Karostā;
	• 	Atmodas dārzā organizēts pasākums “Sveika, 

vasara!”, kura programmā bija Liepājas ce!ojošā 
le!!u teātra izrāde “+nāpu!a piedz#vojumi”, 
rota!as ar izrādes tēliem, Karostas m%zikas 
skolas akardeonistu ansamb!a koncerts un 
Madonas bērnu un jauniešu or,estra koncerts;

	• 	notikušas radošās darbn#cas un mazu!u 
rāpošanas -empionāts, kop#ga saulespu,u un 
,irbju stād#šanas akcija;

	• 	Atmodas dārzā organizēts pasākums “Uz 
skolu!”, kura programmā bija Ce!ojošās cirka 
studijas “Beztemata” izrāde un cirka darbn#cas, 
ZIIC šovs un Karostas m%zikas skolas 
akardeonistu koncerts;

	• 	notikušas radošās darbn#cas un Karostas 
futbola komandas sar%pētās atrakcijas.

2 900



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
99

Pielikum
i

N
r.p

.k
.

Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is /
Projekta nosaukums un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)

3.
“Liepājas Jaunie 
Vanagi”, Bērnu un 
jauniešu biedr#ba 

40008101382

 “Change yourself”, projekta mēr,is 
ir nodrošināt lietder#gas br#vā laika 
pavad#šanas iespējas bērniem un 
jauniešiem vasaras br#vlaikā, kad 
slēgtas interešu izgl#t#bas iestādes. 
Veicināt jauniešu nodarbināt#bu, 
profesionālo orientāciju un karjeras 
izvēles iespējas.

Projektā 12 nedē!u garumā organizētas bērnu un 
pusaud(u vasaras nodarb#bas:

	• 	r#kotas tr#s dienu ilgas apmāc#bas 15 
jauniešiem, kuri pēc tam piedal#jās projekta 
aktivitāšu organizēšanā un vad#šanā;

	• 	nodarb#bu vad#šanā iesaist#ti 24 br#vprāt#gie 
no da(ādām Eiropas valst#m;

	• 	jauniešiem noorganizētas 24 ēno#anas prakses 
da(ādās Liepājas iestādēs, pie da(ādiem 
speciālistiem;

	• 	bērniem notikušas 14 ekskursijas uz da(ādām 
Liepājas iestādēm;

	• 	nodarb#bās iesaist#ti bērni no Ukrainas un 
Liepājas.

30800 

4.
Centra MARTA 
Liepājas 
nodibinājums

40008294735

 “Podkāsts “MU+A”: sept#tā reize”, 
projekta mēr,is ir c#n#ties pret 
dzimumā balst#tu vardarb#bu, 
veicinot sabiedr#bas izpratni 
par vardarb#bas problemātiku, 
traumējošajām sekām un att#stot 
vardarb#bā cietušo personu atbalsta 
un solidaritātes kult%ru.

Projekta laikā notikušas aktivitātes, lai rad#tu drošu 
vidi vardarb#bā cietušajiem, nodrošinātu emocionālu 
un psiholo&isku atbalstu, kā ar# iespēju publiski 
dal#ties pieredzē:

	• 	organizētas br#vprāt#go tikšanās, kurās 
20 dal#bnieki tika sagatavoti darbam ar 
vardarb#bas tēmu un saskarsmei ar vardarb#bas 
upuriem;

	• 	veikta pasākuma koncepta izveide – tikšanās ar 
podkāsta “MU+A” komandu, mēr,u noteikšana, 
tēmu precizēšana un scenārija izstrāde;

	• 	notikusi dal#bnieku (stāstnieku) piesaiste un 
izvērtēšana;

	• 	nodrošināta dal#bnieku psiholo&iskā 
sagatavošana ar profesionāla psihologa 
pal#dz#bu;

	• 	veikta pasākuma redzam#bas un apmeklētāju 
piesaistes nodrošināšana, iesaistot br#vprāt#gos;

3 800



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
100

Pielikum
i

N
r.p

.k
.

Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is /
Projekta nosaukums un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)
	• 	organizēts publisks pasākums, kura laikā 

notika diskusijas, dal#bnieku pieredzes stāsti un 
sabiedr#bas iesaiste;

	• 	apkopota atgriezeniskā saite, izvērtētas 
atsauksmes un sniegta pateic#ba visiem 
pasākumā iesaist#tajiem;

	• 	izveidots un publicēts podkāsta epizodes 
ieraksts;

	• 	sabiedr#bai sniegta padzi!ināta izpratne 
par vardarb#bas problēmu un atbalsta 
mehānismiem, veicinot solidaritāti un 
iek!aujošāku kopienu.

5. Debašu centrs, 
biedr#ba 40008033476

 “Par/pret = debatēt!”, projekta 
mēr,is - Liepājas jauniešu 
iesaist#šana Liepājas un Latvijas 
sabiedr#bai aktuālu jautājumu 
izzināšanā, organizējot plašu 
debašu pasākumu programmu.

Projekta rezultātā att#st#tas jauniešu iema)as un 
prasmes, #stenojot šādas aktivitātes:

	• 	pilnveidotas jauniešu kritiskās domāšanas, 
sociālās un pilsoniskās kompetences;

	• 	veicināta jauniešu socializācija,
	• 	iesaist#ti jaunieši, kuriem latviešu valoda nav 

dzimtā valoda;
	• 	organizētas debašu meistarklases/seminārs 

skolēniem un skolotājiem;
	• 	organizēts debašu turn#rs “Jauniešiem pēc 

studijām b%tu jāatgrie(as savā dzimtajā pusē”;
	• 	organizēts nacionālais debašu turn#rs,
	• 	paaugstināta jauniešu l#dzdal#ba sabiedriskās 

un pilsoniski noz#m#gās aktivitātēs.

2 380

6. Karostas glābšanas 
biedr#ba, biedr#ba 40008073159

“Tēva diena Liepājā”, projekta 
mēr,is ir iedz#vināt jaunu trad#ciju –  
Tēva dienas atz#mēšanu Liepājas 
sabiedr#bā.

Projektā noorganizēts Tēva dienas svin#bu pasākums 
Redānā:

	• 	organizēta putnu barotavu izgatavošana 
ornitologa un galdnieka vad#bā;

	• 	organizēta “tauri)u” (v#riešu aksesuāru) 
darbn#ca;

2 630



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
101

Pielikum
i

N
r.p

.k
.

Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is /
Projekta nosaukums un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)
	• 	organizēta ritmikas darbn#ca, kurā notika 

da(ādu neparastu m%zikas instrumentu 
spēlēšana;

	• 	organizētas da(ādas veikl#bas un radošuma 
darbn#cas, pank%ku darbn#cas;

	• 	#stenotas interakt#vas spēles, ar kuru pal#dz#bu 
Liepājas RAS speciālisti māc#ja apmeklētājus 
par atkritumu š,irošanu.

7. “kult%rB1KA”,  
biedr#ba 40008150049

 “Māksla?! Liepājas ielās un 
pagalmos”, projekta mēr,is ir 
veidot jaunu platformu sarunām un 
praksei par laikmet#gās mākslas un 
pilsētvides neat)emamu  
sastāvda!u – ielu mākslu.

Projektā noorganizēts divu dienu ielu mākslas 
festivāls:

	• 	nodrošinātas lekcijas un diskusijas par ielu 
mākslu;

	• 	notikušas meistarklases grafiti tehnikā;
	• 	meistarklašu laikā jaunie mākslinieki 

noformēja “Pegaza pagalma” ēkas sienas 
fragmentu;

	• 	r#kota aktivitāte festivāla apmeklētājiem – 
iepirkumu maisi)u noformēšana stencila 
tehnikā;

	• 	izveidoti un nodrukāti izgl#tojoši bukleti ar 
informāciju par ielu mākslu.

3 915



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
102

Pielikum
i

N
r.p

.k
.

Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is /
Projekta nosaukums un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)

8.

Latvijas kaulu, 
loc#tavu un 
saistaudu slimnieku 
biedr#ba
(Liepājas noda!a), 
biedr#ba

40008036379

“Ir labi kopā b%t akt#vam un 
veselam!”, projekta mēr,is ir veicināt 
motivētas, veselas, akt#vas un 
iek!aujošas vietējās sabiedr#bas 
veidošanu. Uzlabot biedr#bas biedru 
un vi)u &imenes locek!u dz#vi un 
ikdienu, lai sekmētu reimatisma 
slimnieku fizisko un psiholo&isko 
labsaj%tu.

Projekta rezultātā biedriem, vi)u &imenes locek!iem, 
draugiem un dal#bniekiem no sadarb#bas biedr#bām 
tika organizētas pašizaugsmes un vesel#bas 
uzlabošanas aktivitātes:

	• 	izveidota Kaulu slim#bu pacientu skola Liepājā;
	• 	Kaulu slim#bu pacientu skolā Liepājā notikusi 

pirmās pal#dz#bas apmāc#ba un lekcija par 
vesel#gu dz#vesveidu;

	• 	nodrošināta senioru vingrošana, semināri, 
lekcijas, izgl#tojoša un pieredzes apmai)as 
ekskursija uz R#gu;

	• 	notikusi pašizaugsmes ekskursija “Mans 
neredzamais spēks augos un augu spēks 
man#”;

	• 	sniegta iespēja dziedāt ansambl# 
“Dz#votprieks”;

	• 	r#kota biedru radošā izstāde “Ko es protu”;
	• 	noorganizēta sportiski akt#va diena Zirgu 

salā kopā ar po!u biedr#bu “Vanda”, Liepājas 
Neredz#go biedr#bu, Pensionēto pedagogu 
biedr#bu “Zelta rudens”.

1 700

9.
Latvijas Nedzird#go 
savien#ba (Liepājas 
noda!a), biedr#ba

40008000615

 “Te un tur - vienoti kopā!”, projekta 
mēr,is ir sekmēt nedzird#go 
kopienas aktivitāti un iedz#votāju 
br#vprāt#go sabiedrisko iniciat#vu 
pilnveidi Liepājā, nodrošinot akt#vu 
25 Liepājā dz#vojošu personu ar 
dzirdes invaliditāti, tajā skaitā 
cilvēku ar dzirdes traucējumiem, 
l#dzdal#bu kult%ras un citās br#vā 
laika pavad#šanas aktivitātēs.

Projekta rezultātā sekmēta cilvēku ar dzirdes 
traucējumiem iesaiste sabiedr#bas aktivitātēs un 
zināšanu ieguve par Liepājas kult%rvēsturiskajām 
vietām:

	• 	r#kots t#klošanās pasākums pieredzes un labās 
prakses apmai)ai starp vairākām nedzird#go 
biedr#bām/grupām Latvijā;

	• 	nodrošināta atgriezeniskā saite jaunu 
sabiedrisko iniciat#vu veicināšanai LNS 
Kurzemes re&ionālās biedr#bas Liepājas grupā;

	• 	organizētas sešas informat#vās ekskursijas 
“Izzini Liepāju”.

10595 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
103

Pielikum
i

N
r.p

.k
.

Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is /
Projekta nosaukums un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)

10.
Latviešu Strēlnieku 
apvien#ba (Liepājas 
noda!a), biedr#ba

40008000066

“Kopā varam stipri b%t”, projekta 
mēr,is ir veicināt jaunatnes 
patriotisko audzināšanu un 
izaugsmi, sadarbojoties ar Liepājas 
un Dienvidkurzemes skolu jaunatni, 
jaunsargiem un sabiedr#bu kopumā.

Projektā noorganizētas da(ādas aktivitātes 
dal#bnieku valstiskās domāšanas, patriotisma, 
pilsoniskās apzi)as un valsts aizsardz#bas prasmju 
nostiprināšanai:

	• 	#stenots Latviešu strēlnieku apvien#bas akt#vistu 
apmeklējums Latgales atbr#vošanās c#)u 
piemi)as vietā;

	• 	r#kots vēsturiski patriotisks konkurss 
“Aizsardz#bā ir spēks” Liepājas valstspilsētas 
un Dienvidkurzemes novada vidusskolu 
audzēk)iem, lai veicinātu pilsonisko un 
patriotisko audzināšanu;

	• 	sar#kots militāri patriotisks pasākums “Pa 
leitnanta Radzi)a pēdām”, kura laikā Liepājas 
Valsts &imnāzijas skolēni, piedaloties komandu 
spēlēs, izpilda atrakt#vus uzdevumus ar militāru 
specifiku;

	• 	dal#bniekiem sniegtas noder#gas zināšanas 
Neatkar#bas kara vēsturē, militāras zināšanas, 
ar# l#der#bas un saliedēt#bas att#st#bā.

3 045

11. Liepājas Diakonijas 
centrs, biedr#ba 40008103059

“Rokdarbn#cas”, projekta mēr,is 
ir mazināt sociālo atstumt#bu 
cilvēkiem ar invaliditāti, 
pirmspensijas vecuma 
bezdarbniekiem, vientu!ajiem 
pensionāriem Liepājā.

Projekta rezultātā #stenotas radošās nodarb#bas 
cilvēkiem ar invaliditāti, atbilstoši vi)u vesel#bas 
iespējām:

	• 	lietiš,ās mākslas rokdarbi;
	• 	sve-u un ziepju darbn#cas;
	• 	dizaina priekšmetu gatavošana;
	• 	moza#ku veidošana;
	• 	aušana;
	• 	z#mēšana;
	• 	mākslas terapija (gleznošana);

3 600



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
104

Pielikum
i

N
r.p

.k
.

Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is /
Projekta nosaukums un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)
	• 	floristika;
	• 	ārstnieciskā vingrošana.

Nodarb#bu rezultātā mazināta dal#bnieku sociālā 
atstumt#ba un veicināta dal#bnieku iek!aušanās 
sabiedr#bā, atjaunotas praktiskās iema)as un 
stiprināta pašapzi)a.

12.
Liepājas Rai)a 
6. vidusskolas 
atbalsta biedr#ba

40008113856

 “Pazudušie”, projekta mēr,is ir 
veicināt jauniešu izgl#tošanu un 
att#st#bu, sniedzot iespēju piedal#ties 
filmas veidošanā par jauniešu 
atkar#bu problēmām, kā ar# veicinot 
sadarb#bu un atbalstu starp 
jauniešiem un pieaugušajiem.

Projekta rezultātā uz)emta filma “Pazudušie”, 
lai uzlabotu izpratni par atkar#bu problēmām un 
veicinātu atbalstošu vidi to risināšanai:

	• 	notikušas meistarklases stāstu ekranizācijā un 
filmas veidošanā;

	• 	notikusi filmas “Pazudušie” uz)emšana, 
montā(a un ska)ošana;

	• 	filmas veidošanā iesaist#ti jaunieši no Liepājas 
Rai)a vidusskolas 11.a klases un RTU Liepājas 
akadēmijas;

	• 	organizēti izgl#tojoši pasākumi un diskusijas par 
atkar#bu riskiem un prevencijas aktivitātēm;

	• 	veicināta sadarb#ba starp jauniešiem, 
skolotājiem, speciālistiem un sabiedriskajām 
organizācijām;

	• 	Liepājas Rai)a vidusskolā notikusi filmas 
pirmizrāde, kuru apmeklējuši 260 Liepājas 
Rai)a vidusskolas skolēni, vecāki, skolotāji un 
citi interesenti;

 • pēc pirmizrādes skat#tāji iesaist#ti diskusijā par 
filmas temata aktualitāti.

4 000



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
105

Pielikum
i

N
r.p

.k
.

Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is /
Projekta nosaukums un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)

13.
L#vupes pamatskolas 
skolēnu vecāku 
biedr#ba

40008329492

Pilotprojekts “Vasaras skola”, 
projekta mēr,is ir bērniem ar gar#ga 
rakstura traucējumiem sar#kot 
vasaras skolu, sniedzot atbalsta 
mehānismus bērnu vecākiem.

Projekta rezultātā #stenota māc#bu gada laikā ieg%to 
zināšanu un prasmju saglabāšana un att#st#šana:

	• 	nodrošināts regulārs un bērniem ierasts dienas 
ritms;

	• 	organizētas logopēda, m%zikas terapijas 
nodarb#bas;

	• 	organizēta mākslas nodarb#ba;
	• 	organizēts Pozit#vo saj%tu telpas apmeklējums;
	• 	organizēta kanisterapija;
	• 	apmeklēts Liepājas Zinātnes un izgl#t#bas 

inovāciju centrs (ZIIC);
	• 	notikušas izgl#tojošas pastaigas pa Liepāju;
 • bērniem sniegtas vi)u spējām un att#st#bas 

l#menim piemērotas aktivitātes un atp%tas br#(i.

3 700

14. “Patvērums &imenei”, 
biedr#ba 40008303915

Projekts “Saiknes spēks: vecāks 
un bērns”, mēr,is ir nodrošināt 
atbalstošu vidi, sniedzot emocionālu 
un izgl#tojošu atbalstu vecākiem, 
lai vi)i spētu r%pēties un audzināt 
mazuli no dzimšanas l#dz divu gadu 
vecumam.

Projektā noorganizētas 11 nodarb#bas par vecākiem 
b%tiskām tēmām, katra divu stundu ilgumā:

	• 	iepaz#šanās nodarb#ba;
	• 	bērna att#st#ba pa vecumposmiem;
	• 	spēlēšanās un fantāzija;
	• 	drošas piesaistes veicināšana;
	• 	mazu!a nomierināšanas pa)ēmieni;
	• 	piesaistes, saiknes veidošanas noz#m#gums;
	• 	bērna mierināšana;
	• 	bērna valodas att#st#ba un komunikācija;
	• 	&imenes loma bērna att#st#bā;
	• 	uzturs, miegs, podi)māc#ba;
	• 	sociālā izolācija, gr%t#bas, mazulim ienākot 

&imenē, tēma: “Ar# labas mammas dr#kst 
k!%d#ties”;

	• 	nodarb#bu laikā notikusi dal#bnieku diskusija un 
pieredzes apmai)a.

2 700



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
106

Pielikum
i

N
r.p

.k
.

Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is /
Projekta nosaukums un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)

15.
Radošais 
psiholo&ijas centrs 
&imenei, biedr#ba

40008162974

Projekts “Ce!vedis vecākiem 
veiksm#gā bērnu audzināšanā”, 
mēr,is ir stiprināt vecāku 
kompetences, kas pal#dz vi)iem 
uzlabot attiec#bas ar bērniem un 
citiem, vi)iem svar#giem cilvēkiem.

Projekta rezultātā #stenotas izgl#tojošas programmas 
vecākiem:

	• 	izgl#tojoša programma “Bērnu emocionālā 
audzināšana” pirmsskolas vecuma bērnu 
vecākiem;

	• 	izgl#tojoša programma P.E.T. “Kā att#st#t bērnos 
atbild#bas saj%tu” pusaud(u vecākiem.

 • Dal#bnieki ieguvuši zināšanas par vecumposmu 
#patn#bām un nevardarb#gas disciplinēšanas 
metodēm,i akt#vi piedal#jušies diskusijās.

1 500

16. +oudauns “Amber of 
Liepāja”, biedr#ba 40008333534

Projekts “Amber of Liepāja 2024”, 
mēr,is ir r#kot starptautiskas 
sacens#bas šoudaunā Liepājā, 
lai popularizētu šo sporta veidu 
personām ar redzes traucējumiem.

Projekta rezultātā sar#kotas 5 starptautiskas 
sacens#bas šoudaunā “Amber of Liepāja”:

	• 	augstā l#men# noorganizētas sacens#bas, uz 
kurām pieteicās dal#bnieki no 15 valst#m;

	• 	veicināta dal#bnieku socializēšanās un 
sadraudz#ba ar citu valstu sportistiem, 
biedr#bām un klubiem, kā ar# Liepājas 
starptautiska atpaz#stam#ba;

	• 	darb#ba vērsta uz pēc iespējas pilnvērt#gāku 
un patiesāku personu ar redzes traucējumiem 
sociālo iek!aušanu;

	• 	plašāka sabiedr#bas da!a informēta par 
personu ar redzes invaliditāti iespējām.

3 000

17. “Tabitas sirds”, 
biedr#ba 40008257832

Projekts “7paša diena #pašai 
māmi)ai”, mēr,is ir nodrošināt 
atbalstu mammām, kuras audzina 
bērnus ar invaliditāti, un šo bērnu 
likumiskajiem apgādniekiem, 
organizējot atp%tas un atslodzes 
dienu.

Projektā noorganizēta atp%tas un atslodzes 
diena māmi)ām, kuras audzina bērnus ar #pašām 
vajadz#bām:

	• 	notikusi māmi)u savstarpējā iepaz#šanās;
	• 	pieredzē dal#jusies tr#s dēlu mamma Sanita 

Ziedi)a;
	• 	notikusi gleznošanas terapijas nodarb#ba;
	• 	nodrošināts foto kastes pakalpojums skaistu 

fotogrāfiju rad#šanai;
	• 	organizēts muzikāls noslēguma pasākums.

10449 



LIEPĀJAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALD
ĪBAS 2024. G

A
D

A
 PU

BLISKA
IS PĀ

RSKATS
107

Pielikum
i

N
r.p

.k
.

Organizācija Reģistrācijas 
numurs

Finansējuma mēr.is /
Projekta nosaukums un mēr.is Sasniegtais rezultāts

Pieš.irtais 
finansējums 

(eiro)

18. Vācu biedr#ba 40008276710

Projekts “Pagātnes elpa šodienā”, 
mēr,is ir popularizēt baltvācu 
arhitekta Paula Maksa Ber-i atstāto 
arhitekt%ras mantojumu Liepājā.

Projekta rezultātā pilnveidotas biedr#bas zināšanas 
par vācbaltu mantojumu Liepājā, paplašinot 
biedr#bas kompetences Liepājas vēstures 
jautājumos:

	• 	izstrādāts maršruts – pastaigu taka, kas ietver 
arhitekta P. M. Ber-i projektētus 22 objektus;

	• 	apkopota informācija un fotogrāfijas par 
arhitekta P. M. Ber-i projektētām r%pniec#bas 
ēkām;

	• 	ar pastaigu taku iepaz#stināti Liepājas 
mazākumtaut#bu biedr#bu pārstāvji;

	• 	dal#bnieki ieguvuši zināšanas par P. M. Ber-i 
projektēto ēku likteni da(ādu vēsturisku 
notikumu ietekmē;

	• 	stiprināta vecāka gadagājuma liepājnieku 
interese par vēsturi, vēlme justies pieder#gam 
un noder#gam;

	• 	uzsākta sadarb#ba ar Liepājas bibliotēkām un 
Liepājas re&iona T%risma informācijas biroju, 
lai izplat#tu informāciju par izstrādāto pastaigu 
taku interesentiem un pilsētas gidiem;

	• 	#stenota pastaiga un pasākums Liepājas 
Centrālajā zinātniskajā bibliotēkā, kuru laikā 
mazākumtaut#bu pārstāvji un citi interesenti 
iepazina arhitekta P. M. Ber-i mantojumu 
Liepājā.

1 500

Avots: Liepājas Centrālā administrācija.


